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SĄ NOWE KONCESJE, 
B~DĄ KONTROLE 

Piętnaście nowych pozwoleń na sprzedaż napojów o zawartości alkoholu 
powyżej 4,5 procenta wydal w sierpniu burmistrz Łowicza. 

Podczas „Pożegnania lata" zorganizowanego w sobotę, 19 sierpnia, 
4,5-letnia Ola Wojda (pierwsza z lewej) została Miss Osiedla Czajki, zaś 
I wicemiss wybrano jej siostrę 7-letnią Sarę. O imprezie piszemy na stronie 3. 

Wernisai w ,,BroWarnei'' 
W sobotę, 26 sierpnia, w galerii „Bro- cją wystawy będzie koncert młodego, 

warna" o godz. 18 OO odbędzie się otwar- dobrze zapowiadającego się wirtuoza -
cie wystawy retrospektywnej malar- Piotra Sałajczyka, jest on uczniem Li
stwa Zdzisława Pągowskiego. Przypo- ceum Muzycznego w Katowicach w kla
minamy, że jest to pierwszy wernisaż sie fortepianu. Mimo młodego wieku ło
naszego łowickiego artysty od 1971 roku wiczanin ma na swoim koncie już kilka 
(szerzej o Z. Pągowskim pisaliśmy nagród. W sobotę muzyk zaprezentuje 
w 33 numerze N.Ł.). Dodatkową atrak- utwory Chopina. (dd) 
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ZESZYTY ,; 
ZA GROSZE 
U nas nic nie wygrasz, 
za darmo nic nie damy. 
Przyjdź i sprawdź, 
a nagrodę sam sobie kupisz 
za zaoszczędzone pieniądze. ~ 
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Pozwolenia otrzymali wszyscy, któ
rzy o nie wystąpili i spełniali wymaga
nia określone w uchwale Rady Miejskiej 
precyzującej zasady wydawania po
zwoleń. 

Przypomnijmy, że na czerwcowym 
posiedzeniu Rady Miejskiej w Łowiczu 
radni podjęli uchwałę zwiększającą li
mit punktów sprzedaży alkoholu po
wyżej 4,5 procent z 30 do 60 punktów. 
Wnioski "pochodzą od istniejących od 
dawna punktów handlowych, które sta
rały się o pozwolenie na sprzedaż alko
holu już wcześniej. Do tej pory jednak 
wydawanie następnych pozwoleń blo
kowała uchwała ustalająca limit punk
tów na 30. Był to limit wykorzystany 
od ponad roku. Pozwolenia na sprzedaż 
alkoholu wydaje burmistrz. Ryszard 
Budzałek jednak za każdym razem za
sięgał opinii całego Zarządu Miasta. Za 

Śmiertelny 
wypadek · 

na Bolimowskiei 
Póżnym wieczorem około godziny 

23.00 w niedzielę 20 sierpnia na ulicy 
Bolimowskiej polonez jadący od strony 
Skierniewic w kierunku Łowicza prze
jechał leżącego na jezdni 26-letniego 
mieszkańca Łowicza Piotra G. Młody 
mężczyzna zmarł po przewiezieniu 
do szpitala, czy był trzeźwy, okaże się 
dopiero po przeprowadzeniu sekcji. Kie
rujący polonezem Zbigniew S. z Kutna 
był trzeźwy. (mwk) 

DYsponąjędo wynajęcia 

LOKALEM 
w centrum Łowłcz:a, 

nadającym się na biuro 
łut> specjalistyczny sklep 

Informacje: tel. 83746-51 
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każdym razem opinie były pozytyw
ne. 

Oprócz tego Zarząd Miasta na ostat
nim posiedzeniu (w środę, 17 sierpnia) 
podjął uchwałę w sprawie ustalenia za
sad kontroli punktów sprzedaży i po
dawania napojów alkoholowych. Kon
trole mają być prowadzone przez pra
cowników Urzędu Miejskiego. Będą oni 
dysponowali pisemnym upoważnie
niem do dokonywania kontroli wyda
nym przez zarząd. Kontrolowane mają 
być sklepy detaliczne, które prowadzą 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
punkty gastronomiczne. Przedmiotem 
kontroli ma być: 

- przestrzeganie zasad sprzedaży lub 
podawania napojów alkoholowych za
wartych w ustawie, 

- wyposażenie punktów w informa
cje o szkodliwości spożycia alkoholu, 

- sprzedaż alkoholu osobom nielet
nim i nietrzeźwym, 

- sprzedaż bez posiaaania pozwole
nia, 

- podawanie do spożycia na miejscu -
dotyczy sklepów, 

- weryfikacja i ewentualne sprawdze
nie pisemnych oświadczeń o wartości 
sprzedaży napojów alkoholowych 
w roku poprzednim. 

Ostatni z punktów jest o tyle ważny, 
że od niego zależy wysokość opłaty 
za wydanie pozwolenia na sprzedaż al
koholu. 

Protokoły z przeprowadzonych kon
troli przedstawiane będą burmistrzowi 
miasta. Gdy ich wyniki będą negatyw
ne, może się to łączyć z odebraniem 
pozwolenia na sprzedaż alkoholu i ·nie
możnością otrzymania go w przyszło
ści. (mak) 

Wichura nie wyrządziła 
większych szkód 

W ciągu ostatnich kilku dni na terenie 
podległym działaniu Rejonu Energetycz
nego Łowicz przeszły krótkotrwałe choć 
silne burze z silnymi wiatrami, które 
spowodowały szereg zakłóceń na liniach 
przesyłowych średniego i niskiego na
pięcia. 

Szczególnie uciążliwa była burza 
w czwartek wieczorem 17 sierpnia. 
Większe straty zanotowano na terenie 
Sochaczewa i przyległy;:h gminu, które 
objęte są terenem działania łowickiego 
oddziału. Na terenie Łowicza i reszty 
powiatu udało się uniknąć większych 

uszkodzeń. W wyniku porywistyćh 
wiatrów wystąpiły jednak krótkotrwa
łe przerwy w dostawach prądu. 

Ilość reklamacji w nocy z czwartku 
na piątek wyniosła około 200 zgłoszeń. 
Najpoważniejszym wypadkiem w oko
licach Łowicza było złamanie się trzech 
słupów linii energetycznej na terenie 
gminy Zduny w okolicach Bąkowa. 
W poniedziałek rano powtórzyły się prze
rwy w dostawach prądu jednak w mniej
szej ilości i nie było przerw w dostawie 
prądu dłuższych niż kilka godzin. 

dok. na str. 3 

Wyścig kolarski w Łowickiem 
W niedzielę, 27 sierpnia, drogami na

szego powiatu przejedzie Międzynaro
dowy Kolarski Wyścig Klasyczny „War
szawa -Łódż". Celem wyścigu jest pro
pagowanie kolarstwa, kontynuowanie 
tradycji oraz promocja regionów i miast. 
Organizatorem wyścigu jest Sekcja Ko
larska Centralnego Wojskowego Klubu 

Sportowego „Legia" z Warszawy. 
Łączna długość trasy wyścigu wyno

si 190 km: Warszawa -Łomianki - Czosn
ków - Kazuń- Leoncin - Secymin Polski 
- Karnion - Iłów - Sanniki - Kiernozia -
Zduny - Domaniewice - Łyszkowice -
Lipce Reymontowskie - Stryków -Łódż. 

dok. na str. 2 

. Będą utrudnienia w·ruchu 
W związku z wyścigiem kolarskim, ścigu wstrzymany będzie ruch, ale na

który przejedzie przez powiat łowicki tychmiast po przejachaniu całej ekipy 
w niedzielę, 27 sietpnia, nieuniknione będą będzie ponownie wznawiany. Pomimo 
utrudnienia w ruchu. Na czas przejazdu tego, zdaniem nadkomisatrza Leszka 
kolarzy i ekipy techniczej skrzyżowania Okonia z Wydziału Ruchu Drogowego 
będą zabezpieczone przez policję i OSP. KPPwŁowiczunadrogachmogąpowstać 

Na 20 minut przed przejazdem wy- korki. dok. na str. 2 
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Czasem trudno sobie wyobrazić, że takie ulice sąjeszcze w Łowiczu. 

• • 
KRAW~ZNIKI ZAMIAST . DROGI? 
Mieszkańcy ulicy Spółdzielczej i Krótkiej (w dŻielnicy Korabką) w Łowiczu 
wystąpili do Zarządu Miasta z petycją, w której domagają się interwencji 
i reakcji władz w sprawie budowy wymienionych wyżej ulic. Aktualnie 
są to ulice nieutwardzone i w związku z tym, często trudno przejezdne. 

Teraz nie padało tak dużo, a kałuże 
są takie jak widać (również na zdjęciu -
red.) . Latem kurzy się niemiłosiernie, 
a jak popada, to suchą nogą trudno 
przejść„ . - powiedział NŁ Kazimierz 
Majer, mieszkaniec ulicy Krótkiej. 

Historia działań mieszkańców zmie
rzających do utwardzenie tej ulicy sięga 
co najmniej dwóch lat wstecz. Na razie, 
pomimo zapewnień składanych przez 
urzędników, na tych dwóch ulicach nie
wiele się zmieniło. 

Mieszkańcy zrzeszeni są w Społecz
nym Komitecie Budowy ulic Spółdziel
czej i Krótkiej. Dwa lata temu po ich 
dobrowolnym opodatkowaniu (uzbierali 
wtedy około 7.800.złotych, co stanowi
ło około 30 procent kosztu całej inwe
stycji), miasto zdecydowało się na zało
żenie krawężników po obydwóch stro
nach ulic. Miał to być wyłącznie pierw
szy etap budowy ulic. W etapie drugim 
wszyscy spodziewali się właśnie ich 
utwardzenia. lł)ikonanie krawężników 
nastąpiło, ale uciążliwości spowodowa-

dok. ze str. 1 

ne gromadzeniem się wody (której od
pływ uniemożliwiają zbudowane krawęż
niki) jeszcze się nasiliły. Proponowali
śmy dalsze wpłaty pieniężne (po 1000 
złotych od rodzin wchodzących w skład 
komitetu), nakład własnej pracy. własny 
transport i koparkę, wnosząc zgodnie 
z terminami o uwzględnienie naszej spra
wy w budżetach roku 1999 i 2000 - mo
żemy między innymi przeczytać w pe
tycji skierowanej do Zarządu Miasta. 
Faktycznie do tej pory na ulicach nic się 
nie zmieniło. Nowe krawężniki sprawia
ją wrażenie, jakby lada moment miała 
pojawić się tam ekipa budowlana. Nie
stety trwa to już drugi rok„. 

Przedstawiciele społecznego komite
tu nie kryją rozżalenia z tego powodu. 

Nie tylko nie uwzględniono naszej 
prośby, ale władze miasta nawet nie uzna
ły za stosowne na nią odpowiedzieć. Może 
Pan burmistrz nawet nie wie, gdzie są te 
ulice„. - twierdzi oburzony Kazimierz 
Majer. Mieszkańcy mówią o zmarno
wanej inicjatywie społecznej, o tym, że 

płacą lokalne podatki, a część z nich pro
wadzi działalność gospodarczą, że w ta
kich warunkach żyć nie można. W pe
tycji domagają się od Zarządu Miasta: 

1. Oceny stanu i stwierdzenia, że po 
ulewach drogi te są nieprzejezdne. 

2. Doprowadzenia dróg do stanu 
umożliwiającego przynajmniej tymcza
sowy przejazd. 

3. Zaproponowania szczegółowego 
planu (terminów) realizacji kolejnych 
etapów budowy dróg. 

Pod petycją podpisało się 18 miesz
kańców ulic. 

W Wydziale Inwestycji i Remontów 
Urzędu Miejskiego w Łowiczu dowie
dzieliśmy się, że w budżecie na bieżący 
rok nie przewidziano budowy 'na
wierzchni na tych dwóch ulicach. Pety
cja skierowana do Zarządu Miasta zo
stała przekazana do zaopiniowania 
przez właśnie ten wydział. Ma być ona 
uwzględniona przy konstruowaniu przy
szłorocznego budżetu. 

(mak) 

Wyścig kolarski w towickiem 
Festiwal organowy 
powoli 

Przez powiat łowicki kolarze przejadą: gląd dróg, po których będzie poruszał się 
począwszy od granicy z powiatem gosty- wyścig, został już wykonany. Już zaję/i
nińskim drogą prowadzącą od miejscowo- śmy się reperacją usterek, prowadzimy rów
ści Szkarada przez Wituszę, Zamiany, nież przykaszanie poboczy. Mogę zapew
Chruśle, Kiernozię następnie drogą w kie- nić, że do wyścigu drogi będą odpowiednio 
runku Zdun przez Sokołów, Złaków Boro- przygotowane, trasa odpowiednio oznako
wy, Nowy Złaków, Złaków Kościelny, wana i zabezpieczona-powiedział nam An
Retki,' Szymanowice, Zduny, Strugienice, drzej Stajuda, dyrektor Powiatowego Za
Wierznowice, Urzecze, Chruślin, Traby, rządu Dróg. Utrzymaniem porządku i za
Lisiewice Duże i Małe, Rogóżno, Krępę, pewnieniem bezpieczeństwa podczas wy
Reczyce, Łyszkowice, następnie do miej- ścigu zajmą si_ę policjanci z Powiatowej 
scowości Kalenice, Trzcianka aż do grani- Komendy Policji oraz z miejscowych ko
cy z powiatem Łódzkim Zachodnim. Prze- misariatów. (aj) 

dok. ze str. 1 

Będą utrudnienia w ruchu 
Utrudnienia w ruchu będą trwały w su

mie 2 godziny, od godziny 12.00 do około 
14.00. Wjazd wyścigu na teren gminy Kier
nozia w miejscowości Szkarada planowa
ny jest około godz. 12.22. Z Kiernozi wy
ścig pojedzie w kierunku Złakowa Boro
wego, Złakowa Kościelnego do Zdun. Prze
jazd przez trasę 2 w Zdunach planowany 
jest około 12.50. Ze Zdun kolarze pojadą 
przez Strugienice do Urzecza i dalej do 
Krępy. Przez trasę 71 w Krępie wyścig 
przejedzie około godz. 13 .19. Z Kri;py 
pojadą przez Reczyce, Łyszkowice. Teren 

powiatu łowickiego kolarze opuszczą 
około godz. 13.42 wyjeżdzając z Trzcian
ki w kierunku Kuźmy. Czas przybycia 
do poszczególnych miejscowości może 
ulec zmianie. Przytoczone godziny są ob
liczone dla prędkości 45 km/godzinę. Or
ganizatorzy i policja zdają sobie sprawę, 
że jest to okres żniw i nasilonych prac 
polowych, ale apelują do rolników, aby 
zwłaszcza maszynami rolniczymi i cią
gnikami unikali trasy wyścigu w poda
nych godzinach. 

(mwk) 

dobiega końca 
W miniony wtorek, 
22 sierpnia, słuchaliśmy kolejnego 
wirtuoza muzyki organowej 
Sivano Rodi, który przyjechał 
do nas aż z Monte Carlo. 
Znowu łowickiej publiczności 
zaprezentował się artysta 
najwyższej klasy, który jednocze
śnie jest publicystą i recenzentem 
muzycznym. 
Artysta specjalizuje się również 
w restauracji dawnych instrumen
tów, a także wy!dada w Instituto 
di Musica Sacra we Włoszech 
oraz we Francji. 
Jutro, 25 sierpnia, posłuchamy 
Holendra - Roba Waltrnansa, 
kojarzonego przez miłośników 
muzyki poważnej ze Słowikami 
z Meerssen, którym stale akompa
niuje. Holender na co dzień 
współpracuje z bazyliką 
w Meerssen, regularnie organizuje 
koncerty organowe oraz prowadzi 
zajęcia w kolegium 
i na uniwersytecie w Maastrich. 

Dorota Dziekanowska 

24.08.2000 r. nowy ŁOWICZANIN 

Satelita w Starostwie 
Od 31 grudnia 2000 roku wejdą 

w życie przepisy wynikające z ustawy do
tyczącej prawa o ruchu drogowym oraz 
ustawy ubezpieczeniowej, które wyraź
nie określają, iż w gminach nie mogą 
istnieć filie lł)idziału Komunikacji Sta
rostwa Powiatowego działające dotych
czas na mocy zawartych porozumień -
poinformował nas Paweł Lisowski, czło
nek Zarządu Powiatu Łowickiego. 

Wszystkie informacje i dokumenta
cje dotyczące pojazdów zarejestrowa
nych w okresie obowiązujących poro
zumień i wydanych w tym czasie upraw
nień do kierowania pojazdami powinny 
zostać przekazane Wydziałowi Komu
nikacji w starostwie. Dotychczas na 
mocy porozumień takie filie funkcjono
wały w sześciu gminach naszego powia-

tu: Bielawach, Łyszkowicach, Zdunach, 
Kiernozi, Domaniewicach i Nieborowie. 

Działania te mają maksymalnie zawę
zić rozproszone kompetencje w tej dzie
dzinie w celu wdrożenia systemu Cen
tralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców, 
w który od przyszłego roku ma zostać 
wyposażone każde starostwo. 
Każde starostwo na mieć zainstalo

wany satelitarny system transmisji da
nych. Koszty przedsięwzięcia będą po
kryte ze środków rządowych. W takiej 
sytuacji nie jest możliwe dalsze podtrzy
mywamie w gminach kompetencji z za
kresu komunikacji. Naszym zadaniem 
jest zapewnienie jak najlepszej obsługi 
petentom, do czego, mam nadzieję, przy
czyni się tworzony system - powiedział 

Paweł Lisowski. (aj)_ 

Odbyły się woiewódzkie dożynki 
W minioną niedzielę, 20 sierpnia, Ce

zary Dzierżek - starosta powiatu łowic
kiego, przedstawiciele Zarządu Powia
tu oraz przedstawiciele gmin naszego 
powiatu wzięli udział w Wojewódzkim 
Święcie Plonów - Dożynki 2000. 

Święto odbywało się w Łęczycy. Pa
tronat honorowy nad dożynkami objęli 
Michał Kasiński (wojewoda łódzki) oraz 

Waldemar Matusewicz marszałek woje
wództwa . 

Łowickiej delegacji towarzyszył Ze
spół Pieśni i Tańca „Boczki Chełmoń
skie". Koło Gospodyń Wiejskich z Ró
życ (gm. Kocierzew Południowy) przy
gotowało specjalnie na tę okazję wieniec 
dożynkowy i zaprezentowało go na uro
czystości. (aj) 

Gmina Kocierzew 

Okazale iak c~ roku 
Jak nakazuje coroczna tradycja w pa

rafii w Boczkach Chełmońskich odpust 
z okazji świętego Rocha został przeło
żony na niedzielę, tym razem 20 sierp
nia i również jak każe tradycja połączo
ny był jednocześnie z parafialnymi do
żynkami. 

W tym roku uroczystości zaczęły się_ 
o godz. I I.OO, a skończyły okc_>ło 14.00. 
Mszę świętą celebrował ksiądz Stani
sław Warzeszczak z Warsz~wy (który 
wykłada w seminarium duchownym 

• 16 sieipnia w Goleńsku nieznani spraw
cy po wyiwaniu kraty w oknie i wybiciu szy
by w oknie dostali się do sklepu, skąd skradli 
wyroby tytoniowe, artykuły spożywcze i al
koholowe o wartości 1500 złotych na szko
dę Ireny Z. 

• 16 sieipnia w Łowiczu na ul. Powstań
ców kierujący samochodem osobowym mar
ki fiat I 26p Eryk Z. z nieznanych przyczyn 
zjechał na pobocze drogi i uderzył w rosnące 
nieopodal drzewo. Kierowca i pasażer z ob
rażeniami ciała zostali przewiezieni do szpi
tala w Łowiczu. 

• Tego samego dnia na ul. Nadbzurzań
skiej funkconariusze tutejszej Komendy Po
wiatowej Policji zatrzymali w bezpośrednim 
pościgu Tadeusza N„ który po uprzednim 
oberwaniu kłódki w drzwiach do garażu do
stał się do środka, skąd skradł kosiarkę do 
trawy o wartości około 500 złotych na szkodę 
Jolanty C. Skradzione mienie odzyskano 
w całości. 

• 17 sieipnia na osiedlu Noakowskiego 
nieznani sprawcy dokonali kradzieży fiata 
I 25p o wartości około 1300 złotych na szko
dę Stanisława K. Dwa dni później funkcjona
riusze KPP odnaleźli ten samochód zapar
kowany przyArmii Krajowej w Łowiczu. 

• 17 sieipnia w Zielkowicach (gmina Ło
wicz). Z niewyjaśnionych przyczyn powstał 
pożar wolnostojącej stodoły. Spaleniu uległy 
płody rolne oraz część maszyn rolniczych 
na szkodę Mariana W 

• 18 sieipnia w Różycach (gmina Kocie
rzew Południowy) nieznani sprawcy po wy
cięciu kraty i wyważeniu okna weszli do skle
pu spożywczego, skąd skradli artykuły spo
żywcze o wartości około 5 tysięcy złotych 
na szkodę Lucyny T. 

• 19 sierpnia w Kiernozi samobójtwo 

w Łowiczu) . Podczas mszy poświęco
ny został jeden wieniec dożynkowy, 
z Sierżnik. 

W procesji, która tradycyjnie szła 
wokół kościoła, wśród tłumu kolorami 
mieniły się spódnice tradycyjnych, ło
wickich strojów. Po mszy, już wieczo
rem, młodzież urządziła sobie w remizie 
strażackiej w Boczkach zabawę tanecz
ną, podczas której, według świadków, 
bawiła się_ nienagannie. • 

(ac) 

przez powieszenie się popełnił 45-letni Ze
non F. Tragedia wydarzyła się w jego miesz
kaniu. 

• 20 sierpnia w Łowiczu na ul. Armii 
Krajowej Marzanna P. (34 lata) zgłosiła fakt 
rozboju na jej osobie, do którego doszło 
w dniu 19 sierpnia około godziny 17 .OO. 
Nieznani sprawcy po wejściu przez nieza
mkniete drzwi do mieszkania Marzanny P. 
pobili ją i ukradli złoty łańcuszek z medali
kiem o wartości około 1000 złotych . 

• 20 sieipnia w Łowiczu na os. Dąbrow
skiego Justyna M. znalazła w zaparkowa
nym na osiedlu samochodzie osobowym 
marki Skoda Felicia zwłoki swojego ojca 
Kazimierza M. (50 lat). Lekarz jeszcze nie 
wypowiedział się co do przyczyny zgonu. 

• 21 sieipnia w m. Gużnia (gmina Ło
wicz) nieznani sprawcy po wybiciu szyby 
w samochodzie osobowym marki fiat I 26p 
dostali się do wnętrza, skąd skradli dwa przed
nie fotele, a następnie po otwarciu bagażni
ka skradli koło zapasowe, gaśnicę i komplet 
kluczy samochodowych o łącznej wartości 
600 złotych na szkodę Wiktora W. 

• 21 sieipnia w Łowiczu na ul. Bielaw
skiej policjanci tutejszej Komendy Powia
towej Policji zatrzymali na gorącym uczyn
ku podczas włamania do sklepu z artykułami 
chemicznymi 20-letniego Ryszarda K., 
mieszkańca Łowicza. Towar zostal odzyska
ny w całości. 

• 22 sierpnia w Łowiczu przy ul. Po
drzecznej nieznani sprawcy po oberwaniu 
skobla w drzwiach dostali się do wnętrza piw
nicy, skąd skradli rower górski o wartosci 
około 450 złotych na szkodę Jerzego W. 

• 22 sieipnia w Łowiczu przy ul. Radziec
kiej nieznani sprawcy po wyłamaniu zamka 
w drzwiach prowadzących do pomieszcze
nia gospodarczego · weszli do środka, skąd 
skradli dwa rowery oraz kosiarkę do trawy 
o łącznej wartości około 900 złotych na 
szkodę Zofii F. 

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc 
w ww. sprawach prosimy o osobisty lub 
telefoniczny kontakt z Komendą Powiatową 
Politji w ŁowiCZll. 

Opracował asp. sztab. Witold Janeczek 
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Tak oto prezentuje się budynek, który powstaje na miejscu dawnej wikariatki przy kościele pod wezwaniem $więtego 
Ducha w Łowiczu. Narożna kamienica (róg ulicy Stanisławskiego i Długiej) będzie jednym z bardziej reprezentacyjnych 
miejsc w tej części miasta. Inwestor zamierza w parterowej części wynajmować pomieszczenia na działalność handlo
wą, na pietrze działalność biurową. 

SIOSTRY WOJDA 
• BEZKONKURENCYJNE 

W sobotę na Czajkach były wybory „Małej Miss" 
W sobotnie popołudnie, 19 sierpnia, 

odbyła s ię pierwsza impreza zorga
nizowana dla dzieci z osiedla Czajki. 
W dwóch sąsiadujących blokach tego 
osiedla mieszka około 40 dzieci w wie
ku 4 - 12 lat. Samorząd planował zorga
nizowame imprezy dlą dzieci od kilku 
miesięcy, ale albo pogoda, albo wiosen
ne infekcje grupy zmuszał)' do przekła
dania imprezy. Tym razem jednak udało 
się dopiąć wszystko na ostatni guzik. 

Rozpoczęta o godz.16.00 impreza na 
pofagnanie lata odbyła się w świetlicy 
bloku Czajki l b konkursem zrobionym 
na wzów teleturnieju „Familiada". Star
towały w nim 2 trzyosobowe drużyny, 
lepsza okazała się grupa, w której starto
wali Michał Stokowski, Rafał Bukowski 
i Karolina Sobczyńska . Przeciwnikami 
zwycięskiego trio byli Robert Łuczyń
ski, Michał Bukowski i Karolina Słoma. 

Kulminacyjnym punktem imprezy 
były wybory „Małej Miss". Do kon
kursu przystąpiło 12 dziewcząt, które 
prezentowały się w strojach - wieczo
rowym, kąpielowych i sportowych. Pre-

zentowały się też pojedynczo, odpowia
dały na pytania zadawane przez pro
wadzącą konkurs Michalinę Stokowską, 
której dzielnie pomagała w sprawach or
ganizacyjnych Karolina Małecka. Kan
dydatki na Małą Miss Osiedla Czajki 
mówiły o swoich zainteresowaniach, 
wymieniały ulubioną potrawę i imię ulu
bionej koleżanki. Co ciekawe, młodsze 
uczestniczki konkursu najczęściej jako 
ulubione zajęcie wymieniały taniec, 
a starsze - jazdę rowerem. Wśród ulu
bionych potraw bezkonkurencyjne oka
zały się lody. Do półfinału decyzją do
rosłego jury zawkalifikowało się 5 kan
dydatek: Oliwia Mardofel, Klaudia 
Płuszka, Karolina Słoma, Ola Wojda 
i Sara Wojda. Ostatecznie wyłoniono 3 
finalistki, a siostry Wojda okazały się 
bezkonkurencyjne, młodsza - 4 i pół let
nia Ola została Miss Czajek, starsza - 7-
letnia Sara vicemiss. Drugą vicemiss zo
stała l O-letnia Karolina Słoma. 

W przerwach pomiędzy poszczegól
nymi częściami imprezy odbywał się 
konkurs „20 pytań dla publiczności", 

Pojedyncze sekcje Straży Pożarnej z Łowicza wyjeżdżały po czwartkowej burzy 
trzykrotnie, aby usunąć konary drzew w Łowiczu i w Bełchowie - w pobliżu linii 
energetycznej. Na zdjęciu: połamane drzewo przy ul. Świętojańskiej. 

którego zwycięzcy nagradzani byli pacz
kami z maskotkami i słodyczami. Wy
grać można było raz, pozostałe poprawne 
odP.owiedzi nie wiązały się z nagrodą, 

w ten sposób wszystkim dzieciom 
stworzono możliwość wzięcia udzia
łu w konkursie. Po zakończeniu tych 
atrakcji dzieci mogły się wyszaleć na 
dyskotece. 

Dotychczas świetlica w bloku Czajki 
I b służyła tylko jako miejce spotkań 
mieszkańców, zorganizowanie pierwszej 
imprezy być może pociągnie za sobę ko
lejne, tym bardziej, że dzieciom i rodzi
com bardzo na tym zależy. Zangażowa
na w organizację „Pożegnania z latam" 
Iwona Stokowska, mieszkanka osiedla, 
powiedziała NŁ, że pragnieniem miesz
kańców Czajek jest utworzenie w po
mieszczeniu świetlicy stałego klubu, 
w którym młodzież mogłaby się spoty
kać przy np. grze w szachy, warcaby. 
Rodzice byliby spokojni, że ich dzieci 
są blisko domu, a młodzież miałaby miej
sce do spotkań. 

(mwk) 

dok. ze st1'. 1 

Wichura nie wyrządziła 
większych szkó~ 

W poniedziałkowy wieczór wszyst
kie uszkodzenia zostały usunięte. Głów
ną przyczyną awarii były połamane ga
łęzie, które dostawały się między prze
wody energetyczne oraz uszkodzenia 
bezpieczników przewodów w stacjach 
transformatorowych powstałe na sku
tek uderzania o siebie przewodów po
ruszanych wiatrem. Właściciele drzew 
lub osoby, w gestii których leży dbanie 
o drzewa na danym terenie, powinni 
podcinać wrastające gałęzie. Takie dzia
łania ustrzegłyby wiele razy od awarii 
powstających na skutek wichur. 

W przeciwieństwie więc do innych 
rejonów naszego kraju, burze, które 
przeszły w okolicach Łowicza, nie po
zostawiły po sobie zniszczeń. (aw) 
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Nowa szansa 
dla lowickiei baszty 
Mazowiecka Fundacja Społeczno -

Kulturalna w Łowiczu chce przywrócić 
świetność baszcie przy ul. Gen. Klic
kiego, która to dni swojej świetności ma 
już dawno za sobą. Po kupieniu baszty 
od Urzędu Miejskiego została wymie
niona tam instalacja elektryczna oraz 
wszyskie okna zewnętrzne i około 2/3 
okien wewnętrznych. 

W ramach dalszego remontu fundacja 
zamierza przede wszystkim zająć się od
restaurowaniem tarasu znajdującego się 
na górze baszty. 

Trzeba tam zrobić nowe blanki, które 
obecnie są niemal całkowicie zniszczo
ne oraz utwardzić podłogę. Należy uzu
pełnić dużo cegieł, których część wypa-

dła ze starości, a część wydłubali wan
dale. Na placu wokół baszty fundacja 
chce utworzyć plac zabaw z prawdzi
wego zdarzenia, który cały czas byłby 
pod kontrolą. Dzieci na nim przebywa
jące miałyby zapewnioną opiekę. Stwo
rzenie takiego placu planuje się w przy
szłym roku. 

Koszt remontu nie jest jeszcze zna
ny, ale fundacja w dużej mierze liczy na 
dofinansowanie od państwa w wysoko
ści 23%. Łowicka baszta jest przecież 
zabytkiem, więc po złożeniu odpowied
niego wniosku do Wojewódzkiego Kon
serwatora Zabytków w Łodzi, można 
na to liczyć. 

Trwają prace remontowe przy baszcie na ul. Gen. Klickiego. Czy przywrócą 
jej one dawną świetność? 

Bieg trzeźwości 
iui 9 września 

Prawdopodobnie nie w Alejach Sien
kiewicza, (z powodu trudności z za
mknięciem ruchu na ulicy), ale na łowic
kich Błoniach odbędzie się tegoroczny 
„Bieg Trzeźwości". 

Planowany jest on na sobotę, 9 wrze
śnia . Wzorem lat ubiegłych bieg będzie 
rozgrywany na trzech dystansach w róż
nych kategoriach wiekowych. Więcej 
szczegółów dotyczących tej imprezy 
poznamy już . wkrótce. 

Jak wyjaśnił nam nadkomisarz Le
szek Okoń z Wydziału Ruchu Drogo
wego KPP w Łowiczu, trudności z wy
łączeniem Alei Sienkiewicza z ruchu 
na czas imprezy są większe niż w latach 
ubiegłych, ponieważ w ubiegłym roku 
zmieniły się przepisy o tym mówiące. 
Dotychczas zajmowała się tym wyłącz
nie drogówka. Tymczasem Rozporzą
dzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 21 czerwca 1999 

roku w sprawie okresowego sposobu 
zapewnienia bezpieczeństwa i porząd
ku publicznego podczas trwania imprez 
na drogach, warunków ich odbywania 
oraz trybu postępowania w tych spra
wach, obecnie zajmuje się tym organiza
tor imprezy . 

Instytucje świeckie, chcąc zorganizo
wać na drodze imprezę, muszą na wła
sny koszt wykonać projekt organizacji 
ruchu w jej obrębie na czas trwania im
prezy. P+-ojekt ten musi zaopiniować po
licja, a zgodę na przeprowadzenie im
prezy wydać zarządca drogi - w tym 
przypadku władze miasta. 

Sam projekt kosztuje około 400 zł, 

ale formalności są bardziej skompliko
wane, niż przed zmianą przepisów. 
Przeprowadzenie imprezy na Błoniach 
zaoszczędzi organizatorom wiele czasu 
i pieniędzy. 

(mwk) 
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Powiaty przygotowuiq 
kontrakt 

W piątek, 11 sierpnia, starosta łowic
ki Cezary Dzierżek wziął udział w Kon
wencie Starostów, który odbył się 
w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi. Na 
podstawie ustawy (z 15 lipca) o zasadach 
wspierania roz:Woju regionalnego, która 
stworzyła prawne podstawy do rozpoczę
cia prac organizacyjno - technicznych 
umożliwiających przygotowanie projek
tu Kontraktu Wojewódzkiego, konwent 
powołał dziewięć grup roboczych. Koor
dynatorem prac nad Kontraktem Woje
wództwa Łódziego został Grzegorz Ja
gier - naczelnik Wydziału ds. Kontraktu 
Wojewdódzkiego w starostwie powiato
wym w Łodzi. 

Przewodniczącym grupy zajmującym 
się zagadnieniem przedsiębiorczości 
(zakres tematyczny: rozwój przedsiębior
czości małych i średnich przedsiębiorców, 
innowacje gospodarcze, transfer techno
logii) został Wojciech Zdziarski - starosta 
łęczycki. 

Starosta łowicki przewodniczy grupie 
zajmującej się zagadnieniem usługi pu-

bllczne (zakres tematyczny: restruktu
ryzacja wybranych dziedzin usług pu
blicznych oraz gospodarki lokalnej i re
gionalnej opierającej się na zasadach zrów
noważonego rozwoju). 

Przygotowaniem zagadnienia nowe 
miejsca pracy przewodniczy starosta 
kutnowski Wiesław Garstka (zakres te
matyczny: tworzenie nowych, stałych 
miejsc pracy). 

Infrastruktura techniczna to temat, 
który prowadzi starosta zgierski Józef 
Dziemdziela (zakres: inwestycje w za
kresie infrastruktury technicznej i trans
portowej poprawiające warunki realizo
wania inwestycji gospodarczych). 

Zagadnienie edukacja prowadzi wi
cestarosta skierniewicki Marian Stasiiik 
Grupa robocza realizująca ten temat zaj
mie się przedsięwzięciami z zakresu edu
kacji, w tym edukacji dorosłych. 

Ponadto powołane zostały grupy zaj
mujące się: kulturą, ochroną środowi

ska, wspólnotami lokalnymi oraz po· 
Utyką regionalną. (aj) 

Parking przed „Danusią". Trwają roboty przy naprawie parkingu i znacznej części chodnika przed samoobsłu
gowym sklepem z artykułami przemysłowymi Danusia. Przypomnijmy, że jeszcze kilka tygodni temu był tam sklep 
ogólnospożywczy. Pawilon należy do sieci Powszechnej Spółdzielni Spożywców Społem włowiczu. Remontem chodnika 
zajmuje się brygada remontowo - drogowa łowickiego Zakładu Usług Komunalnych na zlecenie Urzędu Miejskiego. 
Chwilowo można się więc spodziewać utrudnień w ruchu na ulicy Kurkowej oraz kłopotów z parkowaniem bezpośrednio 
przed sklepem. Sytuacja ta ma się jednak zmienić w ciągu kilku najbliższych dni. l/ośc miejsc parkingowych przy tej 
ulicy niestety nie powiększy się, jednak polepszą się warunki parkowania. Do tej pory po ulewnych deszczach 
na znacznej części parkingu były kałuże wody. (mak) 

Kiernozia 

KONKURS Przetarg no blok komunalny 

Grupa producencka 
została bez umowy 

NA PRAC~ DYPLOMOWĄ 

Grupa 23 producentów trzody chlew
nej z terenu gminy Kiernozia będzie szu
kać nowego odbiorcy żywca. Dotych
czas grupa ta miała podpisaną umowę 
z zakładami mięsnymi w Rawie Mazo
wieckiej, umowa ta samoczynnie wyga
sła z powodu kłopotów finansowych tej 
firmy. 

Grupa producencka powstała przy 
Gminnej Spółdzielni w marcu 1999 roku, 
kiedy ceny żywca drastyc~ie spadły. 

Rocznie zrzeszeni w grupie rolnicy 
sprzedawali łącznie 1350 sztuk tuczni
ków, rozpiętość wielkości produkcji była 
dość duża - od 20 do 11 O. Umowa z raw
skimi zakładami była dla producentów 
korzystna, cena uzależniona była od oce

ny mięsności wykonywanej po uboju. 
Za I kg nieotłuszczonego, mięsnego tucz
nika zakład płacił nawet o kilkadziesiąt 
groszy więcej niż inni odbiorcy. 

(mwk) 

Na ostatnim posiedzeniu Zarządu 
Miasta, we wtorek 22 sierpnia zapadła 
ostateczna decyzja o ogłoszeniu pod pa

tronatem miasta konkursu na najlepszą 
pracę dyplomową, obronioną w roku 
akademickim 199912000 i dotyczącą za
gadnień związanych z Łowiczem. 

nywać wyłącznie uczelnie, oczywiście 

po uzgodnieniu tego faktu z autorem 
pracy. Termin nadsyłania prac upływa 
30 września bieżącego roku. Autorzy 
najwyżej ocenionych prac otrzymają 
atrakcyjne nagrody rzeczowe. 

Ogłoszenie wyników zaplanowane jest 
na 11 listopada podczas uroczystej sesji 
Rady Miejskiej w Łowiczu z okazji Święta 
Odrodzenia Polski. Odbędzie się ona 
w sali barokowej łowickiego muzeum. 
Szczegółowych informacji dotyczących 
regulaminu konkursu udziela Wydział 
Analiz i Promocji łowickiego Urzędu Miej
skiego (Ratusz, pokój nr 11 lub tel. 0-461 
830-91-18). (mak) 

. Wczoraj, w środę, 23 sierpnia rozstrzy
gnięty został przetarg nieograniczony na 
wyłonienie wykonawcy budowy bloku 
komunalnego przy ulicy Armii Krajowej 
43. W chwili zamykania tego numeru No
wego Łowiczanina wynik przetargu jesz
cze nie był znany, komisja pod przewod
nictwem radnego Wojciecha Jefunko wciąż 
jeszcze pracowała. W skład komisji wcho
dzili również radni Mirosław Koczywąs 
i Maciej Mońka, sekretarzem był naczel
nik Wydziału Inwestycji i Remontów 
Urzędu Miejskiego w Łowiczu Grzegorz 
Pełka. W regulaminowym terminie do 
urzędu wpłynęło siedem ofert od firm bu
dowlanych z terenu całej Polski. Przypo
mnijmy, że w planowanym bloku komu
nalnym ma być 36 mieszkań, których 
przydziałem zajmie się Społeczna Komi
sja Mieszkaniowa. 

Przeciwpowodziowa aktualizacia 
W związku z tym burmistrz Łowicza 

zaprasza wszystkie uczelnie z terenu 
województwa łódzkiego wyższe prowa
dzące kierunki humanistycznym do 
wzięcia udziału w tymże konkursie. Te
matyka prac została ściśle określona 
i zawężona do dziejów i kultury miasta 
Łowicza. Zgłoszeń do konkursu prac dy
plomowych i ich autorów mogą doko-

Wydział Spraw Obywatelskich zobo
wiązany został rozporządzeniem woje
wody łódzkiego do wykonania aktualiza
cji dokumentacji Miejskiego Komitetu 
Przeciwpowodziowego. Podobne zalece
nia otrzymały wszystkie samorządy 
w województwie. 

Aktualizacja dotyczy dokładnego okre
ślenia obszarów zalewowych i istnieją
cych polderów na terenie miasta, przed-

stawienia charakterystycznych stanów 
wody w rzekach dla posterunków wodo
wskazowych oraz wyszczególnienia wa
łów przeciwpowodziowych. 
Wydział Spraw Obywatelskich za

mierza współpracować z Wydziałem 
Spraw Komunalnych oraz Oddziałem 
Zarządzania Kryzysowego, Ochrony 
Ludności i Spraw Obronnych Starostwa 
Powiatowego w Łowiczu. (mak) 

Elewacia będzie ładna 
, . we wrzesn1u 

Na dzisiejszej (czwartek, 24 sierpnia) 
sesji Rady Miejskiej w Łowiczu ma być 
dyskutowana zmiana budżetowa polega
jąca na przesunięciu 196 tysięcy złotych 
z remontu budynku dawnego Miejskiego 
Domu Kultury przy ulicy Podrzecznej 
na budowę bloku komunalnego. Zakoń
czenie remontu budynku przy ul. Po
drzecznej planowane jest na 2002 rok, 
więc zdaniem Zarządu Miasta niecelowe 
jest rozpoczynanie inwestycji już teraz 
i prowadzenie jej przez 2,5 roku. 

IWTECH zrobi przyłącza 
na targowicy 

W poniedziałek, 7 sierpnia, rozpoczę
ły się roboty przy remoncie elewacji bu
dynku przy Starym Rynku 9110. 

W związku z tym zajęta przez metalo
we -rusztowania jest około połowa naj
częściej chyba uczęszczanego w Łowi
czu chodnika. 

Przypomnijmy, że inwestorem re
montu elewacji jest Łowicka Spółdziel

nia Mieszkaniowa, do której należy bu
dynek. Remont miał rozpocząć się już 
około trzy tygodnie wcześniej, jednak 

spółdzielnia nie przewidziała czasu 

trwania procedury wydawania pozwo
lenia na zajęcie pasa drogowego (części 
chodnika) i związanych z tym opłat. Ko
nieczne do tego było wykonanie planu 

zajęcia tegoż pasa i planu zabezpieczeń 
wejść do księgarni i na klatkę schodową 
budynku (obok wejścia do zakładu fo
tograficznego). Remont ma trwać około 
3 tygodnie, do miesiąca. Elewacja będzie 
więc wyglądała porządnie we wrześniu. 

(mak) 

(mak) 

Słońce ogrzeje basen? 

Zakład Usług Technicznych IWTECH 

Roberta Iwańskiego będzie wykonawcą 
przyłącza energetycznego kablowego 
pawilonów handlowych na targowicy 
miejskiej przy ulicy Starzyńskiego 
w Łowiczu. 

Przetarg, w drodze którego wyłonio
ny został wykonawca całego przedsię
wzięcia odbył się w piątek, 4 sierpnia. 
Wpłynęły tylko cztery oferty. Od razu 

na wstępie, ze względów procedural

nych, d'wie z nich zostały odrzucone. 
Wybrana została oferta najtańsza i gwa
rantująca szybkie wykonanie przyłącza. 
Zakład IWTECH otrzyma od miasta wy

nagrodzenie w wysokości 42.882 zło
tych brutto. Właściciele pawilonów ocze
kują, że roboty związane z podłącza
niem przyłącza zostaną wykonane jesz
cze w sierpniu. (mak) 

Kiernozia 

Kolektory słoneczne zainstalowane na 
dachu budynku łowickiego basenu przy uli
cy Kaliskiej ogu.ewającewodę- to wcale nie 
musi być daleka przyszłość. Burmistrz 
Ryszard Budzałek uczestniczył w spotka
niu z przedstawicielami prywatnej firmy, 
która jest zainteresowana zamontowaniem 
takiej instalacji w Łowiczu. Spotkanie od
było się na początku sierpnia w Ośrodku 

Poszukiwany bileter 
Ok1:1a antywłamaniowe 

zamiast krat 

Doradztwa i Doskonalenia Kadr przy ulicy Dział Sprzedaży dyrekcji Polskich 
Kaliskiej z inicjatywy jego dyrektora. Nale- Kolej Państwowych w Łodzi poszuku
ży dodać, że ośrodek i basen tworząjeden je osoby, która zajmie się agencyjną 
kompleks budynków. Ta sama kotłownia sprzedażą biletów na stacji kolejowej 
ogrzewa ODDiK i basen.Firma instalująca w Jackowicach. Obecnie podróżni wsia-

W budynku Urzędu Gminy w Kier- z Łodzi. Dzięki tej wymianie w budyn- instalacjegrzewczewykorzystująceenergię dający do pociągu w Jackowicach bile
słoneczną została poproszona o wyliczenia 

nozi zostanie wkrótce wymieniona część ku Urzędu Gminy będzie bezpieczniej. ty kupują u kierownika pociągu. 
kosztów inwestycji i sz.czegóły bilansu ciepl-

o ki en - na antywłamaniowe. Okna Drewniana kontenerowa konstrukcja Dyrekcja PKP osobie, która zajęłaby 
nego. Wstępnie ustalono, że w ten właśnie 

na szczycie budynku oraz drzwi wejścio- nie pozwala ze względu na przepi- się prowadzeniem sprzedaży biletów, 
sposób mogłaby być ogrzewana woda 

wewymieniaćbędzienaprzełomiesierp- sy przeciwpożarowe na montaż krat włowickimbasenie. (mak) oferuje wysoką prowizję oraz możli-

nia i września firma „Tras - Okna" S.A. w oknach. (mwk) '----~-------------' wość prowadzenia własnej działalności 

gospodarczej w oferowanych pomiesz

czeniach na dworcu (może to być dzia
łalność handlowa). 

Bliższych informacji w tej kwestii 
zasięgnąć można pod numerem telefonu 
042/664-56-05 Jub 0421630-07-83, bądź 

osobiście w dziale sprzedaży w Łodzi 
na ulicy Tuwima 28. Infomracji może 
udzielić też kierownik sekcji przewozów 

pasażerskich na dworcu w Kutnie. 
(aw) 
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WAUCY JNE REMONTY W SZKOtACH 

W „Chełmońskim" 
drobne naprawy 

Podczas wakacji w Liceum Ogólno
kształcącym im. Józefa Chełmońskiego 
w Łowiczu wykonano m.in.: naprawy 
instalacji elektrycznej, wymiany szyb 
w oknach, w salach wymagająych spe
cjalnych zabezpieczeń założono kraty, 
pomalowano wejście do szkoły, ~ol 
szkoły oraz klatkę schodową. W szkol
nych sanitariatach położona została 
nowa glazura. Ponadto trwają mniejsze, 
ale równie ważne prace, takie jak zwy
czajowe generalne sprzątanie. Remont 
w większości finansowany jest przez 
byłych wychowanków LO w Łowiczu, 
między innymi przez pana Tomasza 
Grotowskiego, który zasponsorował 
farbę. 

ZSZ nr 1: sale lekcyjne 
zamiast warsztatów 

Starostwo Powiatowe w Łowiczu 
otrzymało pisemne potwierdzenie z Wo
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo
wiska i Gospodarki Wodnej w Lodzi 
o przyznaniu dotacji w wysokości 
260.438 zł na adaptację pomieszczeń 
warsztatowych przy Zespole Szkół Za
wodowych nr I w Łowiczu na sale lek
cyjne. Prace w szkole przebiegają zgod
nie z wcześniej przyjętym harmonogra
mem. Dotychczas m.in. wymieniono 
stolarkę okienną i drzwiową, położono 
nowe tynki. Aktualnie wykonywana jest 
izolacja przeciwwilgociowa posadzki 
oraz wymieniana jest część instalacji elek
trycznej. Zakończenie tego etapu pla
nuje się na I O września. Natomiast ca
łość prac ma zostać zakończona do 20 
października i do tego czasu mają zo
stać wykonane nowe instalacje: elek
tryczna i wodno-kanalizacyjna. 

ZSZnr2 
czeka na rozbudowę 

Nie są obecnie prowadzone większe 
remonty i modernizacje na terenie szko-

ły, czekamy na rozbudowę szkoły - gdyż 
taka rozpocznie się w następnym roku -
mówi dyrektor Zespołu Szkół Zawodo
wych nr 2 Lukasz Kazłowski. W szkole 
prowadzone są tylko drobne naprawy 
i uzupełnienia, jakie należy wykonać 
przed rozpoczęciem roku szkolnego. 
Nowy rok nauki rozpoczną w tej szkole 
trzy klasy pierwsze, wszystkich ucz
niów jest prawie 400. Dla pomieszcze
nia i zagwarantowania dobrych warun
ków dla tylu uczniów potrzebna jest 
rozbudowa. W tym roku szkoła nie 
otrzymała środków na remonty od or
ganu ją prowadzącego, czyli starostwa, 
w przyszłym· roku budżetowym zare
zerwowane są za to duże środki zwią
zane z powiększeniem szkoły. 

ZSZnr3: 
dwie dodatkowe klasy 

Pod znakiem prac budowlano-malar
skich mijają wakacje w Zespole Szkół 
Zawodowych nr 3 w Łowiczu. Korzy
stając jedynie ze środków wygospoda
rowanych przez placówkę (tzw. budżet 
szkolny) oraz z pomocy rodziców uda
ło się wykonać szereg potrzebnych prac 
w budynkach. Zaadaptowano pomiesz
czenia szkolne (dotychczas niewykorzy- . 
stywane) na dwie sale lekcyjne w bu
dynku szkolnym przy ul. Stanisławskie
go oraz pomieszczenie (na skutek prze
niesienia biblioteki do mniejszej sali) 
przy ulicy Powstańców 1863 r. Ponad~ 
to stosując się do zaleceń kontroli prze
ciwpożarowej wykonano ściankę dzia
łową w sali obsługi konsumenta. W jed
nej izbie l~kcyjnej dokonano wymiany 
okna, natomiast w trzech wymieniono 
drzwi. Pomalowano korytarze, hol głów
ny oraz najbardziej wymagające tego za
biegu klasy w obu budynkach szkoły. 
Zakupiono stoliki i krzesła szkolne za 
kwotę 5.000 zł. Zainstalowano też mo
nitoring. Organ prowadzący szkołę -
Starostwo Powiatowe - zamierza dopro
wadzić do wymiany stolarki okiennej. 
Przetarg na wyłonienie inwestora zastęp-

, 

Wejście i mała architektura przed ZSZ nr 4 przy ul. Kaliskiej w Łowiczu ezeka na wykonawcę 

czego do wykonania m.in. tej inwestycji 
zaplanowano na 23 sierpnia. We wrze
śniu wykonany ma być remont węzła 
ciepłowniczego. 

Drobne remonty 
na Blichu 

W czasie wakacji w Rolniczym Cen
trum Kształcenia Ustawicznego na Bli
chu prowadzone były drobne prace re
montowe. Pomalowano część korytarza 
szkolnego i część ścian przy głównym 
wejściu do szkoły. Uzupełniano braku
jące ubytki w ścianach. Doprowadzono 
wodę do pokoju nauczycielskiego, do
prowadzono również ciepłą wodę w izo
lowanych przewodach do pracowni che
micznej. Wszystkie te prace wykony
wam; były z pieniędzy pochodzących 

ze środków budżetowych szkoły. Prace 
wykonywane były własnymi siłami, 
głównie przez konserwatorów szkoły. 

Środki wypracowane przez szkołę, np. 
za prowadzone kursy, przeznaczone zo
staną na przygotowanie drugiej pracowni 
komputerowej. W planach jest wymia
na okien, ale rozpocznie się ona praw
dopodobnie już w trakcie trwania roku 
szkolnego. 

LO Zduny: 
kapitalny remont łazienki 
Lipiec był pracowitym miesiącem 

w Liceum Ogólnokształcącym im. Kry
styny Idzikowskiej w Zdunach. Prze
prowadzono remont kilku pomieszczeń, 
wejścia oraz oszklono okna. Kapitalny 
remont zrobiony został w górnej łazien-

ce. Pomalowano pomieszczenia szkol
ne, m.in. salę gimnastyczną, szatnie 
dziewcząt i chłopców, łazienkę męską. 
Przeprowadzono renowację głównego 
wejścia do szkoły i balkonu nad nim. 
Renowacja polegała na wyłożeniu płyt
kami schodów wejściowych i balkonu, 
wykonano blacharkę balkonu. Zmienio
no też oświetlenie z żarówkowego 
na jarzeniowe, pomalowano balkon 
i balustrady, wyremontowano popier
sie patronki szkoły stojące przy scho
dach, uzupełniono brakujące szyby 
w oknach w budynku szkoły i pracowni 
politechnicznej. Obecnie trwają prace 
nad ogrodzeniem miejsca pamięci istnie
jącego przy szkole. Robiona jest rabat
ka i stawiany będzie płotek wokół tego 
miejsca. dok. na str. 6 

).\lfl~sz:KANIA NA SPRZE:n~ 
OFERUJE DEVELOPER 
PJ:R.J.\,l:Ą DARIUSZ K.ARSI':I 

Centrum Szkół Prywatnych 

llADIX 
99-400łowicz, Kaliska Sa, 0-601-287-274, 0-602-466-874 

Posiadamvuprawnienia szkolvpublicznej 
Łowicz, ul. Klickiego 22elf 

O Cena gwarantowana 1850 zł za m~ 
O Ulga podatkowa 
O Mieszkania z widokiem na Pałacyk Klickiego od 25 do 58 m2 

O 100% własności 
O Kredyt - współpraca z PEKAO S.A. 
O Zakończenie inwestycji 31.07 .2001 r. 

o -~ 

Telefon kontaktowy 0-601-926-577 
* Niespodzianka dla pierwszych 4 kliel}tów R-101 

Ogłaszamy nabór 
na rok szkolny 2000/2001 do szkół zaocznych: 

• Liceum Handlowe (3 letnie) 
•Liceum Ogólnokształcące (3 letnie) 
• Policealne Studium Zawodowe 

kształcące w kierunkach: 
- pracownik socjalny (2,5 roczne) 
· specjalność rehabilitacja 

- technik ekonomista (2-letnie) ..r~ 

- technik informatyk (2 letnie) /lf} 
- technik administrycji (2 letnie) :} 

- technik obsługi ruchu turystycznego (2 letnie) / ' · 

W okresie wakacji sekretariat czynny codziennie ~-.!,,-

OFERUJEMY: . !/1

1 

· 

v stypendia dla najlepszych słuchaczy 
v egzaminy semestralne bez dodatkowych opłat -~/ · 

.I 
v bezpłatne ubezpieczenie !J.'-"' 

kw I.fik k d . . 7"1""" ... szansa v wy a 1 1 owaną a rę 1 nowoczesne pracownie I'' 
~. · dla Ciebie komputerowe 
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Wakacyine remonty 
w szkołach ... 

Łączna wartość wszystkich wykona
nych prac wynosi ponad I 9 tysięcy zło
tych, z tego ze środków budżetowych 
pochodzi ponad 9900 złotych, pozosta
ła kwota to środki pozabudżetowe, po
chodzące w większości z kieszeni ro
dziców. 

Wszystkie prace wykonywane były 
przez małe. firmy usługowe z Łowicza 
i okolicy oraz przez konserwatora szko
ły. Nadal wykonywane będą prace re
montowo - konsenvatorskie,jakie nale
ży zrobić przed rokiem szkolnym - po
wiedział nam dyrektor tego Liceum Ze
non Strzelczyk. 

Gimnazjum nr 1: remonty 
za pieniądze rodziców 

W czasie wakacji w Gimnazjum nr 1 
w Alejach Sienkiewicza w Łowiczu prze
prowadzono remonty i poczyniono nie
zbędne zakupy, które sfinansowano ze 
środków Rady Rodziców. Sala lekcyjna 
na parterze szkoły, która była niegdyś 
klasą dla nauczania początkowego 
w SP 6 będzie od września pracownią 
języków obcych. Została już pomalo
wana, położono też nową wykładzinę, 
zakupiono nowe krzesła i stoliki. Dwa 
inne pomieszczenia, które również były 
wcześniej pracowniami nauczania po
czątkowego, odnowiono i wyposażono 
w nowe meble. 

Odnowiono także pokój nauczycieli 
wychowania fizycznego, sanitariaty 
przy sali gimnastycznej, gabinet dyrek
tora szkoły oraz sekretariat. Inne drob
ne naprawy, np. stolarki, wykonują pra
cownicy tachniczni, którzy sąjednocze
śnie dozorcami w szkole. Sprzątanie 
przed nowym rokiem szkolnym trwa już 
od początku sierpnia. 

SP 4: wystarczyło 
tylko na malowanie 

W tym roku ze względu na znikomą 
ilość posiadanych środków podczas wa
kacji wykonaliśmy jedynie najbardziej 
niezbędne malowania - powiedział nam 

dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w 
Łowiczu Artur Balik. Pomalowano ko
rytarz na I piętrze oraz klatkę schodo
wą. Pieniądze na ten cel zostały wygo
spodarowane ze szkolnego budżetu. Ro
dzice uczniów jednej z klas, która w tym 
roku opuściła mury placówki, przezna
czyli pieniądze na odnowienie pracow
ni matematycznej. Do końca wakacji pla
nowane jest również malowanie kuchni. 
Wszystkie prace wykonali pracownicy 
szkoły. 

SP Domaniewice 
pomalowana 

W lipcu został pomalowany z ze
wnątrz budynek SP w Domaniewicach. 
Farba na odnowienie budynku została 
zakupiona za pieniądze gminy, a koszt 
robocizny pokryli rodzice. Szkoła ma 
teraz zupełnie inny wygląd - mówi dy
rektorka Stanisława Felczyńska-poma
lowane są już ściany i okna, jesteśmy 
w trakcie malowania stojaków na rowe
ry i bram. Pieniądze z Komitetu Rodzi
cielskiego zostały wygospodarowane w 
ciągu ostatniego roku szkolnego. We
wnątrz szkoły będzie malowana kuch
nia (jest malowana co roku), część holu i 
szatnia. 

SP Kocierzew: 
szkoła będzie jak nowa 
Z końcem tegorocznych wakacji za

kończy się remont prowadzony w Szkole 
Podstawowej i Gimnazjum w Kocierze
wie. Dotyczył on zaadaptowania po
mieszczeń znajdujących się w dawnym 
Domu Nauczyciela przy budynku szko
ły, a wykorzysywtanych na szatnie 
i sanitariaty dla uczniów. Zakończy się 
również remont boiska szkolnego. Jego 
powierzchnia pokryta zostanie murawą. 
Remont finansowany był przez Urząd 
Gminy (ok. 800 tys. zł) oraz przez Ko
mitet Rodzicielski i Komitet Rozbudo
wy Szkoły (ok. 1 O tys. zł). Pomimo tego, 
że remonty te zostaną zakończone 
1 września i dzieci zaczną naukę w od-

J „ ~ 

Będzie pastelowo_ Nowy budynek Szkól Pijarskich jest już otynkowany od strony Aleji Sienkiewicza 
oraz ul. Chopina. Z większych prac wewnątrz budynku w drugiej połowie sierpnia rozpoczęło się malowanie 
pomieszczeń lekcyjnych i korytarzy. Na ścianach pojawią się kolory pastelowe. „Uważamy, że Qialy kolor w 
szkolnych salach mniej sprawdza się. Cieple pastelowe barwy, które wybierzemy po konsultacji z naszą 
plastyczką, będą bardziej funkcjonalne i ożywią, rozweselą szkolne mury" - powiedział nam dyrektor. 
Wszystkie prace szkoła wykonuje we własnym zakresie. (a)) 

nowionych pomieszczeniach, to do fak
tycznego końca rozbudowy szkoły jesz
cze daleko. Pod koniec sierpnia zostanie 
roztrzygnięty przetarg nieograniczony 
na budowę „plomby", która stanie na dzie
dzińcu szkoły. 

SP w Błędowie: pracownia 
dla przedszkolaków 

W wakacje nie były prowadzone więk
sze prace remontowe, z uwagi na ocze
kiwaną rozbudowę szkoły. środków star
czyło nam tylko na mniejsze prace, jakie 
musieliśmy zrobić przed rozpoczęciem 
roku szkolnego - powiedział dyrektor 
szkoły w Błędowie Zbigniew Mostow
ski. W związku z przyjęciem większej 
liczby przedszkolaków do klasy zero
wej w gmachu szkoły przerobionp pra-

cownie chemiczno-fizyczną na pomiesz
czenie dla przedszkolaków. Sale poma
lowano wstawiono meble dostosowane 
do wzrostu przedszkolaków. W sfinan
sowaniu prac pomógł Komitet Rodzi
cielski. Koszt malowania wyniósł około 
700 złotych. Do pierwszej klasy Szko
ły Podstawowejw nowym roku szkol
nym przyjdzie 24 dzieci, do p_ierwszych 
klas gimnazjum 36 uczniów z terenu ca
łej gminy do przedszkola zapisano na 
dzień dzisiejszy 22 dzieci. Ogółem w 
Zespole Szkół w Błędowie uczyć się 
będzie 128 uczniów szkoły podstawo
wej i 74 uczniów gimnazjum. W tym 
roku rozpocznie się rozbudowa szkoły. 
W chwili obecnej sporządzane są plany 
rozbudowy, wkrótce ogłoszony zostanie 
przetarg na wykonywanie prac, razem 

z wójtem chcielibyśmy, aby w tym roku 
wykonane zostały fundamenty pod nowe 
obiekty - mówi Zbigniew Mostowski. 

SP Bobrowniki: 
wymiana stropu dachu 
Zakład Projektowo-Remontowo-Bu

dowlany Andrzeja Malczyka z Łowicza 
zakończył przebudowę dachu w Szkole 
Podstawowej w Bobrownikach. Wymia
na dotychczasowego stropu dachu (z nie
wielkim spadkiem) na dwuspadowy dach 
pokryty blachą kosztowała gminę 
1 OO.OOO zł. Przed rozpoczęciem roku 
szkolnego planowane jest jeszcze malo
wanie pomieszczeń na piętrze szkoły. 

Anna Chęcińska, Anna Jatczak, 
Mirosława Wolska-Kobierecka, 

Artur Wasielewski 

Największy wybór sprzętu AGD i RTV I 
Najlepsza fachowa obsługa i transport gratis I 
Najlepsze w okolicy ceny ! Sprawdź I 
Najlepsze warunki sprzedaży na KATY ! 

OSOBOWE, DOSTAWCZE, CIĘŻAROWE, TIR t~l-l:~r!JU 
N ~ ROLNICZE fa 

f;t~OPONY~ 

To Ir 830-20-91 
~~~ 

Powstańców jli ... ~ 

~~~~ ••• ~ 
[®l@'m - Łowicz, ul. Zgoda 16 

R-1019 

~ SPRZEDAŻ , SERWIS \. 

R-1054 

„ 

AKUMULATORY 

ZIMOWE OPONY 
JUŻ W SPRZEDAŻY 

Głowno, ul. Sikorskiego 31, tel/fax 042/719-00-99 

My już wybraliśmy 
i jesteśmy na pozycji wygranej 
spróbuj i Ty ! ! ! 

Okna, drz\Ni 
PCV, drewno, stal, 

aluminium 
PRODUCENT: 

~~----~----~ 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103 
tel. (0-46) 837-41-38 

837-32-79, fax 837-47-98 
http: www.winkhaus.com.pl/SIB 
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SP 3 w Łowiczu 

PUCOWITE WAUCJE 
Przed zakończeniem roku szkolnego 

zlożylem informację w Urzędzie Miejskim 
o najpilniejszych do wykonania remon
tach, jednak uważam, że domaganie się 
teraz od burmistrza pieniędzy na remon
ty byłoby nietaktem. Przyczyna jest oczy
wiście obiektywna - Karta Nauczyciela, 
na którą wciąż brak pieniędzy. Jednak 
uda/o nam się własnymi silami wygo
spodarować i pozyskać środki na wyko
nanie koniecznych remontów, z czego 
jestem bardzo zadowolony - powiedział 
NŁ dyrektor szkoły Wacław Witwicki. 
Najważniejszym był remont łazienek 

ucz-niowskich, którego koszty wynio
sły 15.864 zł. Przedsięwzięcie zostało 

sfinansowane przez wynajmującą po
mieszczenia w budynku SP 3 Szkołę Za
rządzania i Marketingu. W ramach wy
konanych prac wymieniono rury wod
ne (były one skorodowane i powodo
wały awarie) we wszystkich 6 łazien
kach. Ponadto wymieniono i wmonto
wano w ścianę rury doprowadzające 
wodę do sedesów. Wymieniono także 
uszkodzone sedesy, umywalki i spłucz
ki, zamontowano nowe pisuary i rury 
kanalizacyjne. Łazienki wyposażono 

w instalację ciepłej wody. Remont ten 
wykonywała firma Mariana Gajdy z Ło
wicza, trwał on do 24 lipca. Były to szcze
gólnie ważne prace, ponieważ po ich wy
konaniu możemy rozpoczynać remont 
polegający na wyburzeniu drewnianych 
dzialowych ścianek taalet, postawieniu 
nowych murowanych oraz polożeniu gla
zwy i terakoty w całych pomieszc;eniach 
- podkreśla dyr. Witwicki. 

Drugi bardzo ważny remont wiązał 
się z wymianą siatki ogrodzeniowej od 
ulicy Grunwaldzkiej. Miała ona ponad 
30 lat, była skorodowana i zniszczona. 
Została całkowicie zdemontowana, a na 
jej miejsce założono nową. Długość ogro
dzenia wynosi 160 metrów. Zakup siat
ki i drutu do jej mocowania wyniósł 1.738 
zł, a pokryła go Szkoła Zarządzania 
i Marketingu. Planowane jest także za
montowanie nowej bramy wejściowej od 
ul. Grunwaldzkiej. Pomalowano także 
siatkę od ulicy Legionów. 

Komitet Rodzicielski zadeklarował 
pokrycie kosztów niezbędnego do wy
konania remontu rynny na sali gimna
stycznej od strony zachodniej oraz 5 rur 
spustowych, a także kosztów zamon-

Gimnazjum nr 1 w Łowiczu 

Więcei uczniów, więcei godzin 
Od początku roku szkolnego 2000/200 I 

w gimnazjum w Alejach Sienkiewicza na 
zajęcia dydaktyczne, biblioteczne, z pe
dagogiem i pozalekcyjne będzie się prze
znaczać po 687,5 godzin tygodniowo. 
Zajęć pozalekcyjnych będzie mniej niż 
w ubiegłym roku, z powodów finanso
wych. W nowym roku szkolnym liczba 
tych zajęć może wynosić 8. W ubiegłym 
roku odbywało się po 16 godzin zajęć 
pozalekcyjnych tygodniowo. 

Przez rok funkcjonowania szkoły udało 
się powołać do życia koło matematyczne 
i koło tetralne. W kilku grupach odbywa
ją się zajęcia informatyczne i sportowo -

rekreacyjne. W ramach limitów nieodpłat
nych dla młodzieży zajęć będzie w szko
le funkcjonować grupa wokalno-instru
mentalna, jedna grupa informatyczna, 
koło teatralne i zajęcia sportowe. Można 
jednak przypuszać, że chętnych na zaję
cia pozalekcyjne będzie dużo więcej. 

Aby umożliwić młodzieży zabawę 
i dodatkową n3,llkę na zajęciach pozalek
cyjnych, będzie możliwość współfinan
sowania tych zajęć przez rodziców. Koszt 
nie jest duży i wynosi 5 zł miesięcznie. 

Jeżeli tylko będą chętni, planowane są 
pozalekcyjne zajęcia na basenie i jazda 
konna w Walewicach. (mwk) 

towania tzw. fartucha na budynku szkoły 
o długości około 1 O mb. Tutaj prace mają 
zostać zakończone do 25 sierpnia. 

Bolączką dyrektora jest brak środków 
na gruntowne pomalowanie izb lekcyj
nych i korytarzy. Konieczne jednak jest 
malowanie korytarza przy świetlicy, kil
ku klas oraz naprawa i malowanie nie
których ścian. W zakresie malowania nie 
mamy sztywno ustalonego planu, ponie
waż wciąż liczymy na pozyskanie dodat
kowych środków i rozszerzenie zakresu 
tych prac, na dzień dzisiejszy wiem, że 
uda nam się pomalować bramki i stela
że do koszy na boisku - mówi dyrektor. 
Pomalowane zostaną także kraty na bu
dynku sali gimnastycznej i ogrodzenie 
od ulicy Legionów. Prace te również mają 
zostać wykonane do 25 września, a ich 
koszt pokryje Szkoła Zarządzania 
i Marketingu. 

W miarę możliwości naprawy i pro
ste malowania placówka wykonuje wła
snymi siłami (pracownicy, rodzice)jed
nak wszystkie bardziej skomplikowa
ne, wymagające fachowości zlecane są 
kompetentnym firmom. 

(aj) 

Gmina Zduny 

Szkoła· 
• •• w reorgan1zac11 

Na skutek decyzji jaka zapadła w lu
tym na sesji Rady Gminy w Zdunach 
szkoła rozszerzy filię Szkoły Podstawo
wej w Zdunach. W Złakowie Borowym 
od września uczyć się będą uczniowie klas 
I-III, uczniowie starszych klas uczyć sie 
będą w Zdunach. Nie wiadomo jak długo 
szkoła funkcjonować będzie na takich za
sadach i czy w następnym roku będzie 
istnieć - mówi dyrektor placówki Zofia 
Kubica. W szkole na dzień dzisiejszy 
uczy trójka nauczycieli. W budynku znaj
dują się 4 klasy lekcyjne. 

7 

Gimnazjum nr 1 w Łowiczu 

Będzie kiermasz podręczników 
W sobotę, 26 sierpnia, w świetlicy 

szkoły w Alejach Sienkiewicza odbędzie 
się kiermasz nowych podręczników dla 
uczniów klasy I i II Gimnazjum nr 1. 
Listy potrzebnych w roku szkolnym 
200012001 podręczników są wywieszo
ne na drzwiach wejściowych do szkoły 
już od czerwca. Kiermasz będzie się od
bywał w godzinach od JO.OO do 14.00. 
Komplet nowych książek dla gimnazja
listy będzie rodziców kosztował około 
200 zł. Jak nam wyjaśnił dyrektor szko-

ły Grzegorz Więcek, prawdopodobnie 
nie będzie możliwości odkupienia uży
wanych książek od uczniów klasy II, 
ponieważ nie wszyscy nauczyciele wy
bierają te same podręczniki jako pomoc 
do nauki danego przedmiotu. Zdarza się 
również, że program zawarty w danym 
podręczniku jest szerszy niż realizowa
ny w ciągu danego roku ·szkolnego. Wte
dy z podręcznika uczeń korzysta dłużej 
niż w ciągu jednego roku szkolnego. 

(mwk) 

Bielawy 

Nowe meble dla gimnazium 
Na ostatnim zarządzie, który odbył wtedy iemont pomieszczeń gimnazjum, 

się 3. sierpnia w Bielawach, jedną z po- który objął głównie wymianę sto!arl<i 
ruszonych kwestii było roztrzygnięcie drzwi i okien, podwieszanie sufitów oraz 
przetargu na zakup mebli do Gimna- renowację sieci elektrycznej i CO. 
zjum w Bielawach. Przetarg ten wy- Wszystkie prace w gimnazjum dotyczą
grała firma z Tamowa, PPHU „JR" ce remontu prowadzone są w ramach ro
Spółka Cywilna. Nowe meble znajdą bót interwencyjnych, czyli przy odno
się między innymi w sali komputera- wie gimnazjum pracują ludzie, którzy 
wej i będą to stoliki pod sprzęt kompu- aktualnie nie posiadają pracy, tak więc 
terowy. Firma PPHU „JR" zakupi 'też oprócz tego, że dzieci będą uczyć się w 
ławki, krzesełka i szafki do klas. Wszyst- odnowionych budynkach, to również 
kie te sprzęty na pewno bardzo się przy- dzięki temu, bezrobotni chociaż tymcza
dadzą od wrześ_nia, gdyż zakończy się sowo będą mieli pracę. (ac) 

Gmina Chąśno 

Dowóz do szkół zapewniony 
Od września dzieci do szkól w gmi- powinny ulec zasadniczym zmianom, 

nie Chąśno dowozić będzie podobnie pojawią się na pewno korekty związa
jak w tamtym roku Spól-dzielnia Usług nez planem zajęć uczniów. Zostaną one 
Rolniczych „ Ro/mech" z Chąśna, na- wprowadzone po us-ta leniu planu lek
tomiast kilkoro dzieci z miejscowości cji przez dyrektorów szkół. Dwa auto
Goleńsko, gdzie została zlikwidowana busy należące do spółdzielni dowozić 
szkoła, dowożone będzie autobusami będą dzieci do dwóch gminnych szkół 
PKS do Szkoły Podstawowej nr 3 w Ło- w Błędowie i Mastkach. Dla „Rolmech
wiczu - powiedział NŁ wójt gminy u" jest to dodatkowe źródło dochodu, 
Roman Łaziński. Wójt zapewnił rów- a z jego usług zadowolone są zarówno 
nież, że trasy kursów autobusów nie dyrekcje szkół jak i gmin. (aw) 

BIURO SKLEP. ŁOWICZ, ul. Podgrodzie 11, tel./fax (046) 837-14-70, tel. 837-15-71 

~ ~ . ~ ~ 

~ ... ~~em.u.---- ~J~ • ~ i ~V""- (Magdanna] ~~ ~ 

„ROWINTEX" S.C., Głowno, ul. Andersa 17 

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY.OKLAND S.A. 

~ ~ Barbara i Włodzimierz Łuczakowie ~- ~ 
~ panele podłogowe, ścienne -<c...o 

mieszalnik farb 
~ panele PCV pokrycia dachowe 1 ~ 
~ · o 
~ materiały termoizolacyjne folie dachowe ~ 
~ ().. . ~ 

~ \ IPECJ~ lłABAJ'Y (· to%) NA OKNA deceuninc~ ! 
~ ~\,if.KOhi,ł.'it ctAs!(ft Ondurme· . , 0 
v• ~ li.IOl!;Jll!: 0 BFIAAS POLSKA ~ .;..; tła._~ fi'\ RAUTARUUKKI POLSKA• t,:~t_-. r W~ ,!!? 

! ,~~·~~i.-;~=~tI.~ ~-::::am1:.~0~ ~ 
~ (~%.) ,,~ ~· - łjłtnn llNIB!:T Euronlt ~tf)~ G~ i . ~ 

HURTOWNIA: ŁOWICZ, ul. Seminaryjna 6, tel./fax (046)837-60-14 R..a 

ZAczyNAMY Nowy Rok szkolNy 2000/2001 z fiRMĄ EKO! 
JEśli CHCESZ: 
.f tanio wyposażyć twoje dziecko w artykuły szkolne 

.t spokojnie i bez tłoku wybrać ciekawe artykuły 

.t zaopatrzyć dom i firmę w tanie artykuły biurowe 

koNiECZNiE odwiEdź NASZE pLAcówki: 

Tradycyjnie już 

wśród naszych Klientów 

rozlosujemy atrakcyjne 

niespodzianki! 

Zapraszamy 

EKO s.c. " Łowicz, ul. KsiĘiAckA 5 ~t~m;_~~~·.:~·!!:.!!!!';i'.!;\l' !!\!··~~„~ .• ~;:_,__~·'~·~·~:.:~:·::::~,::::-:~,~~-;„··: ···:-:. 
GROSIK „ Łowicz, ul. STANisłAwskiEqo 20 

R-983 

OKNA PCV 
DREWNO, ALUMINIUM 

=· KKeE 
SYSTEMY OKIENNE 

NISKIE CENY, PROFESJONALNA OBSŁUGA· 

ZADZWOŃ-PRZY JEDZIEMY, WYCENIMY, ZAMONTUJEMY 
Tel. 042/719-47-44 lub 0-603-646-537 

R-1013 

KOTŁOWNIE OLEJOWE 
Dystrybutor regionalny niemieckiego koncernu Buderus 

informuje, ie z dniem OI.OS.:zooo r. rozpoczęła się sprzedaż 
instytucjom sfery budżetowej kotłów stalowych typoszeregu 

SK·4::&5 { 90·I80KW) SK6 (:z3CMJ90 KW) oraz SK 725 {870·I600 KW) 
z terminem płatności 6 miesięcy. 

Oprocentowanie kredytu 0%, co w praktyce oznacza, 
że firma PHZ Czerwińscy udzielać będzie nieoprocentowanego kredytu 

z terminem płatności wynoszącym 180 dni 

HURTOWNIA HYDRAULICZNA, 1:.owicz, ut. Klickiego 7 ° 
;f 
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MtODZI PIJ 
Pijemy normalnie, tak jak wszyscy. 

Mówiąc to nie peszą się, nie krygują. 
Mająjeden 16, drugi 17 lat, spotkani są 
przypadkowo, zachowują się normalnie. 
I właśnie ta normalność niepokoi ... 

Systematycznie nasila się spożywa
nie alkoholu przez nieletnich,jednocze
śie obniża się wiek inicjacji alkoholo
wej. Z przeprowadzonych przez Agen
cję Badawczo Informacyjną Pasad na 
zlecenie Regionalnego Centrum Polityki 
Społecznej w Łodzi badań na temat 
poziomu zagrożenia nieprzystosowa
niem społecznym i uzależnieniami mło
dzieży województwa łódzkiego, w roz
dziale zajmującym siq piciem alkoholu do
wiedzieć się możemy, że jedna trzecia ba
danej młodzieży nie rzadziej. niż co 15 
dni pije piwo, 7% uczniów nie rzadziej 
niż co 15 dni pije piwo, a 8% wódkę. 
Badania były przeprowadzane wśród 
młodzieży zamieszkującej Łódź i stolice 
powiatów, wyniki mogą więc być repre
zentatywne także dla naszego miasta. 

Częściej piją chłopcy. Do picia przy
znaje się 41 %,jednak od sięgania do bu
telek nie stronią dziewczyny, aż 28 pro
cent dziewczyn pije na równi z chłopa
kami. Odsetek pijących intensywnie ro
śnie z wiekiem. Czędej niż raz na dwa 
tygodnie po alkohol sięga 22% ośmio
klasistów, w klasach szkoły średniej ten 
odsetek wzrasta o wiele szybciej: w I 
klasie jest to już 36%, a w klasie II szko
ły ponadpodstawowej - już 45%. W po
równaniu ze szkołami średnimi więcej 
alkoholu wypijają uczniowie szkół za
wodowych, nie jest to jednak znaczny 
wzrost, wynosi około 5%. 

Jak nie w jednym sklepie 
-to winnym 

Dostęp do alkoholu jest przez nasto
latków oceniany jako łatwy. Można ku
pić wszędzie, bez większych problemów. 
Jeżeli nie sprzedadzą w jednym sklepie, 

to w innym, w Łowiczu najtrudniej jest 
w całodobowym na Nowym Rynkl1, ale 
tam mało kto z nas chodzi - mówi Mi
chał, nie ukrywając, że sam również pije 
i nie czuje w tym niczego złego.Jeże/i są 
problemy z zakupem butelki wina, z po
mocą pośpieszyć mogą starsi koledzy. 

Często nie pijemy, ale k.iedy są jakieś 
uroczystości, np. koniec roku, to trzeba 
to opić. tak robią wszyscy - mówi szes- · 
nastoletni chłopiec, przyznając, że 
pierwsze piwo wypił w siódmej klasie. 
W rozmowach z nastolatkami zauwa
żyć można, że spożywanie przez nich 
alkohoiu nie stanowi dla nich tematu 
tabu, nawet w rozmowie ze starszymi. 
O swoim piciu mówią w większości 
uśmiechnięci, nie widzą żadnego za
grożenia związanego z wypiciem 
piwa lub wina. Najczęściej piją wraz 
z kolegami na powietrzu, nie wchodzą 
do barów, rzadko piją w domach, chyba 
że nie ma w nich rodziców. Rodzice nie 
stanewią żadnej przeszkody, rozmówcy 
twierdzą, że nie wracają pijani do domu. 

Oczywiście nie należy uogólniać. Nie 
piłam nigdy i moje koleżanki też nie piją
mówi piętnastoletnia Anfa Gęsiorowska. 
- Piją w większości chłopcy, szczególnie 
na dyskotekach lub otwartych imprezach. 

Mam powyżej I 8 lat, kiedy bylem nie
pełnoletnim, nie piłem. Obracałem się 
w takim towarzystwie, w którym mieli
śmy inne zainteresowania i inne zajęcia, 
niż picie - potwierdza i takie zachowa
nia Wojtek Mrowicki. 

Sprzedawcy twierdzą, 
że nie dają 

Pomimo że młodzi nie zauważają pro
blemów z zakupieniem alkoholu, sprzedaw
cy w odwiedzanych przez nas sklepach 
twierdzą, że nie sprzedają alkoholu nielet
nim. Bardzo przestrzega tego zakazu nasza 
kierowniczka, boimy się nakładania kar 
i póżniejszych konsekwencji- usłyszeliśmy 

MOŻESZ ZAOSZCZ~DZIĆ DO 

3.500 zł 
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' · CORAZ WCZESNIEJ 

Najważniejsze jest zapobieganie, a każdy sposób któ1y przynosi efekty jest dobry - nawet takie gazetki. 

od jednej ze sprzedawczyń w całodobo
wym sklepie na Nowym Rynku: Są ma
łoletni próbujący kupować u nas alkohol, 
jednak od razu można poznać takiego 
klienta, kiedy mamy wątpliwości, to pro
simy o dowód lub pytamy się o rocznik, 
kiedy jest osoba nieletnia to się zająknie 
lub zacznie coś kręcić. 

W innych sklepach sprzedawczynie 
twierdzą podobnie, same jednak przyzna
ją, że młodzież potrafi je przechytrzyć 
i kupić piwo. Nieletnim nie sprzedajemy, 
jednak oni często dają pieniądze starszym 
kolegom i takim osobom sprzedać musi
my- mówi kierownikDelikatesównallłuń
skiej Jolanta Chruściel. Trzeba zaapelować 
do takich osób, żeby nie kupowały alkoholu 
młodszym i nie wciągały w picie. 

W łowickich restauracjach i barach 
również twierdzi się, że małoletnim nie 
sprzedaje się piwa. Przychodzą nieletni 
i próbują kupować, ale nie sprzedajemy 
im piwa, bo wiadomo od tego się zaczy
na, później pije się wszystko - powie
dział nam Władysław Chociewski z Re
stauracji „Złoty Smok". Przychodzą 
młodzi, jednak im nie sprzedają piwa, 
od razu poznam, pracują tutaj od wielu 
lat. Czasem się boję, żeby mnie nie pobi
li, gdy są już podpici -·mówi Helena 
Kowalik z pijalni na Ulicy Mostowej. 

W szkołach 
tylko ludzie z zewnątrz? 

nie chcą przyznawać się do takich wy
padków. W tym roku złapaliśmy jednego 
ucznia, który przyszedł na dyskotekę pod
chmielony, było to po lekcjach, wieczorem. 
Natychmiast został odwieziony do domu. 
jednak pojawił się ponownie i znów go 
odwiedziliśmy-wspomina dyrektor Szko
ły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II 
Wacław Witwicki. To był czternastoletni 
wtedy chłopak, który miał problemy z na
uką i zachowaniem, pomimo że ma do 
naśladowania dobry przykład w domu. 
Dyrektor wspomina, że 7-8 lat temu zda
rzył się wypadek znalezienia dwóch bu
telek wina przyniesionych przez chłop
ców na zabawę noworoczną. Według nie-

W szkołach przypadki pijaństwa zda- go uczeń imponować może innym 
rzają się sporadycznie„. lub nauczyciele w szkole albo wynikami w nauce, albo 

PHU „TOREX" 
HURT i DETAL 

OCIEPLANIE 
PIANKĄ 

KRYLAMI NOWĄ 
OFERUJEMY WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK 

• płytki ceramiczne 
- import hiszpania - 300 wzorów 

ODWIEDZAJĄC SALON DAEWOO TURBO·CAR Ul. POZNAŃSKA 26/30 
oraz wiele innych atrakcyinych promocii przy zakupie samochodu. 

• płytki ceramiczne - kraj - 1 OO wzorów 
•fugi, kleje, zaprawy, listwy 

•wanny, brodziki, kabiny łazienkowe, 
umywalki 

./ domy mieszkalne ./ warsztaty 

./ budynki gospodarcze ./ chłodnie 

./ przechowalnie ./ rurociągi 

Pianka kry/aminowa wtryśnięta pod ci
śnieniem w szczelinę znajdującą się w ścia
nach zewnętrznych i położona na stropie za
pewnia znakomitą izolację cieplną, termicz
ną i akustyczną. 

Kredyt, leasing na mieiscu. 
Raty iui od 265 zł (kredyt 1 O tys. zł) 

Prowadzimy również: 
• naprawy gwarancyjne i pogwarancyjne blacharsko-lakiernicze •elektryka 
• naprawy powypadkowe samochodów wszystkich marek 

(osobowe, dostawcze, ciężarowe) 
• zawieszenia i geometria kół 
•mechanika 

ZAPRASZAMY DO AUTO KOMISU 
ŁOWICZ, ul. Poznańska 26/30, tel. 046/830-32-2:\_104 

W5ZY5T~O DO 5Z~OtY 
~w 

./ Hurtownia samoobsługowa 

Łowicz Al. Sienkiewicza 6 

./ Wyspecjalizowany sklep samoobsługo 

Łowicz, ul. Kozia 9 
R-1036 

•armatura krajowa i importowana 

• realizujemy każde zamówienie 

• glazura i terakota do pomieszczeń 
gospodarczych po niskich cenach 

ZAPRASZAMY 

99-400 Łowicz, ul. Sochaczewska 1 
(w d. bud .• Sztuki Łowickiej"), tel. 837-34-78 

godz. otwarcia: pon.-pt. 8.00-17.00; 
sob. 8.00-13.00 

R-931 

b) ,~ DATV ~ <o 
.{ ~ , '<V» ''"'"" I ~ <: 
~)< . .AA ~ "<ce 
~tl)JI Q~ 

-szafy wnękowe z dnwian1f 
przesuwanymi i składanymi 
NOWOCZESNEZABVDOWYWNĘTRZ ORAZ 

SYSTEMY OKIENNE KBE,AlVMINIVM, 
PCV NA DOWOLNY WYMIAR 

MEBLE 
Łowicz, Nowy Rynek 16 ~ 

el. 0-46 837-89-01 0-602·71·35·99 

./ montaż ./ sufity podwieszane 

./ malowanie ./ tapetowanie 
• Usługi wykonuje .KOMA" 

• lnforamcje: 
tel. (046) 837-01-35, 
832-91-00; 0-602-635-065; 

• Rachunki VAT 

• Usługi wykonujemy od 1987 r. 

SKLEP 
CHEMICZNY 

Barbara Podrażka 

OFERUJE: 
~farby, lakiery, kleje 
~komputerowe dobieranie farb 

ATRAKCYJNE CENY !!! 
Łowicz, ul. Zamkowa 27 „ 
Czynne od 9.00 do 17.00; tel. 046/ 837-34-52 ~ 
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sportem, czy swoim hobby Dopiero kie
dy nie ma czym zaimponować - wtedy 
sięga się po alkohol, żeby szybciej „stał 
się dorosłym" 

W szkole nie spotkałem pijanego ucznia, 
jednak rozglądając się wokół widać, że 
bardzo młodzi ludzie sięgają po alkohol -
ocenia dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
2 Teresa Domińczak. W każdej szkole 
podstawowej realizowany jest jakiś pro
gram profilaktyki przeciwalkoholowej. Na 
spotkaniach z uczniami nauczyciele prze
szkoleni w zakresie prowadzenia zajęć 
profilaktycznych rozmawiają z młodzie
żą o zagrożeniu, jakie stanowi intensyw
ne picie alkoholu. 
Mieliśmy w tym roku wypadek napo

tkania dwóch pijanych młodzieńców na 
terenie naszej szkoły, jednak nie byli to 
uczniowie szkoły, ale ludzie z zewnątrz -
mówi dyrektor ZSZ nr I Dariusz Ży
wicki. W szkołach średnich przypadki 
napotkania pijanych uczniów zdarzają 
się jednak bezsprzecznie częściej: na
uczyciele twierdzą wprawdzie, że rzad
ko, uczniowie mówiąjednak, że można 
spotkać podchmielonych nawet na lek
cjach. 

I 
Dlaczego piją młodzi? 

Dla jednych jest to szpan, chęć popra
wienia humoru, a przede wszystkim chęć 
spróbowania zakazanego owocu - tak 
uważają nauczyciele. Najważniejsza 
w takich sprawach może być reakcja ro
dziców. Nie powinny być lekceważone 

Czy popieramy ten apel? 
Sierpień miesiącem trzeźwości? Czy ten apel ma jakiś oddźwięk? 

- pytaliśmy w naszej mini-ankiecie w Łowiczu 
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pierwsze wypadki napotkania dziecka pod Andrzej Bielecki - Nie mam probie- powiedzieć, że kiedy będę gdzieś- to nie Wiem, że tak nie będzie i wielu nie ogra
wpływem alkoholu. Dziecko powinno się mów z nadużywaniem alkoholu, więc nie wypiję piwa. niczy picia. Ważne, żeby ktoś bardziej 
ukarać, jednak ukarane nie powinno być muszę specjalnie dostosowywać się do Zofia Karczewska - obchodzimy zainteresował się pijącą młodzieżą. 
przesadnie _ mówi Teresa Domińczak. przeżywania miesiąca trzeźwości. Mam sierpień jako miesiąc trzeźwości w na}- Młodzi mają wiele problemów, choćby 
Dużo zależy od tego, jaki przykład dzie- jednak do tej inicjatywy bardzo pozytyw- bliższej rodzinie, a także w tej dalszej. bezrobocie - jednak alkohol nie pomo
ci otrzymują w domu, jak pracują rodzi- ny stosunek, sądzę, że powinno być Io Miesiąc ten powinien być uznany przez że w ich rozwiązaniu. Sierpień jest do
ce, do czego doszli w życiu, a także czy propagowane i wychodzić poza ramy wszystkich jako okres wolny od używa~ brym miesiącem aby z większym naci
rozmawiają 0 tym z dzieckiem_ jej brak środowisk katolickich, choć i lu są przy- nia alkoholu, chociaż raz w roku w dłuż- ski em uświadomić to młodym. 
także może mieć negatywny skutek. Naj- padki borykania się z problemami picia szym czasie powinno się to robić. Andrzej Zaborowski-Mało piję, więc 

alkoholu. Obchodzenie miesiąca trzeź- W sierpniu, z uwagi na rocznicę wybuchu specjalnie nie obchodzę tego okresu. Myślę gorzej jest w tzw. rodzinach patologicz-
wości w sierpniu w czasie związanym Powstania Warszawskiego, dla upamięt- jednak,żetodobrzekiedyludziewtensponych, tam najczęściej zdarza się, że dzieci 
z obchodami tak doniosłych rocznic nienia ofiar tego zrywu i przez wzgląd sóbchcąspędzićcałymiesiąc. 

zaczynają od picia w rodzinnym domu. 
w historii naszego narodu może uczyć na te ofiary, społeczeństwo polskie po- Aneta Wypych - Sierpień jest dla 

Te trudno jest zaopatrzyć w takie bodż- patriotyzmu, który często kojarzony jest winno powstrzymać się od alkoholu. mnie miesiącem trzeźwości. Jest to czas 
ce, które powiedzą, że pić nie należy, ale z czymś wzniosłym, patetycznym. Dorota Stępniewska - Wcale nie pielgrzymowania i obchodzenia rocz-
innym byłoby łatwiej, gdyby„. Gdyby, Dwudziestoletni student - Nie sły- piję, więc nie muszę powstrzymywać się nic historycznych ważnych dla każde
przede wszystkim, zmniejszyło się duże szalem o obchodach miesiąca trzeźwo- od alkoholu w sierpniu. Chciałabym, go z Polaków. Spędzenie tego czasu w 
obecnie społeczne przyzwolenie na picie ści w sierpniu. Sam nie piję dużo, nie żeby wszyscy ludzie dostosowali się do trzeźwości powinno być dla każ,dego 
przez młodych oraz na widok młodych, a obchodzę też tego miesiąca jako okresu obchodzenia w ten sposób miesiąca sierp- rosądnie myślącego Polaka wręcz obo
już zataczających się na ulicach. trzeźwości. Wtedy są wakacje i nie mogę nia, tak wiele znaczącego dla Polaków. wiązkiem. (aw) 

Artur Wasielewski '--------------------------------------------' 

Sierpień miesiącem trzeźwości 
• korzenie tradycii 

Czy sprzedawcy odczuwoiq sierpień? 
Czy apel o trzeźwość w sierpniu odnosi jakiś skutek? 

Czy spada w tym miesiącu sprzedaż alkoholu w sklepach? 
Pytaliśmy kilku dobrze zorientowanych w temacie osób. 

Najważniejsze przyczyny obchodzenia w sierpniu 
miesiąca trzeźwości mają swój konteks polityczny, reli
gijny i historyczny- mówi ks. VWesław Wronka. W sierp
niu nastąpi/ początek przełomu politycznego, który do
prowadził do upadku systemu komunistycznego. Roz
poczęte zostało to protestami robotniczymi, których 
kulminacja przypadła w sierpniu 1980 roku, wtedy na
stąpiły też rozmowy ze stroną rządową i w ostatni dzień 
sierpnia podpisane zostały umowy z rządem PRL. Tuż 
przed podpisaniem porozumienia ogłoszony został pro
gram 21 punktów, z których wiele do dzisiaj nie zostało 
spełnionych. Podczas trwania strajku robotnicy ogłosili 
prohibicję. W sierpniu obchodzimy rocznicę jednego 
z najchwalebniejszych czynów, a jednocześnie najwięk
szej tragedii w historii Polski, wybuchu Powstania War
szawskiego. Powstanie Warszawskie udowodniło, że Po
laków stać na stawienie czoła wrogowi nawet w tak trud
nej sytuacji poprzez wspólne działanie spoleczeńs!Wa 
z wojskiem. Śmierć setek tysięcy ofiar i całkowite znisz
czenie miasta wymagają naszej pamięci i szacunku. 

Inną rocznicą, która przypada w sierpniu, jest pokonanie 
bolszewickiego najazdu w 1921 roku. Bi/Wa Warszawska okre
ślana jest przez wielu światowych historyków, jako jedna 
z najważniejszych bitew w historii świata, zwycięs!Wo armii 
polskiej nad wojskami Tuchaczewskiego powstrzyma/o eks
pansję komunizmu na zachód. Umowna rocznica bitwy okre
ślanej mianem Cudu nad Wisłą przypada w święto Wniebo
wzięcia Najświętszej Marii Panny 15 sierpnia. W konteksie 
religijnym sierpień Io miesiąc pielgrzymek do sanktuariów ma
ryjnych, w tym narodowej pielgrzymki do największego z pol
skich sanktuariów maryjnych, Klasztoru na Jasnej Górze 
w Częstochowie. Niektóre z pielgrzymek, aby dotrzeć do Czę
stochowy, wyruszają w końcu lipca i idą przez dwa tygodnie 
sierpnia. W tym samym miesiącu 26 sierpnia przypada święto 
Matki Boskiej Jasnogórskiej Obchody sierpnia jako miesią
ca trzeźwości zapoczątkowane zostały w końcu lal osiem
dziesiątych przez Kości61 Katolicki. W sierpniu 1989 roku 
zaprzysiężony został pierwszy od czterdziestu pięciu lal pierw
szy niekomunistyczny premier w tej części Europy. 

(aw) 

Piotr Bolczyk, dealer Kompanii Pi
wowarskiej („Lech", „Tyskie") 
- W sierpniu sprzedaż alkoholi spada, 
związane jest to z przeznaczeniem pie
niędzy na wakacyjne wyjazdy. zakup wy
posażenia potrzebnego dzieciom do szko
ły- ale może także z uwagi na ogłoszenie 
sierpnia miesiącem trzeźwości. W sierp
niu podobnie jak w innych letnich mie
siącach spada jednak przede wszystkim 
sprzedaż mocnych alkoholi, takich jak 
wódka, sprzedaje się natomiast więcej 
piwa. Jego sprzedaż zależy zresztą 
od pogody, najwięcej piwa pije się w upal
ne dni. 

Robert Nettyn, Restauracja Złoty 
Smok na ulicy Zduńskiej - Nie za
uważam jakiegoś spadku w spożywaniu 
piwa czy innych napojów alkoholowych 

- ale nie ma też szczególnego wzrostu, 
sprzedaż utrzymuje się na poziomie ca
łorocznym. 

Sprzedawczyni w Delikatesach 
Magda - Malo się sprzedaje mocnych 
alkoholi, ludzie nie mają na nie pienię
dzy, trochę lepiej sprzedaje się piwo. 
Obroty spadają z roku na rok. Nie wiem, 
być może jest to spowodowane obcho
dami miesiąca trzeźwości, ale wydaje mi 
się, że nie wszyscy stosują się do tego. 
Grażyna Słomska, całodobowy 

sklep monopolowy na Nowym 
Rynku - W sierpniu sprzedaż alkoholi 
zdecydowanie spada, rodzice wiele pie
niędzy przeznaczają na zakup artyku
łów szkolnych dla dzieci. Dobrze, że jest 
miesiąc trzeźwości i dobrze, że przypa
da w sierpniu. (aw) 

Już przy udziale 20% środków własnych możesz zakupić ZAPRASZAMY DO SALONU KOMPUTEROWEGO 

FIRMY "MAR-COM" KOMFORTOWE MIESZKANIE 
lub 

LOKAL BIUROWO-USŁUGOWY 
w zmodemizowanym zabytkowym gmachu dawnego 
Sądu Reionowego w Łowiczu przy ul. Podrzecznei 14 

Skorzystai z oferty P.B.H. FILAR i Banku PKO BP 
Bliższe informacje można uzyskać na terenie obiektu oraz pod nr telefonów: 
0461837-68-84, 0461837-95-70, 0502-289-317 
Lokale można oglądać w dni powszednie w godz. 8.00-16.00 

• Nowa odzież importowana 

znanych firm zachodnich 

•Odrębne stoisko 

z tanią odzieżą używaną 

Łowicz, róg Warszawskiej i Dworcowej 

• • • 

R-1039 

KASY FISKALNE t<OMPUTERY MONITORY 

DRUKARKI 5f(ANERY 
1110•\torelll 

D• •:-;"',.:.11ci8 •• ti::1„aycJJ i.g;~~J:.y ..... e... ltfODEBN1~crJNY I pO 

sEBW15 Glf. godziny otwarcia 
99-400 Łowicz 

ul. Stanisławskiego 25b 
Tel.: (046) 830-20-49 

pon.-czw. 10 - 18 
piątek 9 - 17 
sobota 10 - 14 

R-865 

NOWO OTWARTY SKLEP 
BRANff ElEKRYCZNEJ I OŚWIETLENIOWEJ 
Oferuie: 

~ duży wybór żyrandoli ~ lampy 

~ plafoniery ~ przewody elektryczne 

~ pełen wybór art. elektro-instalacyjnych 

CENY KONKURENCYJNE 
PHU „POLDOMEX" Łowicz, ul. Sienkiewicza 7, tel. 046/837-37-44 R-

1015 

„ -- „. --- „ 
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Bolimów , , 
PARAFIANIE RATUJĄ KOSCIOt 
Około roku potrwa osuszanie murów 

kościoła pod wezwaniem św. Anny 
w Bolimowie, tyle też czasu pozostaną 
odsłonięte mury zewnętrzne świątyni. 
Mury wewnątrz na założenie tynku 
i malowanie będą musiały poczekać jesz
cze dłużej. 

W tym roku możliwe było jedynie 
odnowienie zewnętrznych murów świą
tyni, gdzie wilgoć nie dotarła. Zawieszo
no tam nowy sterowany komputerowo 
zegar. W stosunku do całości jest to zni
komy element, ale cieszący estetyką oko 
przechodnia. Z bliska budynek kościoła 
wygląda tragicznie: rdzawe zacieki 
wzdłuż murów, ślady po odpadniętym 
tynku, ciemne plamy, spowodowane 
wilgocią, ślady wykopów dookoła fun
damentów, skuty na wysokość 2 m 
tynk. Skucie grubej warsllry betonu było • „ 
konieczne. Głównie ta warstwa powo- Mury wewnętrzne będą musiały poczekać na remont jeszcze dłużej niż ze-

dowala ogromne wilgotnienie murów. ~w_n_ę_tr_zn_e_. ----------------------~ 

Budynek nie ma izolacji pionowej i po
ziomej. Objętość wilgotniejącej cegły po
większała się, co w konsekwencji powo
dowało pękanie tynku i jego odpadanie. 
„ Zasługą" wilgoci był również ciemny 
nalot na ścianach. "ffyglądało to skan
dalicznie, dlatego mimo braku funduszy, 
musieliśmy rozpocząć prace -powiedział 
nam proboszcz, Waldemar Mazgajski. 

Mury świątyni zostały odarte z tynku - ma to spowodować ich osuszenie. 

Już wiosną parafianie przystąpili do 
prac. Najpierw odkopano fundamenty. 
Pozostały one odsłonięte do osuszenia 
na czas 6 miesięcy, po czym zamonto
wano rury drenacyjne i zajęto się mu
rem, który został odsłonięty na wyso
kości 2 m (ponieważ tutaj wilgoć była 
największa). Tynk na murach wewnątrz 
kościoła został skuty na wysokość 1,8 
m. Im dłużej mury będą odsłonięte, tym 
wysuszanie będzie skuteczniejsze. Oczy
wiście można by zainstalować izolacje, 

'CE'NTRUM :auDOWNICTWA 

~EKOCENTR® 
·. !:~~R~~~!'~:b ALER · PlJTł 

llPSOWHARTONDWE 
lt:leaJme do wykańczania wnę.tr.z: 

ROK ,zAtOZENIA 1984 

Mat· rlały p kryclow 

• Popy =~g 

ale Io drogo kosztuje. Fundament ma 
grubość 2 m, natomiast mury mają gru
bość 1, 4 m, więc osuszanie musi potrwać 
- powiedział ks. Mazgajski. 

Aktualnie wykonywany jest kosz
torys przedsięwzięcia. Samo skucie tyn
ku i założenie drenaży zrobione było 
przez parafian, więc szacunek kosztów 
nie był konieczny. Teraz prace należy 

24.08.2000 r. 

powierzyć konserwatorowi. Sprawa jest 
bardzo trudna, tym bardziej, że kościół 
jest stary (1635 r.) i konieczny jest re
mont ołtarzy, wymiana ławek i gruntow
ne malowanie. To dopiero początek prac, 
niestety nasz drugi kościół - Św. Trójcy 
- również wymaga remontu - podkreśla 
ks. Waldemar Mazgaj ski. 

(aj) 

NAJWIUSZY 
PRODUCENT 
OKIEN I DRZWI 
Z DREWNA 
W POLSCE 

• Płyty bitumiczne 4'ad..rlll8 ® 

NAJWll;KSZY 
·PRODUCt:NT 
OKIEN PCV 
W POLSCE 

ł~"S2 e Blochy dochówkowe 
{A)~~~~~!<~ POLSKA „ 8AlEXMETAL ""'#.!! 

' l L.::I_ 
„ ;. li> 

. . "''"'ą""·""'·''. - - - . --·· - - ··. ;::_ ~-~ ··- -- . -- l-· ---~·~-" -""""'· ···-·~--
.. NAJTARSZY I NAJLEPSZY I Materiał, ltuclowlane 

""'STYROPEX " i I . " •"'•• łłJ f • Cegły .„.~••UGO 

t l'HI 
• Cement 
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RODZINNE WAKACJE , , 
NA DWOCH KOtKACH 

Państwo Ewa i Wacław Wnukowie z osie
dla Bratkowice Łowiczu jeżdżą na rowe
rach od zawsze, od roku 1987 dokumentują 
swoje wyprawy w specjalnym zeszycie, 
gdzie zapisują czas trwania wycieczki, 
oczywiście datę i odległość przebytą w kilo
metrach. Kochają to swoje jeżdżenie, choć 
ich pasja zrodziła się raczej z konieczności. 
W latach 80-tych mieliśmy trójkę małych 
dzieci, z którymi podczas wolnych dni trzeba 
byto coś zrobić. Nie chcieliśmy. żeby biegały 
samopas pod blokiem i robiły nie wiadomo 
co. Dlatego postanowiliśmy z mężem jakoś 
im ten czas zorganizować. Stąd zrodził się 
pomysł rowerów. Przypadł do gustu nie tyl
ko nam, ale także dzieciom - mówi z uśmie
chem pani Ewa Wnuk. 

I tak właśnie zaczęli oni swoją wielkąprzy
godę, która trwa już tak wiele lat Nie należą 
do żadnego klubu, są niezrzeszeni, wszelkie 
wyjazdy organizują na własną rękę, nie szu
kają sponsorów, nie ogłaszają się. Jeżdżą, bo 
to lubią, bo w pewnym sensie po tylu latach 
stanowi to ważny element ich życia. Kiedy 
tylko pogoda jest sprzyjająca, siadają na ro
wery i od tego momentu nic się dla nich nie 

Nie należą do żadnego klubu, nigdy nie trenowąli. Po prostu jeżdżą. 

liczy. Ważny jest tylko ten wiatr udw.ający 
w plecy i promienie słońca muskające twarz. 
Ważna jest ta droga przesuwająca się pod 
kołami ... 

Od kilku już lat państwo Wnuk oprócz 
krótkich,jednodniowych wycieczek po Zie
mi Łowickiej, organizują podczas wakacji 
wyjazdy dłuższe, kilkudniowe. I tak np. 
w roku ubiegłym zorganizowali wycieczkę 
na Mazury. Droga wiodła przez najbardziej 
malownicze i warte zobaczenia miejscowo
ści północnego Mazowsza, Warmii i Ma
zur: Ciechanów, Opiniogórę, Mrągowo, Św. 
Lipkę, Reszel, Kętrzyn i Węgorzewo. Ko
larze zwiedzili m.in. Zamek Krzyżacki 
w Reszelu i słynny barokowy kościół 
w Św. Lipce, gdzie wysłuchali minikoncertu 
organowego, na którym grano Bolero i Ave 
Maria. Łącznie podczas tego wyjazdu pań
stwo Wnuk przejechali 897 km. 

ANI KILOMETRA 
POCIĄGIEM 

W te wakacje chcieli zwiedzić raczej pó
łnocną część Polski: ZiemięChehnińską, Po-

[uczestnicy wycieczki nad polskim m~r::em w Ustce. Na zdjęciu od lewej: Mirosław Wojda. Ewa Wnuk i Wacław Wnuk. 

morze Gdańskie, skrawki Wielkopolski. Je
chali zarówno przez znane miasta,jak i przez 
malutkie miejscowości, które tylko od cza
su do czasu wyciągane są z szarzyzny geo
graficznych map i skorowidzów. Wyruszy
li IO. lipca, wrócili20.Łączniewrazzeswym 
kolegą, panem Mirkiem Wojdą, przejechali 
1322 km. Nie korzystali z żadnego innego 
środka lokomocji oprócz rowerów. Dzietl 
zac::ynaliśmy wcześnie, bo jtlŻ o ósmfj rano. 
Jedliśmy jakieś sery, bułki. wypijaliśmy /ai
bek czegoś gorącego i ... na rower. Następny 
postój robiliśmy sobie kolo jedenastfj, kolej
ny koło trzecifj. Koło osiemnastej zawsze 
staraliśmy się ko1i<:zyć już jazdę na danydzietl. 
Potrzebowaliśmy trochę czasu, żeby odpo
cząć, choć przesadnie zmęczeni nigdy nie 
byliśmy. żeby znaleźć sobie nocleg i żeby zjeść 
porządną kolację. 

Nocowaliśmy w różnych mifjscach. Z re- z Ustki przez Bytów do Chojnic podzi
guły w schroniskach młodzieżowych lub wiali przepiękne krajobrazy, ukształto
u księży. Podczas calfj trasy spotykaliśmy wane jeszcze przez lodowiec. W Lednicy 
sięzniesamowitążyczliwościąiprzychylno- szukali „ryby", przez którą Prymas Pol
.vciąludzi.Jeśli sięgdzieśzgubiliśmy. tomifj- ski Józef Glemp przeprowadził polską 
scowi pomagali nam bez problemu. Gdy po młodzież w trzecie tysiąclecie. Swą wy
przybyciu do miasta okazywało się, że nie .prawi<_ wspominająjako świetną zabawę, 
ma wnimschroniskamłodzieżvi·ego,zawsze nie znaczy to jednak, że podczas wyjaz
mogliśmy liczyć na pomoc księdza - wspo- du zabrakło czasu na chwilę zadumy 
mina pan Wnuk. Trasa dziesięciodniowej i refleksji. Kolarze odwiedzili w Chełmie 
wycieczki wiodła między innymi przez obóz zagłady Żydów, w którym pomor
Włocławek, Lubiechów, Kartuzy, Gdańsk, dowano 150 tys. osób. Gdy się tam wcho
Wejherowo, Żarnowiec, Rowy, Ustkę, By- dzi, to po przeczytaniu tych wszystkich 
tów, Chojnice, Nakło, Lednicę, Licheń, Koło nazwisk skóra człowiekowi cierpnie na 
i Tum. We Włocławku widzieli tamę, w Żar- plecach. To wydaje się nie być takie wstrzą
nowcu przejeżdżali przez teren, na którym sające, ale mimo to sprawia, że człowiek 
kiedyś miała funkcjonować elektrownia ato- przez chwilę zastanowi się nad tym całym 
mowa, wTrójmieściewidzielimorze,na We- 0A.?11cie11stwem i własną niemocą- mówi 
sterplatte oddali hołd jego obrońcom. Jadąc pan Wacław Wnuk. 

PO CO WYJEŻDŻAĆ 
ZAGRANICĘ? 

TALON 

Tegoroczną wyprawę jej uczestnicy 
wspominająjako bardzo udaną. Pozwoliła 
im ona odpocząć od codzienności, od pracy, 
rozluźnić się, zwiedzić piękne zakątki na
szego kraju. Po co \.vyjeżdżać za granicę?! 
Przysłowie: „ Swego nie znacie, cudze chwa
licie" wcale nie kłamie. WPolscesątakpięk
ne krajobrazy i tak wspaniałe zabytki, 
że naprawdę warto je obejrzeć - mówią 
zgodnie państwo Wnuk. 

PROMOCYJNY 
TAloN upRAWNiA do ukupu rddoNu koMóRkoWEGO w pRoMocyjNEj CENiE* 
pRzy ukupiE AkrywAcji. ( 1 j zł " płATNE dopiERO pRzy piERwszyM RAchuNku) 

im Plus 
*Ceny telefonów w promocjach już od ?! 

Stary Rynek 8 
99-400 Łowicz 

tel./fax (046) 837-42-49; 
0601-318-927 

Wytnij talon! Zadzwoń! Przyjdź! 

I 

I 
, I 

~ Liczba zestawów ograniczona. 
Szczegóły w salonie sprzedaży W sprzedaży także zestawy Simvius <?bł 

_ _ _ _ _ _ R-1076 ł 

Na każdą taką wycieczkę zabierają dre
sy, ciepłe koszule, maty, śpiwory, jakieś 
garnuszki. Uważają, że na polskich dro
gach jest w miarę bezpiecznie, a jeśli cho
dzi o nawierzchnię, to dla rowerzystów 
nie jest óna taka straszna. Z reguły jeżdżą 
drogami IT kategorii. Według nich taka długa 
jazda nie jest męcząca, a człowiek nie czttje 
w ogóle zmęczenia, nic go nie boli. 
Państwo Wnuk nie pielęgnują w żaden 

szczególny sposób swej kondycji, po pro
stu od czasu do czasu urządzają sobie 
mniejsze lub większe wyjazdy. Nie są 
wyczynowcami, pan Wacław pracuje 
w łowickim oddziale AGROS-FORTU
NA,jego żona w spółdzielni mieszkanio
wej, żyją tak jak my. Tylko, że mają -
każde z nich - o jednego przyjaciela wię-
cej - swój rower. 

Anna Chęcińska 
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Z WYCIECZKĄ NA„. SlARY RYNEK P_CK nadal poszukuie 
samochodu W tym tygodniu nie będę namawiała 

na dłuższy wyjazd, ale zaproponuję wy
cieczkę na Stary Rynek w Łowiczu. Nie 
będziemy jednak-poznawać od razu ca
łego Rynku, ponieważ przy jego bogac
twie zajęłoby to nam zbyt dużo czasu. 
W związku z tym na razie „pod lupę" 
weźmiemy kamienice od strony połu
dniowej, wzdłuż których najczęściej 
spacerujemy. 

Omawianie zabytków zaczniemy od 
kamienicy nr 11. Wybrałam ją na począ
tek nieprzypadkowo, ponieważ tu 
z większymi lub mniejszymi przerwa
mi redagowany i wydawany był „Łowi
czanin" Karola Rybackiego*. T~taj też 
do czasu wybudowania ratusza, rezy
dowały władze miejskie (magistrat 
i kasa), a od 1870 r. siedzibę miała księ
garnia chrześcijańska, założona przez 
R. Oczykowskiego, oraz dwie wypo
życzalnie książek, które miały aż .... 90 
czytelników. Zaś w 1920 r. na lekcje bie
gali tu młodsi uczniowie gimnazjum mę
skiego. 

Przechodzimy dalej i przyglądamy się 
XVII-wiecznej kamienicy pod nr 13 
o niezwykle bogatej historii. Już sam 
fakt, że należała do bardzo zamożnej, 
ale niezbyt uczciwej rodziny - Zawadz
kich, zapowiada burzliwe dzieje. I tak, 
w okresie zaborów zabawił tu przez dwa 
dni król pruski - Fryderyk Wilhelm II, 
którego obecność mocno nadwerężyła 
budżet Antoniego Zawadzkiego. Król 
między innymi zażyczył sobie zorgani
zowania balu, za który rachunek musiał 
uregulować gospodarz. Do kolejnych 
gości właściciele kamienicy również nie 
mieli szczęścia . W czasach napoleoń
skich zatrzymał się tu na przeszło sześć 
miesięcy komendant wojskowy - puł

kownik Le Brun, który zbyt dosłownie 
potraktował polską gościnność. Po tej 
wizycie Antoni Zawadzki przez kilka 
lat procesował się z Magistratem, do
magając się zwrotu kosztów za utrzy
mywanie Le Brun'a. Czy mu się to uda
ło? Tego nie zdradzę, niech to będzie 
praca domowa dla poszukiwaczy cieka
wostek historycznych. 

Z kolei na przełomie XIX/XX w., kie
dy w kamienicy mieszkali państwo Ko-

~ L I: ~~~uo~ -- -- -- " ------
95-015 Głowno , 

ul. Westerplatte nr 4 
tel. (0-42) 719-27-84, 719-39-99 
0-604-27-42-33 

nopaccy, miały tu miejsce konspiracyj
ne zebrania i tajne odczyty. Jedno z nie
legalnych spotkań swoją osobą zaszczy
cił sam Henryk Sienkiewicz, który przy
był do Łowicza z przemówieniem na 
rzecz powodzian. Po II wojnie świato
wej mieszkał w niej przez jakiś czas rad
ca Maurycy Klimecki - niestrudzony mi
łośnik i popularyzator historii Łowicza. 

Dokładnie przyjrzymy się też następ
nej, trochę starszej budowli z XVI/XVII 
w., w której.obecnie znajduje się apteka 
i wypożyczalnia kaset video. Jest ona 
bardzo interesująca, ponieważ na jej ty
łach zachowały się jeszcze unikalne re
nesansowe krużganki. Właścicielem tej 
kamienicy była niezwykle szanowana 
rodzina Cebrowskich, słynąca z trady
cji aptekarskich i lekarskich. Senior rodu 
Kazimierz Andrzej Cebrowski to patron 
biblioteki na Bratkowicach, który do hi
storii przeszedł jako kronikarz Łowicza. 
Mało też kto wie, że jego syn - Mikołaj 

Kazimierz Cebrowski przyjmował tu 
króla Jana Kazimierza wraz z małżonką. 

W czasach bardziej nam współcze
snych siedzibę tu miało Muzeum Ziemi 
Łowickiej ( 1912 r), założone przez Anie
lę Chmielińską, potem zaś znajdował się 
tu Klub Urzędników Państwowych 
i resursa. Na parterze była też gospoda, 
całkiem popularna, a jeszcze nie tak daw-

DOM 

no „Kafejka", którą wielu z łowiczan na 
pewno dobrze pamięta. 

Do kamienicy obok (to ta z drogerią) 
chodziło się na ciastka. Nic w tym dziw
nego, ponieważ mieściła się tam cukier
nia i fabryka ... pierników. Nie wiem jak 
łowickie pierniki wypadały w konku
rencji z toruńskimi, ale plotka głosi, że 
warszawiacy się nimi zajadali. 

W kolejnej narożnej kamienicy znaj
dowały się dwa muzea: Muzeum Staro
żytności im. Władysława Tarczyńskie
go oraz Muzeum Etnograficzne, z pa
miątkami regionalnymi, gromadzonymi 
przez wspomnianą Chmielińską. Obie 
te instytucje dały początek dzisiejsze
mu muzeum, ale to już historia na od
dzielną opowieść. 

Na dzisiaj to już koniec, ale zapew
niam, że na Stary Rynek wrócimy jesz
cze nie raz. 

Dorota Dziekanowska 

*Marek Wojtylak w artykule· „Karol 
Rybacki - drukarz i wydawca'', zamiesz
czonym w CDN nr 2, I 998, podaje, że 
wydawnictwo znajdowało się w kamie
nicy nr 12. 

Opracowano na podstawie monografii 
„ Przechadzka po Łowiczu" R. Oczykow
ski ego, Łowicz 1921; „Łowicz - dzieje 
miasta " pod redakcją R. Kołodziejczy
ka, W-wa 1986. 

Ponawiamy apel do firmy lub osoby w czerwcu, odpowiedziała jedna firma 
prywatnej, posiadającej zbędny samo- z Sochaczewa, jednak samochód jaki 
chód dostawczy lub samochód typu com- zaoferowała, nie nadawał się do przyję
bi, o przekazanie go nam lub sprzedanie cia i codziennego użytkowania przez 
po niższej cenie - mówi dyrektor łowie- placówkę. Samochód starszy był od 
kiego oddziału PCK, Zofia Grabowska. obecnie posiadanego przez PCK, był też 

Nie ma żadnego odzewu z fabryk pro- w gorszym stanie technicznym. Samo
dukujących samochody, pisma o prze- chód potrzebny jest przede wszystkim 
kazanie wysłane były do Forda i Da- do zaopatrywania stołówki PCK w Ło
ewoo. Na apel PCK, wystosowany wiczu. (aw) 

Rowerami przez toWicz 
W drugim tygodniu sierpnia siedzibę 

PTTK w Łowiczu odwiedziły trzy grupy 
rowerowe, przejeżdżające przez nasze 
miasto - mówi Eligiusz Pietrucha z Klu
bu Turystyki Kolarskiej „Szprycha". 
Wśród rowerzystów były grupy 
z Oświęcimia, Przemyśla i Szczecina. 
Turyści szukali widokówek, folderów 
i innych pamiątek z Łowicza. Były to 
mieszane grupy 6-, 8-osobowe, podró
żujące z namiotami lub nocujące w schro
niskach turystycznych. Znaczna część 

rowerzystów odwiedza sanktuaria Ma
ryjne, podobnie było z tymi grupami . 

„Szprycha" kontynuuje odwiedzanie ' 
sanktuariów naszej diecezji. W niedzie-
lę, 30 lipca, 11 członków tego klubu było 
w Miedniewicach w Sanktuarium Świę-
tej Rodziny i Matki Bożej Anielskiej. 
Następnym celem łowickich rowerzy
stów będą sanktuaria w Głogowcu koło 
Kutna i w Tumie. Nie ustalono jeszcze 
terminu tej wyprawy. 

(aw) 

Harcerze na pielgrzymce 
Zastęp Związku Harcerstwa Rzecz

pospolitej wziął udział w pieszej piel
grzymce do Miedniewic. W drogę wy
ruszyło 7 harcerzy, którzy mieli za za
danie kierowanie ruchem samochodów 
przy kolumnie pielgrzymki, zapewnie
nie bezpieczeństwa pielgrzymom na tra
sie oraz udzielanie pierwszej pomocy 
w razie potrzeby. 

Nie był to pierwszy udział zastępu 
ZHR w tej pielgrzymce, harcerze 
uczestniczyli w niej po raz czwarty. Na 
pielgrzymce zabrakło zastępowego, któ
ry w tym samym czasie wyjechał z Ło
wicza. Ogólnie było bardzo fajnie, wszy
scy powróciliśmy w dobrych humorach 
- powiedział NŁ jeden z harcerzy, Ceza
ry Szczepanik. (aw) 

Miesięcznik pallotynów 
• tym razem poświęcony Domaniewicom 
Wrześniowy numer miesięcznika koronacja obrazu Matki Bożej Pocie

„Miejsca Święte" wydawanego przez szycielki Strapionych. Miesięcznik 
Ojców PalJotynów będzie poświęcony „Miejsca Święte" można kupić w księ
Domaniewicom, a w szczególności Sank- gamiach kościelnych, wrześniowy nu
tuarium pw. Narodzenia Najświętszej mer będzie można kupić również w ko
Maryi Panny. Okazją do obszernej pu- ściele w Domaniewicach. 
blikacji jest planowana na 8 września br. (mwk) 

KOTŁOWNIE OLEJOWE 
•• POD PELIKANEM •• Przedstawiciel regionalny niemieckiego koncernu Buderus poleca kotły: 

Buderus, Viessman, Lumo, ACV 
ZAPEWNIAMY, ŻE NIEMIECKI 

BUDERUS TO KOCIOŁ NR 1 NA ŚWIECIE 

* MIESZKANIA NA WŁASNOŚĆ W STARYM 
dobrym stylu Łowicza. 

*SKORZYSTAJ Z ULGI BUDOWLANEJ 
..J Charakteryzuje się ekonomiczną oszczędną pracą, wysoką sprawnością i estetyką wykonania. 

• Oferujemy wygodne mieszkania: • Lokalizacja: Łowicz, ul. Tkaczew nr 416 SPRZEDAŻ PROMOCYJNA KOTŁÓW BUDERUS 
wraz z całym pakietem po najniźszej cenie • Budynek w technologii tradycyjnej, 4-kondygnacyjny 

•Teren zagospodarowany, ogrodzony, parking 
• Uwaga! Pozostało już tylko: 

~parter 51, 18 m2 

- I piętro 59,65 m2 

- li piętro 49,50 m2; 59,65 m2 

- poddasze 49,60 m2; 56,50 m2 ; 54,00 m2 pó 1.750 zł 
- apartament dwupoziomowy {lip. +poddasze) 81,20 m2 

• Cena 1.850 zł za 1 m2 (cena gwarantowana do końca budowy) 
• Raty (współpraca PKO SA Łowicz) 
• Termin oddania • czerwiec 2001 rok 

TO JEST DLA PAŃSTWA SPOSÓB 
NA SPEŁNIENIE MARZEŃ 

Informacje i Prezentacje 
na terenie Łowicza: 
Przedsf;Jwiciel firmy 

p. Andrzej Pomarański 
tel. (0-46) 837-62-28 

R-871 

..J W skład pakietu firmy Buderus wchodzi : 
• kocioł C.O. ·zbiornik na olej 1600 I •grzejniki •zawory termostatyczne 
• naczynie przeponowe • zespół bezpieczeństwa czujka zew. • zawór • pompa 

• Firma posiada uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjno inżynieryjnej w zakresie 
instalacji c.o. i wod.-kan. upoważniające do projektowania, nadzorowania i kontrolowania bud. 

Montaż kotłowni olejowych, serwis. 
Zainstalujcie państwo Buderusa naprawdę warto ! 

TANIE GRZANIE 
Przedstawiciel włoskiego koncernu Bugatti poleca grzejniki: 

KING, SINTEZI, EWOLUTO, GAMA o wysokiej wydajności 180W 
i pojemności wody 2,5 L w zestawie oraz grzejniki Buderus Purmo, 

stosując te grzejniki zaoszczędzicie Państwo 50% opału. 

Polecamy kotły węglowo-miałowe typu Energia 
z zasypem 1 raz na dobę, ze spalaniem górnym i dolnym 
oraz kotły na koks, węgiel, drzewo. 

ZAPRASZAMY: po wanny, miski sedesowe, kabiny, baterie, węże PE, 

rury PEKS z wkładką aluminiową, rury stalowe, miedziane i PCV 

HURTOWNIA HYDRAULICZNA, 
Łowicz, ul. Klickiego 7 tel./fax (046) 837-40-41 
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JUZ PO PIELGRZYMCE 
V Jubileuszowa Łowicka Pielgrzymka Młodzie

żowa na Jasną Górę przeszła już do historii. Dzie
więć dni obfitych w wydarzenia i przeżycia religij
ne na trasie 235 km z Łowicza do Częstochowy. 
W niezwykłych wędrownych rekolekcjach wzięło 
w tym roku udział 2476 pielgrzymów z terenu 
całej diecezji łowickiej. Jak nam powiedział ks. To
masz Jackowski, pełniący w tym roku już po raz 
drugi rolę głównego przewodnika pielgrzymki, od
bywający się równolegle wyjazd na XV Światowy 
Dzień Młodzieży w Rzymie nie spowodował 
zmniejszenia liczby uczestników tegorocznej piel
grzymki. Nazwa pielgrzymki - „Młodzieżowa" -
jest prawdziwym odzwierciedleniem wieku uczest
ników. Ponad 90 % uczestników stanowiła po raz 
kolejny młodzież. Ponieważ nie ma reguły bez wy
jątku, najmłodszy uczestnik liczył niespełna 2 lata, 
najstarszy - 88 lat, a pieszo do Częstochowy szedł 
już ponad 60 razy. 

Pogoda była naprawdę rewelacyjna. Przez bar
dzo krótki czas kropił drobny deszczyk. Pan nad 
nami czuwał, 2 km dalej lał ulewny deszcz. Nastro
je pielgrzymów były bardzo dobre, nie było żad
nych wypadków ani nieprzyjemych zdarzeti. Kilka 
osób musiało wrócić do domu :: powodu takich 
zalece1/ lekarza - osłabienia lub innej choroby, na 
którą wcze.~11iej chorował, np. cukrzycy. 

nie musiał się o to martwić - powiedział nam ks. 
Tomasz Jackowski. Przygotowanie takiej piel
grzymki wymaga kilku miesięcy pracy. Wszystko 
trzeba dobrze zorganizować i zaplanować, aby 
przez 9 dni wszystko odbyło się sprawnie i bez 
przykrych niespodzianek. Wcześniej ks. Jackow
ski rozmawiał z sołtysami, ustalał miejsca nocle
gów, posiłków. 

RUCHOME MIASTO 

Pielgrzymi nocowali ram. gdzie życzliwi gospo
darze ptz}jęli - w domach, stodołach. Bliżej C::ę
stochowy spotykało się już dużo grup i trudniej było 
o nocleg 11 gospodarzy. wtedy rozltladali.\imy na
mioty Nikt nie nocował pod gołym niebem. W więk
szości miejsc udało się zapewnić posiłki, pielgrzym 

Wiele służb jest zaangażowanych w organizację 
pielgrzymki. Trzeba utworzyć „ruchome miasto", 
które składa się z punktu dowodzenia, szpitala, sh1ż
by oczyszczania (w czasie pielgrzymki zostało za
pełnionych 3 tys. 120- litrowych worków na śmieci 
- przyp. red.), sekretariatu, punktu informacyjne
go, GS - grupy specjalnej (zwal ej inaczej pielgrzym
kowąpolicją, która zajmuje się bezpiecznym prze
prowadzaniem pielgrzymki przez ruchliwe drogi, 
utrzymaniem porządku na miejscu noclegu - przyp. 
red.), kierowników trasy (idzie na początku i pro
wadzi całą pielgrzymkę, ma 4 pomocników, decy
duje on kiedy jest odpoczynek, a kiedy trzeba ru
szyć do dalej - przyp. red.), braci technicznych 
tzw. „drucików" (zajmują się nagłośnieniem wy
darzeń liturgicznych, w razie awarii reperują sprzęt 
nagłaśniający- przyp. red.), kwatermistrzów Uadą 
do wioski zanim tam dojdzie pielgrzymka i zbiera
ją informacje, ile osób będzie mogło przenocować 
lub zjeść posiłek - przyp. red.). samochodów ba
gażov.ych Uadą inną trasą na miejsce noclegu -
przyp. red.). zaopatr:;enia. konwojenta i przewod
nika. - opowiada ks. Jackowski. 

dok. na s t1: 2 5 
Zielona, najhardziej lic:::na grnpa 1ra pielgrzymce:: Łowicza i okolic. Fot. Maciej Milc:::arek 

P.PJl.U. , ) ~ ra1R s.c. 
HURTOWANI MATERIAŁÓW BLOKOWYCH 
ODDZIAŁ W ŁOWICZU; UL. KALISKA 26 

TEL/FAX 046-837-33-24 

E • 
NA lfATElłLUY BUDOWLANE OD FUNDAMENTU PO DACH 

GLAZURA, 
TERAKOTA 

Cfllfilłltrrr 
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NOWOCZESNE 
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NOWEJ GENERACJI 

DRZWI 
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OTULINY 

GIPS 
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GIPSOWE 

MASY IZOLACYJNE 

STYROPIAN 

BRAMY UCHYLNE 
I PRZESUWANE 

SYSTEMY 
RYNNOWE 

BLACHODACHÓWKA 
BLACHY TRAPEZOWE 

GAZOBETON 

Dokładnych informacji dotyczących promocyjnych kredytów na zakup materiałów budowlanych 
udzielamy w siedzibie firmy: Łowicz, ul. Kaliska 26 w godz. 7.00 do 17.00, soboty 7.00 do 13.00 

as 
HURTOWNIA MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH I HUTNICZYCH 

CEMENT · ~ 
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~ .s lff~ S,TA_L 
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95-009 DOBRA, 
ORZECHOWEK 108 

TELil=AX (0-42f7· 109·199 
TEL (0-42) 7·109·190 

R- 105 

Przewodnicy 
nie znaiq angielskiego 
Wśród naszych przewodnikóll' kilk1111astu po

dawało znajomość języka angielskiego, w ostat
nich dniach mieliśmy zgłoszenie d11żej :::agranicz
nej v.ycieczki i wszyscy pr::ewodnżcy deklarujący 
posługiwanie się angielskim odmówili - mówi Ja
dwiga Rolewska z koła przewodników łowickie
go PTTK. 

W Łowiczu zaliczony kurs na przewodnika ma 
grupa ponad 70 osób, wśród nich dominuje grupa 
studentów i nauczycieli - emerytów. 

O ile nieznajomość angielskiego przez emery
tów nie dziwi, to co do studentów może zastana
wiać. 

Odmówili wszyscy deklarujący znajomość twier
dząc, że nie są w stanie oprowadzić zagranicznej 
wycieczki - mówi Jadwiga Rolewska. Tylko dla
czego w swoich deklaracjach zamieści/i dane o 
posługiwaniu się językiem angielskim - dodaje. 
Walory turystyczne i historia Łowicza oraz 
okolic są więc dla zagranicznych grup trudno 
dostępne. 

(aw) 

Gmina Bielawy 

Nie dopisali uczestnicy 
Pomimo szczerych chęci ze strony bielawskie

go GOK, nie doszła do skutku, podobnie jak 
pierwsza, druga część rajdu rowerowego, która 
wieść miała po wschodnich terenach gminy. Po
dobnie jak kilka tygodni wcześniej i tym razem 
nie dopisali uczestnicy. 

Kierownictwo GOK nie zamierza już w tej sy
tuacji próbować organizować rajdu rowerowego 
podczas wakacji. 

Z ponowną próbą chce wystartować dopiero 
w czasie roku szkolnego, poprzedzając go roze
słaniem do szkół podstawowych i gimnazjów bro
szury informującej o możliwości wzięcia udziału 
w takim rajdzie. 

(ac) 
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SAMOCHODOWE 
126p, 1989 rok, biały - sprzedam. Tel. 046/838-36-52, 
838-35-52. 

Ogara, Rometa- kupię. Tel. 0604-454-032. 

Renault Laguna, 1995 rok, czarny, stan bardzo dobry, 
cena 29.000 zł - sprzedam. Tel. 0601-946-322, 
0502-056-3 76. 

Audi 80, I ,6i, 1990 rok, wspomaganie, szyberdach, 
alufelgi. Tel. 0608-391-498, 046/830-01-01. 

Ford Escort, 1991 rok, kolor czarny, immobiliz.er, 
centralny zamek, alarm, szyberdach, alufelgi - sprzedam. 
Tel. 046/837-15-21. 

126p, 1990 rok - sprzedam. Tel. grzecz. 046/837-30-30. 

126p, 1987 rok - tanio sprzedam. Tel. 046/837-10-71. 

126p, 1984 r- sprzedam. Tel. 046/837-44-30 po 18.00. 

Citroen BX diesel combi, 1991 rok, metalik - sprzedam. 
Tel. 0606-461-688, 046/838-35-55. 

126p, 1995 rok-sprzedam. Tel. 0461839-68-21po17.00 
lub wieczorem. 

Jawa 350 TS, 1990 rok - sprzedam. Tel. 0603-406-393. 

Fiat l 25p, 1991 rok, combi, biały, 95 tys. km, 2.200 zł 
- sprzedam. Magazynowa 5. Tel. 046/837-62-23. 

Ford Orion - sprzedam. Tel. 046/837-11-41po20.00. 

Ford Sierra l,8X, 1988 rok, cena 9.500 zł, aluminiowe 
felgi, tuuning, sportowy styl, sian bardzo dobry 
- sprzedam. Tel. 0601-238-865. 

l 26p i Wartburg, rejestrowany w całości lub 
na części, na chodzie + Golf I, dokumenty - sprzedam. 
Tel. 0605-061-365. 

Fiat 126p, 1983 rok - pilnie sprzedam. 
Tel. 0461837-79-39, 0604-917-858. 

Hyunday Lantara 1,6, 16Y, 1993 rok, centralny zamek, 
wspomaganie kierownicy, szyberdach, elektryczne szy
by, blokada skrzyni, radioodtwarzacz - pilnie sprze
dam. Tel. 0461838-02-29. 

Fiat 1500, 1988 rok oraz Nysa 522 - sprzedam. 
Skaratki Podrogóźno 25. 

Opel Corsa, kolor biały, 81.000 km - sprzedam. 
Tel. 0606-709-026, 862-63-53. 

Honda Accord, 1989 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 0606-283-531. 

Alfa Romeo 33 1,7 16V, rok produkcji 1992194, 
ABS, czerwony, centralny zamek, elektryczne szyby 
- sprzedam. Tel. 0604-981-027, 0461837-07-75. 

125p, 1981 rok, instalacja gazowa - sprzedam. 
Tel. 046/830-31-76 dzwonić po 17.00. 

Fiat l 26p, 1979 r - tanio sprzedam. Tel. 046/838-40-11. 

Opel Kadett 1,3 benz combi, 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-30-69. 

Skoda Favorit, 1991 rok, sian bardzo dobry- sprzedam. 
Tel. 046/838-74-36. 

126p, 1995 rok - sprzedam. Wieś Wygoda 52. 

Polonez Caro 1,6, 1993 rok - sprzedam. Łowicz, 
Katarzynów 8. Tel. 0461837-27-27. 

Polonez Truck, 1993 rok, silnik po remoncie - tanio 
sprzedam. Tel. 046/837-60-60. 

Kupię motorynkę - tanio. Tel. 0461837-63-25. 

Seat Cordoba I ,Si, 1994 rok, 22.000 zł, wspomaganie, 
elektryczne szyby, lusterka, centralny zamek, alufelgi, 
szyberdach, przebieg 94.500 - sprzedam. 
Tel. 046/838-55-74. 

Fiat 126p, 1996 rok - sprzedam. Tel. 046/837-10-71. 

Trabant, 1991 rok, z silnikiem VW Polo combi 
- sprzedam. Tel. 046/R38-06-05. 

Skoda 120L - sprzedam. Tel. 046is37-23-82. 

Fiat l 26p, 1992 rok, czerwony - sprzedam. 
Tel. 046/837-12-64, 0604-335-234. 

Citroen Saxo, 1996 rok, 1500 D - sprzedam. 
Wieś Wygoda 45 po 17.00. 

Polonez, 1988 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-51-64. 

Skoda Felicja 1,6 GLx, 1997 rok, 16.000 km, zielony 
metalik lub Skoda Felicia combi 1,3 Lxi, grudzień 1996 
rok, bordowy metalik - sprzedam. Tel. 046/837-68-44. 

Seat Toledo 2,0, 1992 rok.stan idealny - sprzedam. 
Tel. 046/830-32-00. 

Skoda Favorit 135L, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-87-09. 

125p, 1982 rok, stan dobry, 450 zł - sprzedam. 
Stachlew 44. Tel. 046/838-68-85. 

Fiat 126p, 1980 rok i Zastawa w całości lub na części 
- sprzedam. Tel. 0602-396-047. 

126p {bis), 1989 rok w dobrym stanie - sprzedam. 
Tel. 046/830-32-00. 

Polonez, 1993 rok, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/837-16-13. 

Polonez 1,6 GLE +gaz; Polonez 1,9 GLD, 1994 rok, 
wiśniowy metalik - sprzedam. Tel. 0603-652-985. 

Opel Kadett combi 1,3, 1989 rok, biały, stan dobry. 
Tel. 046/838-05-68 po 18.00. 

FSO 1500, 1990 rok - sprzedam. Tel. 0604-205-962. 

Suzuki Marutii, 1992 rok, I właściciel, kolor 
czerwony. Tel. 0604-209-504. 

żuk Al I, 1981 rok, plandeka lub izoterma - sprzedam. 
Chąśno 59. Tel. 046/838-13-14. 

Ford Transit 2,5D oszklony 911'.16. 
Tel. 0601-36-02-69. 

Fiat l 26p, 1991 rok, w bardzo dobrym stanie 
- sprzedam. Wiadomość Maurzyce 56. 

Jawa C-350, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-16-03. 

Fiat 126p, 1986 r. stan bardzo dobry, czerwony, 
1200 zł - sprzedam. Tel. 046/ 837-85-05. 

Fiat 126 p, 1985 rok - sprzedam. Tel. 046/ 837-27-82 
po 20.30. 

Fiat 126p, 1996 rok - sprzedam. Tel. 046/ 837-84-34. 

Żuk, 1980 rok, w dobrym stanie, silnik po kapitalnym 
remoncie i Fiata I 26p, rok 1990 - sprzedam. 
Jacochów 12 gm. Maków. Gendek. 

Polonez Caro, 1993 rok - sprzedam. Bełchów, 
ul. Narutowicza 16. 

Kawasaki 600 R, 1987 rok, import Hiszpania, 
sian super, cena 6800 zł. - sprzedam. 
Tel. 046/ 838-17-41 po 21°.00 prosić Pawła. 

Polonez Cargo 1,6 1994 rok, serwis0wany, 
I właściciel. Tel. 046/ 861-10-48. 

Ford Fie5ta 1300, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/ 837-65-24. 

Fiat 126p, 1991 rok - sprzedam. Tel. 046/ 837-27-73. 

Polonez Caro Plus, 1997 rok - sprzedam. 
Łyszkowicka 51, Łowicz. 

VW Polo 1,4, 1997 rok, szary metalic - sprzedam. 
Tel. 0461837-51-02 po 16:00. 

Fiat 126p, 1991 rok - sprzedam. teł. 046/ 837-04-60. 

VW Golf 1,6, 1996 rok, zadbany, zielony metalik, 
cena do uzgodnienia - sprzedam. Tel. 046/ 837-73-48 

Fiat l 26p, 1992 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 0421710-80-96. 

Fiat Ritmo I, I - sprzedam pilnie i tanio. 
Tel. 0421719-41-95. 

Lada combi 2104, poj. 1300, 1986 rok - pilnie 
sprzedam. Tel. 0421710-89-24. 

Jelcz 315, kapitalny remon~ wywrotka, trzystronna 
skrzynia 5,20 x 2,20, opony radialne, skrzynia biegów 
z półbiegami, 13.500 zł (oddam drugą skrzynię biegów, 
części). Aniołczyk Marek, Głowno. 
Tel. 0421719-17-69. 

Citroen Okit 1.100, 1991 rok, stan dobry, 27.000 km 
- sprzedam. Tel. 0421719-24-67. 

VW Passat combi, 1988 rok, alufelgi, radio, szyberdach, 
wspomaganie. Tel. 0421719-23-16. 

Kupię samochody uźywane i powypadkowe: 
Polonez, Cinquecento, I 26p i inne. 
Tel. 046/833-97-71, 0602-705-876. 

Kupię powypadkowe zdecydowanie: japońskie, 
niemieckie i inne marki, fachowe doractwo, rzetelność. 
Tel. 046/837-46-96, 0606-854-452. 

Kupię rozbite, zkorodowane: Fiat Uno, Punto - wszyst
kie inne marki. Tel. 046/837-41-69, 0601-052-040. 

Sprzedam przyczepkę campingową niemiecką, w de>
brym stanie, tanio oraz motorówkę z silnikiem D-45 
z wózkiem. Tel. 046/837-19-45, 0604-905-673. 

Sprzedam przyczepkę samochodową - rejestrowaną. 

Seligów 18. 

Sprzedam silnik Leyłand kompletny, po kapitalnym 
remoncie. Tel. 046/ 838-49-87 wieczorem. 

„Bias-Car" blacharstwo, lakiernictwo, maprawa 
chłodnic. Warszawska 94. Tel. 605-636-202. 

Ford Mondeo 1,6 16V, 1993 rok, bogate wyposaźenie, Sprzedam molorynkę - kupię simsona. 
serwisowany, 19.900 zł. - sprzedam. Tel. 0605-283-889. Tel. 0602-294-150. 

Fiat l 26p elx, 1998 rok, kolor zielony, stan bardzo 
dobry - sprzedam. Tel. 046/ 8378-46-02. 

Trabant, garaź blaszak - sprzedam. tel. 046/ 837-46-01. 

Opel Astra 1,7 diesel, 1992 rok, biały, pięcio drzwio
wy - sprzed'!ffi- Tel. 0603-411-761 po 16.00 

Polonez Truck LB 2,5m duźy, 1993 rok grudzień, 
niebieski. tel. 0603-411-761 po 16.00. 

Jawa 250, 1958 rok - sprzedam. Tel. 0602-71-28-13. 

Mercedes 200 Ti combi, 171.000 km/przebieg, alufel
gi, radiomagnetofon, stan bardzo dobry. 
Tel. 0602-245-961. 

Star 200, długi, wywrot - sprzedam. 
Tel. 046/ 837-58-64 po 19.00. 

Fiat 126p, 1989 rok - sprzedam. Dąbkowice Górne 14. 

FordMondeoCombi 18, 16V, 1994rok,ABS,wspoma
ganie kierownicy, szyberdach, dwie poduszki powietrz
ne, radio. Tel. 0607-173-977. 

Żuka na malucha zamienię. Tel. 046/ 837-45-69. 

Polonez Truck, 1992 r - sprzedam pilnie. Kompina 52. 

CC 900, 1993 rok, zadbany - sprzedam. 
Tel. 046/ 837-08-40 po 15.00. 

Opel Vectra, 1992 rok- sprzedam. Tel. 046/830-21-50. 

Fiat 126p po remoncie- sprzedam. Tel. 0461837-12-77. 

Fiat 126p, 1986 rok, Skoda 120- tanio sprzedam. 
Tel. 046/ 837-93-99. 

CC-704, 1995 rok, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/ 837-84-90. 

Citroen Berlingo, blaszak, biały, czteroosobowy, 1997 
rok, udokumentowany, przebieg 73 tys. km., cena 
27.500 zł. Tel. 046/ 837-65-48 wieczorem. 

Fiat l 26p, 1993 rok oraz Renualt Megane 1997 rok 
- sprzedam. Wygoda 45a. 

Fiat Brawa, 1996 rok, 5 drzwi - sprzedam. 
Tel. 046/ 837-26-74, ul. Lódzka 108. 

ETZ 251, 1991 rok - sprzedam. Piaski 23. 
Tel. 046/838-58-46. 

ŻUk izoterma, gaz, 1990 rok; krajalnicę do pieczywa 
- sprzedam. Tel. 046/861-13-81. 

Skoda Felicja LX 1,3, 1995 rok, czerwona - sprzedam. 
Kompina 25. Tel. 0606-310-348. 

Fiat l 26p, 1992 rok, czerwony - sprzedam 
Tel. 0605-097-148. 

l 26p, 1985 rok, sprawny, cena I 050 zł - sprzedam. 
Koralew 6, gm. Nieborów. 

126p, 1991 rok, stan dobry, garaźowany - sprzedam. 
Czatolin 182. Tel. o-461838-82-67. 

Fiat 126p, po wypadku - tanio sprzedam. 
Tel. 046/839-14-63. 

Skoda Favorit, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0607-467-332, 090-278-276. 

Suzuki-Maruti, 1991 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel.0604-933-235, 0421710-84-67. 

Jawa 350 TS, 1989 rok, sian bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 0602-191-013. 

CC 700, 1994 r, dodatkowe wyposaźenie, kolor czer
wony - sprzedam. Tel. 0421719-20-77, 0604-391-711. 

Mercedes 123 2400 (beczka), 1981 rok, po remoncie 
kapitalnym blacharki. Tel. 0421710-88-21, 
0606-505-961. 

Fiat 126p, 1977 rok, karoseria z 1983 roku - sprzedam. 
Tel. 04 21719-60-72. 

126p, 61.000 km - sprzedam. Tel. 0421719-40-56 
po 20.00. 

GARAŻE 
Sprzedam garaź na os. Bratkowice lub zamienię na os. 
Starzyńskiego oraz czerwone kanarki; piecyk gazowy 
z butlą; agregat chłodniczy SAF 23 komory 5 ton; apa
raty fotograficzne: Zeni~ Fiet, Kijew 60; lunetę na broń. 
Tel. 046/837-62-40. 

Sprzedam garaź - os. Bratkowice. Tel. 0-602-219-877. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzedam nowe w cegle M-1, M-2, M-3, M-4 w atrak
cyjnym punkcie Łowicza. Tennin realizacji wiosna 
2001. Tel. 0601-926-577. 

Sprzedam M-5 (raty) i garaź (Bratkowice). 
Tel. 046/837-77-60 wiczorem. 

Sprzedam M-4, IV piętro, os. Dąbrowskiego. 

Tel. 0461837-52-22. 

M-4, !Il piętro na os. Bratkowice - sprzedam. 
Tel. 046/837-78-86. 

Sprzedam mieszkanie 72 m' na os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-70-09. 

Sprzedam dom w centnun Łowicza. Tel. 0502-371-755. 

Sprzedam działki budowlane os. Górki. 
Tel. 046/837-68-42 (IO.OO - 17.00). 

Sprzedam mieszkanie w cegle 49,3 m1 po 18.00. 
Tel. 046/837-49-29, 0602-515-588. 

Sprzedam budynek mieszkalny. Wiadomość: 
99-412 Kiernozia, ul. Żychlińska 18. P.Trafalski. 

Zamienię M-4, 65 m', Dąbrowskiego, na mieszkanie 
ok. 40 m'. Tel. od 19.00 046/837-96-59, 0608-350-252. 

Sprzedam gospodarstwo 4,60 ha z budynkami. Parma 
94. Tel. grzecznościowy 046/837-75-85 po 17.00. 

Sprzedam dom z działką o pow. 0,2436 m i 2 działki o 
pow. 0,9214; 0,3554, ul. Łódzka 120. 
Tel. 046/837-92-97 po 18.00. 

Sprzedam kawalerkę 27 m1, os. Kostka. 
Tel. 0603-879-697. 

Sprzedam M-4, os. Dąbrowskiego. Tel. 046/837-50-39 
po 16.00, 837-22-02. 

Zamienię mieszkanie 33 m' w Lodzi na Łowicz 
do 50 m1. Tel. 0602-287-485. 

Sprzedam M-4, os. Bratkowice. Tel. 046/837-70-92, 
830-31-94. 

Sprzedam działkę 0,73 ha w Urzeczu (altana, staw, 
drzewa i krzewy owocowe). Tel. 046/837-46-37. 

Sprzedam kiosk gastronomiczny 
ul. Stanisławskiego I. Tel. 0602-498-775. 

Sprzedam działkę 1.800 m' + domek + garaźe. 
Tel. 046/837-95-33. 

Sprzedam lub wynajmę lokal usługowy pow. ok. I OOm' 
+ 25 m' biuro + 150 m1 wiata; płac manewrowy I ha, 
ogrodzony, 4 km od Łowicza, wygodny asfaltowy 
dojazd. Wiadomość: tel. 0601-238-865. 

Sprzedam działkę z domem. Tel. 046/832-52-82. 

Zamienię 32 m' (2+1) własnościowe os. Starzyńskiego 
na podobne w Lodzi. Tel. 042/637-62-51 wieczorem. 

Dom murowany 130 m', budynek gospodarczy, 
działka 1900 m1

, siła, woda, szamba, telefon, 
cena 45.000 zł, Urzecze, gm. l.<łuny, Tel. 0602-892-906. 

Sprzedam atrakcyjne działki budowlane w Belchowie. 
Tel. 046/838-67-09. 

Plac 1500 m' sprzedam w całości lub jako dwie działki 
przy ul. Boimowskiej. Tel. 0461837-36-52 po 20.00. 

Wydzierżawię działkę rekreacyjną na ul. Łódzkiej 
na dłuższy okres. Tel. 046/837-78-25 wieczorem. 

Sprzedam działkę 1,70 ha w Dzierzgowie (blisko PKP 
w Bełchowie). Tel. 0461839-66-75. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 3 ha z ziemią lub bez 
ziemi, budynki gospodarcze duże, mogą być przezna
czone na działalność gospodarczą. Tel. 0241277-73-56. 

Sprzedam lub zamienię 38 m'. Tel. 0606-429-3 I I. 

Sprzedam działkę budowlaną 3.200 m2 z przyległym 
hektarem ziemi, wodociąg. Arkadia 33. 
Tel. 042/658-28-78. 

Sprzedam działki warzywniczo.rekreacyjne pod lasem, 
Annii Krajowej. Tel. 046/837-60-94. 

Sprzedam mieszkanie 62m1 na os. Kostka lub zamienią 
na kawalerkę. Tel. 046/ 837-44-83. 

Sprzedam I ha (łąki) między Sludwią a Bzurą 
w Niedźwiadzie. Tel. 0602-762-241. 

Sprzedam 0,74 (łąka) w Bocheniu (Wordzyw) 
Tel. 0602-762-24. 

Sprzedam działkę budowlaną w centrum miasta. 
Tel. 0601-80-47-45. 

Pilnie sprzedam działkę o pow. 1800 m', atrakcyjna cena. 
Tel. 0604-335-235. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 28 m' na 
os. Reymonta I piętro. Oczekuję propozycji cenowych. 
Teł. 046/ 837-42-40; 0502-131-003. 

Sprzedam kiosk, blaszany, ocieplany. Jabłoński 
Wiesław. Tel. 046/ 838-91-72. 

Sprzedam 1,75 ha z budynkami drewnianymi. 
Teł. 0607-173-977. 
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Do wynajęcia pokój studentkom lub uczennicom. 
Tel. 046/837-74-97. 

Do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia i łazienka. 
Tel. 046/838-84-80 po 19.00. 

Przyjmę 2 studentki na stancję lub 4 na stancję studiów 
zaocznych. Łowicz, ul Łęczycka 25. 
Tel. 046/837-11-77. 

Do wynajęcia mieszkanie w Łodzi w zamian 
za mieszkanie w Łowiczu. Tel. 0421719-87-21. 

Mieszkanie M.3 do wynajęcia. Tel. ·0604-644-969. 

M-3 os. Bratkowice na dłuźej wynajmę. 
Tel. 046/837-23-95 po 17.00. 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia - pilnie. 
Tel. 046/837-01-03, 046/837-74-76. 

Samotna, starsza pani poszukuje kawalerki do wynaję
cia od zaraz. Tel. 0604-645-118, 046/837-75-97 
po 20.00. 

Do wynajęcia pawilon 40 m1 na osiedlu Bratkowice. 
Tel. 0604-739-461. 

Przyjmę na stancję skromną panienkę uczącą 
się łub pracującą. Tel. 046/ 837-59-21. 

Wynajmę pokój dla studentów. Tel. 0604-649-843. 

Do wynajęcia w centrum Głowna na piętrze lokal 
na działalność. Tel. 0421719-12-59. 

KUPNO - RÓŻNE 
Skup metali kolorowych. Łowicz, Klickiego 66. 
Tel. 046/837-61-09. 

Skup i sprzedaź telefonów komórkowych, usuwanie 
blokad simłock i sprzedaź kserokopiarek używanych. 

Sprzedam duźy dom wołnostojący, dobrze utrzymany Tel. 046/830-21-24, 0602-504-593. 

wraz z zagospodarowaną działką. Tel. 0501-065-616. 

Sprzedam działkę zagospodarowaną na Niedźwiadzie. 
Tel. 046/ 837-74-14. 

Sprzedam lub zamienię M-4 {59m') na M-2. 
Tel. 0461837-25-66. 

Sprzedam 3 ha. Maurzyce Jadki. Tel. 046/ 838-14-49 
po 21.00. 

Zamienię M-3 na M-4 na os. Dąbrowskiego do Il piętra. 
Tel. 046/837-52-07 po 19.00. 

Sprzedam działkę budowlaną 1650 m'. 
Tel. 0421719-15-88. 

Działkę budowlano - rekreacyjną w Głownie 700 m1• 

Tel. 0421719-44-61, 0502-591-139. 

Sprzedam M-4 60 m'. Głowno (osiedle Kopernika). 
Tel. 0421719-30-49. 

4 ha ziemi - sprzedam. Tel. 0604-146-196. 

Sprzedam dom z działlcą 8.000 m', 8 km od Głowna. 
Tel. 0604-641-333. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 7,3 ha z zabudowaniami 
{gm. Domaniewice). Tel. 0421710-80-67 po 19.00. 

Sprzedam lub zamienię lokal sklepowy w Głownie przy 
ul. Sikorskiego 21. Tel. 0421710-81-09. 

NIERUCHOMOŚCI 
- KUPNO 

Kupię lokal użytkowy w Łowiczu. Tel. 0605-061-383. 

Kupię kawalerkę lub małe mieszkanie na 
os. Bratkowice, Dąbrowskiego. Tel. 046/ 837-76-61. 

Pilnie kupię mieszkanie w Łowiczu do 40 m'. 
Tel. 0604-641-333. 

Zdecydownaie kupię gospodarstwo rolne. 
Tel. 0606-336-405. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Poszukuję kawalerki do wynajęcia. 
Tel. 046/838-28-51, 837-52-68. 

Do wynajęcia sklep 44 m2
• Tel. 0461837-32-06 

(9.00-17.00), 837-88-29 po 19.00. 

Do wynajęcia pomieszczenie biurowe. 
Tel. 046/837-32-06 {9.00-17.00), 837-88-29 po 19.00. 

Do wynajęcia M-3, Bratkowice. Tel. 046/831-01-40. 

Wynajmę atrakcyjny lokal o pow. 60 m' na działalność 
gospodarczą na ul. I-go Maja 15. Tel. 046/837-69-33. 

Do wynajęcia budynek 440 m1, plac I ha. 
Tel. 0601-926-577. 

Do wynajęcia dom w centnun Łowicza. 
Tel. 0601-209-010. 

Do wynajęcia pokój + kuchnia + łazienka. 
Tel. 046/837-15-09. 

Wynajmę lokal o pow. 74 m' na działalność handlową 
lub usługową. Tel. 046/837-41-72. 

Do wynajęcia lokal dwukondygnacyjny (parter i I pi~ 
tro) o pow. I kondygnacji 330 m' w centrum Łowicza. 
Wiadomość: Łowicz, ul. Klickiego 7. 

Lokal do wynajęcia ul. 3-go Maja I 5, około 150 m (na 
przeciwko Dworca PKS). Tel. 046/837-61-05 od 9.00 
do 17 .OO; wieczorem dzwonić 837-58-02. 

Do wynajęcia M-4 na os. Dąbrowskiego. 
Tel. 046/837-83-86. 

Poszukuję kawalerki do wynajęcia. 
Tel. 046/837-01-33, 837-74-76. 

Do wynajęcia pawilon 40 m', os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-52-53 po 16.00. 

Kupię kaloryfery żeliwne, tanio, mogą być uźywane. 
Tel. 046/837-15-09. 

Kupię owoc bzu czarnego. Teł. 046/838-20-08. 

Kupię przyczepkę do samochodu osobowego 
najchętniej do remontu. Tel. 046/ 837-70-02 
wieczorem lub 0602-74-70-92. 

Kupię koła z oponami lub opony 11,5 x 24, 2 szt 
od ZETORA. Tel. 0461837-14-31. 

-
SPRZEDAŻ-RÓŻNE 

Prowadzimy sprzedaź krokwi dachowych, desek, łat, 

na zamówienie. Partyzantów 9. Tel. 046/837-17-07, 
837-96-69, 0602-633-667. 

Kamienie górskie na skalniaki - sprzedam. 
Tel. 0461837-63-06. 

Sprzedam lodówkę Amicę, mało używana. 
Tel. 0606-370-339. 

Sprzedam zbiornik na olej opalowy Schiitz 1600; 
piec węglowy Kamino 1,5 nowe. Tel. 046/838-66-44. 

Sprzedam zamrażarkę )-szufladkową i śrutownik. 
Reczyce 80. 

Sprzedam komputer. Tel. 046/837-90-37. 

Sprzedam komputer Tel. 0601-075-819. 

Komputer Celeron 400 i pianino - sprzedam. 
Tel. 046/838-27-10. 

Tanio sprzedam: magnetowid (2 szt.); tralki drewniane 
na schody, betonowe na taras, balkon; taborety wy
ściełane (4 szt.); lodówkę „Pamir"; kinkiety; zwisy; 
dywany; segment pokojowy duźy w nim 2 szafy. Tel. 
0605-283-914, 0604-101-219. 

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 046/837-78-26. 

Sprzedam wypoczynek. Tel. 0461837-71-97 po 17.00. 

Sprzedam segment machoń. Tel. 0603-591-494. 

Sprzedam ladę chlodmczą. Tel. 024/282-15-26. 

Sprzedam wózek spacerowy, w dobrym stanie; 
cena 60 zł. Tel. 046/837-40-61. 

Stoły bilardowe - producent. Tel. 0502-810-242. 

Sprzedam I OO m parkietu dębowego I klasa, 150 m2 

boazerii. Tel. 0421719-26-88 od 7.00 do 15.00. 

Drzewka sosny czarnej, świerku srebrnego i pospoli
tego na źywopłot i zadrzewienie - sprzedam. 
Tel. 046/837-58-60. 

Sprzedam drzewo opałowe. Tel. 0461838-65-52 
po 18.00. 

Betoniarkę 400 I - sprzedam. Tel. 046/838-90-62. 

Grzejniki Punno i aluminiowe - tanio. 
Tel. 046/838-74-83, 0602-442-524. 

Sprzedam tanio ladę chłodniczą 1,3 m i zamrażarkę 
500 I. Tel. 046/838-59-45. 

Sprzedam lóżko piętrowe. Tel. 046/837-43-56. 

Sprzedam nową gitan;. pokrowiec, nuty. 
Tel. 046/830-32-34. 

Sprzedam lodówkę. Tel. 0604-962-885, 
046/837-33-61. 

Sprzedam kompletne wyposaźenie sklepu spoźywcze
go i baru piwnego, butlę C0

2
• Tel. 046/838-72-57. 

Sprzedam meble sklepowe, drewniane, białe i meble 
Swarzędzkie. Tel. 0461837-25-48 po 20.00. 

Wieźę Diore, 5 elementów, kolumny Polaris 200 
- sprzedam. Tel. 0501-380-6()9. 

Sprzedam komplet wypoczynkowy zachodni: komo
dę, rower górski damski i dzieciny, telewizor Sony 28", 
Blaupuntk 21", 14", sofę skórzaną, fotel bujany, stół 
owalny, kosiarkę elek. spalinową, lodówkę 180 cm, 
barek, krzesła ogrodowe. Tel. 046/838-56-09. 
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Sprzedam Amigę 1200 HD, kolumny, audioomega 
200V - tanio. Tel. 0461837-76-08. 

Sprzeam używaną sypialnię swarzędzką. 
Tel. 0461837-32-67, 0602-615-399. 

Sprzedam wózek spacerowy, rozkładany 
dla bliźniąt. Tel. 046/837-18-87. 

Sprzedam rury 7 m: 2", 2,5", 3", 3,5" np. sh1pki 
ogrodzeniowe. Tel. 046/837-88-15. 

Sprzedam segment młodzieżowy. Tel. 0461837-29-75. 

Sprzedam sukni<( ślubną. Tel. 046/837-21-61, 
830-33-31. 

Tanio sprzedam wózek inwalidzki i balkonik. 
Tel. 0461837-33-80; 833-61-56. 

Sprzedam skrzynki uniwersalne sosnowe, drewno 
opałowe, pocięte na krótkie kawałki. Goleńsko 69. 
Tel. 046/ 838-27-15 po 22.00. 

Sprzedam pianino. Tel. 0603-099-81 O. 

Sprzedam okna po demontażu; drewno opalowe, 
segment pokojowy używany. Tel. 0461 837-29-24; 
837-21-21. 

Sprzedam łyżworolki, hurt-detal, tanio. 
Tel. 0602-273-979. 

Sprzedam tubę basową. 600 zł. Tel. 0602-273-979. 

Sprzedam telefon NOKIA 9000 (tel; fax; internet; SMS) 
cena I .OOO zł. Tel. 0602-273-979. 

Wyprzedaż !,'IZejników firmy „SCHAFER". 
Niskie ceny. Kontakt tel. 046/ 862-23-61; 862-37-21. 

Sprzedam wózek dla bliźniąt. Tel. 046/837-44-35. 

Sprzedam regal pokojowy, ławostół. 
Tel. 046/837-49-12 po 18.00. 

Przyczepa 4 tony, wywrotka •. niska. Krępa 32. 

Sprzedam spawarkę MAGOMIG 400, butle tlenowe, 
silniki elektryc'Z!le od 0,4 KW; 0,8 KW; 1,5 KW. 
Tel. 046/838-57-24. 

Sprzedam podłoże do uprawy pieczarek jako 
doskonały nawóz ogrodniczy. Tel. 0461837-57-24. 

Sprzedam suknię ślubną 15&-162 cm, cena 300 zł. 
Tel. 046/ 838-46-48. 

Niezawodne klimatyzatory firmy Funaji. 
Tel. 0502-589-054. 

Sprzedam biurko ciemne, stan bardzo dobry. 
Tel. 046/ 837-57-56. 

Tanio sprzedam telewizor Philips 28". 
Tel. 0604-101-219. 

Sprzedam bec'Zki plastikowe. Tel. 0461 837-33-90. 

Sprzedam magnetowid Thompson (4 głowice, 2-letnie). 
Tel. 046/838-80-39. 

Sprzedam overlock prLemyslowy. Tel. 0421710-87-98 
po 17.00. 

Zbiornik metalowy na szambo 15 m' - sprzedam. 
Tel. 0601-286-499. 

Wrota garażowe 4,0 x 3,5 z płyty obomiczej; I .OOO zł. 
Tel. 0421719-17-69. 

Sprzedam dwa silniki rozebrane SW 680, I .OOO zł; 

komplet naprawczy SW 680, nowy 500 zł; części 
do Stara 200; opony radialne 11 OO x 20. 
Tel. 0421719-17-69. 

Sprzedam komputer Pentium z monitorem, 
cena 1.200 zl. Tel. 0421719-23-65. 

PRACA 
Praca w domu na pełen lub pól etatu zleci zdyscyplino
wanym Financial Partners. Wynagrodzenie od 840 zł. 
Tel. 0605-673-022. 

Usługi finansowe - dam pracę. Tel. 0603-677-859. 

Emeryci i renciści - dam pracę. Tel. 0603-677-859 .. 

Miody (28 I) dyspozycyjny, średnie, prawo jazdy 
B i C, świadectwo kwalifikacji - pdejmie każdą pracę. 
Tel. 046/837-85-26, 0601-360-559. 

Zatrudnię przedstawicieli do sprzedaży bezpośredniej 
w branży hydrauliznej. Umowy zlecenia; oferty tylko 
pisemne PHU Pośredniak ul. Zofii Nałkowskiej 4, 
Łowicz. 

' Zatrudnię cieślę . Tel. 0604-962-885, 046/837-33-61. 

Zatrudnię do opieki nad starszą osobą - 8 godzin. 
Tel. 046/838-46-03, 837-29~60. 

Zatrudnię elektryków z prawem jazdy kat. B i pięcio 
letnim stażem. Tel. 0-602-461-341; 838-68-08. 

Poszukuję opiekunki do dzieci (2 lata, 9 miesięcy). 
Tel. 046/ 837-62-50 . 

Poszukuję kandydatów na stanowisko doradcy 
klienta. Oczekujemy minimum średnie wykształcenie, 
pracy indywidualnej, odpowiedzialności, zaangażo
waoia. Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie stale i pro
wizyjne. Możliwość szybkiego rozwoju zawodowe
go. Tel. 0602-245-961 (IO.OO - 14.00). 

Przyjmę do opieki nad dzieckiem (8 lat) Panią - chętnie 

byłą nauczycielkę 5x4 godz. (tygodniowo). Dzwonić 
od 25.08. do 28.08.2000 r. Tel. 0461 837-72-91. 

Zatrudnię samodzielnego blacharza samochodowego. 
TeL046/ 837-44-22; 0602-786-412. 

Z1trudnię szwaczki. Tel. 046/837-17-76. 

Mężczyzna do zbiorów owoców. Tel. 046/838-63-19. 

Avon poszukuje konsultantek. Tel. 0421719-44-47, 
0608-256-691. 

Chcesz zarobić - sprzedawaj kosmetyki Oriflame. 
Tel. 0421719-19-86. 

Poszukujesz dodatkowej pracy w branży finansowo 
- ubezpieczeniowej - zadzwoń. Tel. 046/874-83-53. 

Dyspozycyjna, staż w handlu - podejmie pracę. 
Tel. 0421719-31-64. 

USŁUGI WIDEO 
Wideofilmowanie, fotografowanie. Tel. 0461837-94-85, 
0608-484-079. 

Wideofilmowanie - profesjonalne - tanio. 
ie!. 0601-157-630. 

Wideofilmowanie „Kasia" - profesjonalnie, solidnie, 
tanio. Tel. 046/837-87-68. 

Wideofilmowanie - obróbka komputerowa. 
Tel. 0606-662-878. 

Wideofilmowanie - Radosław Pawelec. 
Tel. 046/838-49-38, 0603-240-038. 

Wideofilmowanie. Tel. 0461837-31-73. 

Wideofilmowanie Studio „ROMA", obróbka kompu
terowa. Tel. 046/837-79-78, 0606-605-698. 

Nagrania VHS, cyfiuwe. Tel. 046/837-52-23. 

Wideofilmowanie „Klaps", Jacek Ciąpala, 
Szymanowice 44. Tel. 046/838-74-51 po 17.00. 

Wideofilmowanie, cyfrowa jakość, niskie ceny. 
Tel. 0461838-85-16. 

USŁUGI 

INSTAL.-BUD.-REM. 
Sufity podwieszane, adaptacja poddaszy, ścianki z płyt 
gipsowych, gładź. Tel. 0603-787-353. 

Układanie kostki brukowej. Tel. 046/838-36-10 
wieczorem, 0606-113-228. 

Hydrauliczne. Tel. 0606-838-972. 

Usługi remontowo-budowlane, pełny zakres, FVAT. 
Janusz Koprowski, Łowicz, ul. Ułańska 213. 
Tel. 046/830-20-19, 0607-090-210. 

Cyklinmvanie podłóg. Wieczorek. M., Łowicz, 
ul. Podizeczna 1317. 

Montaż boazerii, panele ścienne, podłogowe, panele 
PCV. Szafy, pawlacze, zabudowa wnc;trz, schody, tralki, 
poręcze, luki, sufity podwieszane, ścianki działowe 
z płyt GK, wymiana okien i drzwi. Tel. 046/837-73-99, 
0605-562-651. 

Instalacje elektryczne, przyłącza napowietrzne 
i kablowe, Ob'fZewanie podłogowe - elektryczne. 
Tel. 046/837-46-02, 838-57-55, 0604-104-671. 

Ocieplanie: dachy - także materaly. Tel. 0502-228-972, 
046/863-31-74. 

Hydrauliczne: ogrzewanie podłogowe. 
Tel. 046/837-11-75, 0606-838-972. 

Malowanie, tapetowanie, gładź, panele. 
Tel. 046/839-62-30, 0606-428-162. 

Remontowo-budowlane, elektryczne, hydrauliczne, 
glaLura, terakota, gładź, panele, płyty GIK, VAT. 
Tel. 0601-303-858, 046/837-50-84. 

Elektroinstalacje, przyłącza, pomiary, domofony. 
Cieślak Edward, Łowicz, os. Kostka 2 In8. VAT. 
Tel. 0601-303-858, 046/837-50-84. 

Elekryczne - projekty, przyl~za. instalacje. 
Tel. 046/837-47-42. 

Murarstwo, tynkarstwo, glwzumictwo, ciesielstwo, 
montaż paneli i układanie kostki brukowej. 
Tel. 046/830-30-02 wieczorem. 

Cięcie ścian betonowych. Tel. 0461838-68-45. 

Usługi: parkiet, schody, mozaika, panele, boazeria, 
cyklinowanie. Tel. 046/837-06-43. 

Układanie parkietu, cyklinowanie, panele podłogowe 
i ścienne, schody w drewnie. Tel. 0461837-42-55, 
0606"968-225. 

Malowanie mieszkań. Tel. 0461839-60-12. 

Gładź gipsowa, malowanie. Tel. 046/839-60-12. 

Usługi ogólnoremontowe, panele, gładź, malowanie. 
Tel. 0606-226-121. 

Malowanie. Tel. 0605-283-852. 

Instalacje wodno-kanalizacyjne z PVC i PCV (plastik) 
60 zł/punkt. Rachunki VAT. Tel. 046/837-19-29. 

,,Nawrocki" s.c. - kompleksowe remonty wnętrz i ele
wacji zewnętrznej. Wysoki rabat. Tel. 0602-587-936. 

Balustrady, ogrodzenia, bramy, kraty inne proste, 
kute, gięte. Produkcja - montaż. Łowicz, 

Pl. Koński Targ I. Tel. 046/837-95-44. 

Wyrób ogrodzeń metalowych giętych, kutych. 
Arkadia 2. Tel. 046/838-59-63. 

Usługi hydrauliczne, pełny zakres. 
Tel. 046/837-21-66. 

Malowanie, gładź, płyty KG, panele ścienne 
i podłogowe, glazura, terakota, wykańczanie wnętrz. 
Tel. 046/837-90-74, 0601-345-508, 837-88-95. 

Malowanie, klejenie tapet, gładź gipsowa, sprzątanie 
pomieszczeń - tanio solidnie. Tel. 046183&-83-53, 
0603-099-826. 

Usługi hydrauliczne, wodno-kanalizacyjne; 
kotłownie olejowe, miedź, plastik. Tel. 0461838-74-83 
po 20.00, 0602-442-524. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 0461837-80-39, 
0606-227-164. 

Malowanie, tapetowanie, glazura, terakota, gładź. 
Tel. 0461837-74-51. 

Kompleksowe remonty budynków, mieszkań. 
Tel. 0461837-53-74, 0607-1%-356. 

Wymiana otworów - tanio, gwarancja. 
Tel. 0602-582-061, 046/837-44-35. 

Usługi wykończeniowe, malowanie, tapetowanie, 
gładź, montaż płyt GIK. Tel. 046/837-85-46. 

Dachy konstrukcje, naprawy i konserwacje. 
Tel. 0461839-18-37, 0603-879-721. 

Tynki tanio, wolne terminy. Tel. 0608-168-108. 

Kominki - ogrzewanie domów, kaskady, oczka wodne. 
Tel. 0604-609-066, 046/837-84-92. 

Osłony przeciw owadom (okna, drzwi). 
Tel. 0602-582-061, 046/837-44-35. 

Usługi remontowo - budowlane i wykończeniowe 
(ploty, ogrodzenia). Tel. 0-608-119-752; 838-13-63 
wieczorem. 

Gładź, płyta gipsowa, sufity podwieszone, 
ścianki działowe, malowanie, boazerie, panele, 
glazura, terakota, podłogi, parkiety, cyklinowanie, 
siding, podbitki. Tel. 0461 838-98-40 po 20.00. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowych i ściennych Glazura, terakota, gipsy, malowanie _ wykonam. 
- tamio. Tel. 046/837~-85 wieczorem, 0602-513-558 . . Tel. 0605-385-489. 

Cyklinowanie bezpyłowe, układanie parkietu, 
mozaiki, lakierowanie. Popów 43. Tel. 0604-334-891. 

Docieplanie, gładź, montaż płyt gipsowych, okien. 
Tel. 0604-390-962. 

Producent rusztowań warszawskich. 
Tel. 0604-390-962. 

Docieplanie budynków. Tel. 0461837-56-74, 
0601-385-530. 

Kompleksowe wykańczanie wnętrz. 
Tel. 046/837-56-74, 0601-385-530. 

Żaluzje poziome, pionowe, rolety z tkanin oraz rolety 
zewnętrzne montaż i naprawa. Tel. 046/838-78-24, 
0603-753-973. 

Panele ścienne, podłogowe, glazura, terakota, malowa
nie, iabudowa z płyt GIK, sufity podwieszane, gładzie 
gipsowe, wymiana dn;wi i okien, docieplanie strychów 
i poddaszy. Faktury VAT. Tel. 0461837-02-59, 
0602-584-061. 

Usługi reomtowo-budowlane, pokrycia dachowe, 
montaż płyt G/K, paneli podłogowych i ściennych, 
naciąganie gładzi, malowanie. Tel. 0241285-16-50, 
0601-703-244. 

Usługi hyrdauliczne. Tel. 0461838-67-41. 

Projektowanie przyłączy elektroenergetycznych, 
pomiary ochronne, ualugi BHP- szkolenia. 
Tel. 046/837-66-81. 

Boazeria, panele, siding, podłogi, glazura, terakota, płyta 
gipsowa, ścianki działowe, sufity podwieszane, gładź, 
cyklinowanie. Tel. 0461838-98-40 po 20.00. 

Produkcja i sprzedaż kostki brukowej w różnych 
grubościach i kolorach, różne wzory, kręgi studzienne 
i przepustowe kaptury słupkowe, tralki, krawężniki, 
kamień łupany - tanio. Wygoda 24, k/Łowicza. 

Glazury, terakoty - 20 zl/m', malowanie - 3zllm', remon
ty łazienek i inne. Rachunki VAT. Tel. 046/837-19-29. 

Budownictwo jednorodzinne, tynki, posadzki, 
YTONG, faktury VAT. Tel. 0461837-33-61, 
0604-962-885. 

Usługi hydrauliczne, miedź, plastik i tradycyjne, 
kotłownie olejowe. Tel. 046/ 837-21-65 
lub 0602-26-97-35. 

Montaż okien. Tel. 0502-049-478. 

Malowanie, tapetowanie, glazura, terakota, gładź. 
Tel. 0461837-74-51. 

Kompleksowe wykańczanie wnętrz, remonty (terako
ta, glazura, panele, płyty kartonowo - gipsowe, sufity 
podwieszane) - szybko i solidnie, ceny konkurencyj
ne. Porady architekta wnętrz, aranżacje - gratis!!! 
Tel. 0601-359-374. 

Montaż okien i paneli, mycie okien. Tel. 0606-51&-162. 

Glazura, terakota, płyty gipsowe i montaż okien. 
Tel. 0421719-19-98. 

Blacharstwo, dekarstwo. Tel. 0421719-47-34. 

INNE USŁUGI 
Przewozy krajowe Ford Transit 14 osób. 
Tel. 046/838-70-32, 0602-681-541. 

Wypożyczam rusztowania warszawskie. 
Tel. 046/837-32-82. 

Usiugi BHP. Tel. 046/837-71-52, 0601-346-323. 

Zespól muzyczny - wesela. Tel. 046/838-66-46. 

Zespól - wesela, kaseta demonstracyjna. 
Tel. 046/837-91-83. 

Przyjmę ziemię i gruz. Tel. 0605-695-929. 

Przewóz towarów I tony - bus. Tel. 060&-446-953. 

Renowacja starych mebli. Tel. 046/838-04-34. 

Piwnica Sztuki. Ran1y do obrazów - oprawa. 
Lustra stylowe, stolarstwo - schody. 
Tel. 0461863-08-45. 

Zespół muzyczny, bale, wesela, zabawy - oryginalna 
oprawa folklorystyczna. Tel. 046/838-11-74, 
837-79-73, 837-76-08. 

Stomatologia - sprawozdania - tanio, solidnie. 
Tel. 0606-889-314. 

Dywany, wykładziny, tapicerki samochodowe - piorę. 

Tel. 046/839-67-80 po 17.00. 

Kredyt na zakup nieruchomości, mieszkania w 21 dni; 
0% wkładu; bez żyrantów. Tel. 0607-090-245. 

Makijaż ślubny, dzienny, wieczorowy w domu 
klientki. Tel. 046/837-78-92. 

Kredyty bez poręczycieli do 60.000 PLN. 
Tel. 0602-597-453. 

Usługi transportowe, samochód Kamaz, I 2 ton, przy
czepa wywint I O ton. Przewóz żwiru, piasku i innych 
materiałów budowlanych. Tel. 046/837-10-38, _ 
0606-690-631 . 

Szamba polietylenowe - szczelne od 2000 do 10000 I 
oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
Tel. 0461838-74-83, 0602-442-524. 

Wzmacniacze estradowe, końcówki mocy, 
przestrajanie Playstation. Tel.· 0604- I 48-589. 

Podciśnieniowe praoie dywanów i tapicerek samocho
dowych u klienta. Urządzenie, środek piorący szwaj
carskiej firmy „Toski". Szczepanik, 
os. Bratkowice 19/9. Tel. 046/837-73-07. 

Zaginelo zaświadczenie o prowadzonej działalności 
gospodarczej nr 812 z dnia 11.05.1984 r. 
na nazwisko Remigiusz Skrzecz. 

Świadków wypadków z dnia 3.062000 r. w Łowiczu 
na skrzyżowaniu Powstańców i Jana Pawia Il proszę 
o kontakt 837-79-24. 

Zaginęła legitymacja studencka nr albumu 1570/z. 
Tel. 046/ 838°98-12. 

Tłumacz przysięgły języka włoskiego, tłumacz 

języka języka niemieckiego. Tel. 0603-924-682, 
0421719-22-82 wieczorem. 

Przyjmę ziemię z wykopów. Tel. 0604-727-412. 

KOMPUTERO 
- PISANIE 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tel. 0461837-83-88. 

Komputeropisanie. Tel. 0461837-78-91. 

Komputerowe przepisywanie tekstów - szybko, 
solidnie, skanowanie, język polski, angielski. 
Tel. 0461837-46-85. 

Komputeropisanie. Tel. 0461837-31-83. 

Komputeropisanie: prace magisterskie, CV, listy 
motywacjyne. Tel. 0461837-45-68. 

Komputeropisanie. Tel. 046/837-78-91. 

Komputeropisanie, Tel. 046/837-68-60, 
0501-546-069. 

Komputeropisanie. Tel. 0608-402-014; 837-18-85. 

Komputeropisanie. Tel. 0461 837-70-63. 

NAUKA 
Maturzysto - kurs matematyki. Tel. 046/837-85-%. 

Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Język angielski - korepetycje. Tel. 0461837-64-35. 

Język angielski. Tel. 046/ 837-90-49. 

Ję_zyk angielski - korepetycje. Tel. 0606-122-557. 

ROLNICZE 
Ścinanie kukurydzy na kiszonkę sieczkarnią Class 
,,Jaguar" ze zgniataczem na miazgę masy ściętej. 
Tel. 0604-078-564. 

Sprzedam ciągnik C-330; rozrzutnik dwuosiowy 
do obornika; kultywator; plug dwuskibowy; siew
nik. Tel. 0461837-53-67. 

Sprzedam strugarkę - wyrówniarkę do drewna niemiec
ką. Tel. 0421719-18-86 po 18.00. 

Siewnik 26 rurek, trajzegę z silnikiem, przyczepkę 
ciągnikową - sprzedam. Tel. 0605-061-365. 

Sprzedam kopaczkę ciągniową do ziemniaków; 
ładowacz czołowy C-330. Tel. 024/277-96-29. 

Wydzierżawię ziemię; sprzedam żyto i mieszankę. 
Maurzyce. Tel. 046/838-78-24. 

Kupię żyto, pszenicę, jęczmień, pszężyto, każdą ilość. 

Tel. 046/838-88-79. 

Sprzedam duży sortownik do ziemniaków. 
Tel. 046/838-88-79. 

Naprawy bieżące ciąi.'llików, remonty kapitalne 
silników C-330„ C-360, „3" i „4", cylindrowych 
silników Perkins, gwarancja. „Usługi u klienta". 
Tel. 0605-695-936, 046/837-59-47. 

Sprzedam chłodziarkę do mleka 80 I. 
Tel. 0461839-14-28. 

Sprzedam przyczepę rolniczą wywrotkę Cyklop, 
„orkan" 2A, ładowacz Troi, plug podorywkowy, 
gwiazdówkę, rozrzutnik obornika. 
Tel. 046/838-87-51. 

Sprzedam sieczkarnię I-rzędową do kukurydzy. 
Tel. 046/838-17-19. 

Sprzedam ma.<zyny rolnicze z Niemiec: sieczkarnię 
do kukurydzy Potinger Mex 2S. Tel. 0461838-48-86. 

Sprzedam Bizon, trząsarko-zgrabiarkę 5, glebogryzar
kę, dmuchawę do siana oraz dojarkę Alfa Lawa!. 
Zawady 23. 
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Sprzedam ciągnik C-360 3P, I 986 rok, stan bardzo dobry. 
Tel. 0606-989-475. 

Dwukółkę ciągnikową, przyczepkę samochodową. 

siewnik zbożowy przedłużony - sprzedam. 
Rogóźno II nr 26. 

Sprzedam zboże, mieszank<(. Tel. 046/ 837-51-09 
po 20.00. 

Wysłodki z jabłek, wapno magnezowe - sprzedam. 
Tel. 0604-208-101. 

Sprzedam siano - luzem. Tel. 046/ 874-76-39; 
605-283-836. 

Sprzedam C-330. Tel. 046/ 838-16-21. 

Sprzedam T25A z kabiną. 1995 rok, stan bardzo dobry. 
Tel. 046/ 838-43-42. • 

Sprzedam prasę Z-224-i i przetrząsaczozgrabiarkę ,,5". 
Tel. 046/ 838-88-52. 

Sprzedam kombajn buraczany Posejdon 2. 
Tel. 0421719-59-14 po 20.00. 

Sprzedam dojarkę jednokonwiową; parnik 
elektryczny (mało używane). Czatolin 182. 
Tel. 046/838-82-67. 

Sprzedam wiolnię, sieczkarnię, kosiarkę 
konną. maszynę do młocki. 
Tel. 046/838-33-41. 

Sprzedam: brony 3 polowe, kultywator I O, 
plug 2-skibowy. Tel. 046/838-34-84. 

Sprzedam kopaczkę dwurzędową. 
Tel. 060&-289-605 wieczorem. 

ZWIERZĘTA 
Sprzedam szczenięta &-tygodniowe seter irlandzki. 
Tel. 0602-219-877. 

Sprzedam jamniki. Tel. 0601-946-322, 
0603-244-887. 

Sprzedam kanarki. Tel. 046/837-75-05. 

Dwa małe kotki o rzadkiej urodzie oddam 
osobie lubiącej zwierzęta. 
Tel. 046/ 837-33-56. 

Sprzedam suczkę owczarka niemieckiego 
8 - miesięcznego. Tel. 046/ 837-86-86. 

Sprzedam owczarki niemieckie - suczki. 
Tel. 0501-850-852. 

Sprzedam szczenięta rotwailery. 
Tel. 046/ 838-58-46. 

Sprzedam szczeniaki (owczarek kaukazki). 
Tel. 0421710-72-24, 719-47-39. 

OKNA Z PCV 

ALUMINIU 

034 - 599 zł netto 
Naiwięksi 

producenci 
Nainiższe ceny 

Łowicz, ROL-PLAST , ~ .·~ 
~ 'G:-()l. 

ul. Mostowa 28 ,o ~" 
tj 

Tel./fax 837-32-06' <f ..,-
Głowno, Plac Wolności 10 

Tel. 0421719-34-24 [EF~~:~ 
R-1095 . 

FIRMA „EFEKT"• 
ŚWIADCZY USlUGI 

Hydrauliczne -pełny zakres, no
woczesne technologie zgrzewcze. 

Pokrywanie podłóg - terakota, 
parkiet, panele podłogowe, wylewki. 

Pokrywanie ścian - tynki, 
glazura, płyty gipsowe, panele 
ścienne, ocieplanie budynków. 

Poddasze - sufity podwieszane 
z ociepleniem. 

Firma „EFEKT" wykonuje usługi 
najwyższej jakości, dokładnie, 

profesjonalnie wg najniższych stawek. 

REFERENCJE 
R-1083 Tel. O 604 674 641 
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Gmina Nieborów 

GIMNAZJUM JEDNAK DO KOMPINY 
Gimnazjum nr 1 w gminie Nieborów, 

z którym dzieli swoją siedzibę Szkoła 
Podstawowa w Bednarach, zostanie 
w tym budynku tylko jeszcze przez naj
bliższy rok szkolny. Potem zostanie ono 
przeniesione do budynku Szkoły Pod
stawowej w Kompinie. Decyzję taką, 
mimo wstępnych ustaleń, że obie szko
ły będą korzystały z jednego budynku 
w Bednarach, na specjalnie zwołanej 
w tej sprawie sesji nadzwyczajnej pod
jęli nieborowscy radni. 

Przypomnijmy, że na skutek odmien
nych koncepcji dyrektorów placówek 
w kwestii wykorzystania i zagospoda
rowania poszczególonych powierzchni 
wspólnie zajmowanego budynku, na po
czątku lipca w zainteresowanych śro
dowiskach przeprowadzone zostały 
konsultacje. 

·Oprócz rodziców dzieci mieszkają
cych na terenach obwodów placówek 
(Gimnazjum w Bednarach, SP w Bedna
rach i SP w Kompinie) uczestniczyli 
w nich dyrektorzy tych szkół, wójt 
gminy oraz radni. Zarówno rodzice dzieci 
z obwodów szkół zlokalizowanych 
w Bednarach jak i szkoły w Kompinie 
opowiedzieli się za zachowaniem obec
nej lokalizacji placówek. Obecni naspo-

tkaniach samorządowcy wstępnie przy
chylili się do decyzji społeczności i za
deklarowali, że poczynią kroki, by wy
gospodarować środki niezbędne do wy
konania prac mających na celu maksy
malne rozdzielenie „podstawówki" 
od gimnazjum w Bednarach. 

Jeszcze przed zwołaniem nadzwy
czajnej sesji odbyły się kolejne dwa spo
tkania środowiskowe . Na spotkaniu 
w Komp inie okazało się, że część dzieci 
zamierza przejść do szkoły w Popowie. 
Kompińska podstawówka nie miała 
więc przed sobą dużej perspektywy ist
nienia. W roku szkolnym 2001/2002 
uczęszczałoby do niej tylko około 45 
dzieci. 
Spowodowało to, że część mieszkań

ców zmieniła pogląd na sprawę i przy
chyliła się do koncepcji, by gimnazjum 
z Bednar przenieść do Kompiny, a szkołę 
w Kompinię zlikwidować. Należy jed
nak zauważyć, że decyzja ta nie zapa
dła jednomyślnie. Rada Gminy Niebo
rów po kolejnym rozważeniu sprawy 
opowiedziała się za ostatecznym roz
dzieleniem placówek i przeniesieniem 
gimnazjum do Kompiny i co za tym idzie 
likwidacją tamtejszej szkoły. W związ
ku z powyższym, by rok szkolny 20011 

2002 mógł się rozpocząć z nową lokali
zacją placówek, do lutego 2001 r. rada 
musi podjąć dwie uchwały. Pierwszą 
dotyczącą likwidacji Szkoły Podstawo
wej w Kom pinie, drugą dotyczącą prze
niesienia Gimnazjum nr 1 z Bednar 
do Kompiny. 

Budynek szkoły w Kompinie jest 
nowy i doskonale nadaje się na gimna
zjum. Dzięki temu przeniesieniu zaosz
czędzimy pieniądze, które byłyby nam 
potrzebne na wykonanie remontów ma
jących na celu oddzielenie szkół w Bed
narach. Istniejąca w Kompinie podsta
wówka, ze względu na małą liczbę 
uczniów oraz fakt, że mieszkańcy Za
bostowa w ogromnej większości zamie
rzają posłać dzieci do szkoły w Popo
wie, najprawdopodobniej w ciągu naj
bliższych lat i tak musiałaby zostać zli
kwidowana. 

Sprawę dowozu dzieci również mamy 
zamiar rozwiązać możliwie najekono
miczniej. Autobus przewozowy nie bę
dzie robił pustych kursów, i tak np. ja
dąc po dzieci do Kompiny będzie przy
woził dzieci z Bednar i okolic do gimna
zjum i odwrotnie - powiedział nam wójt 
Nieborowa Andrzej Werłe. 

(aj) 

24.08.2000 r. 

Zakończyły się roboty ziemne związane z układaniem nawierzchni dwóch 
nowych betonowych alejek na łowickiej targowicy. Teren pod alejkami został 
utwardzony i wypoziomowany. Aktualnie Zakład Usług Komunalnych przygoto
wuje grunt pod fundamenty dla zespołu 26 pawilonów handlowych (dawne drew
niane budy z mięse17J). Pierwsze pawilony firma Warbud ma dostarczyć pod. 
koniec tego miesiąca, kolejne bedą dostarczane na początku września. 

PCK 

Wyprawka dla iaka 
Każde wakacje, nawet te najsłonecz

niejsze i najdłuższe, muszą się kiedyś 
skończyć. Początek roku szkolnego to nie 
tylko czas powrotu do obowiązków, to 
także okres przygotowań do zbliżające
go się roku szkolnego, czas zakupów i 
dużych wydatków - wydatków, na które 
nie wszyscy mogą sobie pozwolić - czy

.------------------------------------------~ tamy w ulotce zawiadamiającej o akcji 

wiczu wyprawki dostaną dzieci wyzna
czone przez MOPS.Apelujemy do wszyst
kich wrażliwych osób, żeby pomogli nam 
w tej akcji, czy to przez przekazanie arty
kułów szkolnych czy też pieniędzy, prosi
my szczególnie właścicieli sklepów i hur
towni z artykułami papierniczymi o wspo
możenie akcji - mówi Zofia Grabowska . 
Akcja pomagania uczniom pochodzącym 
z najbiedniejszych rodzin w takiej formie 
jak „Wyprawka dla żaka" organizowana 
jest przez PCK po raz pierwszy. Więcej o podatku VAT w rolnictwie 

W Urzędzie Skarbowym w Łowiczu przy ulicy Chełmoń
skiego od I 6 sierpnia br. został uruchomiony punkt infor
macyjny dotyczący VAT-u dla rolników oraz jednnostek 
skupujących nieprzetworzone produkty rolne. Punkt jest 
czynny we wszystkie dni robocze w godzinach od 8.15 
do 13.00. 

W tych godzinach pracownicy Urzędu Skarbowego udzie
lają informacji dotyczących obowiązków podatnika wyni
kających z ustawy oraz informują o zasadach prowadzenia 
rozliczeń VAT. 
Ponieważ jednak pracownicy urzędu chcą ułatwić rolni

kom dostęp do informacji, w każdej gminie zorganizowane 
będąjednodniowe punkty informacyjne dla rolników. Pra
cownicy Urzędu Skarbowego w Łowiczu będą w każdym 
Urzędzie Gminy według harmonogramu: 

•Łowicz - 25.08, godz.13.00 - 17.00 
• Łyszkowice - 25.08, godz. 8.30 - 12.00 
•Domaniewice - 25.08, godz.13.00 - 17.00 
•Chąśno - 25.08, godz. 8.30 - 12.30 
• Kiernozia - 25.08, godz.13.00 - 17.00 
• Bielawy - 29.08, godz. 9.00 - 13.00 
• Kocierzew - 28.08, godz. 9.00 - 13.00 
• Nieborów - 28.08, godz 9.00 - 13.00 
•Zduny - 28.08, godz. 9.00 - 13.00 
Niezależnie o tych punktów informacyjnych pracownicy 

z poszczególnych urzędów gmin będą mogli uczestniczyć 
w szkoleniu dla nich organizowanym, które odbędzie się 
w środę 30 sierpnia o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzę
du Skarbowego przy ul. Chełmońskiego w Łowiczu. 

(mwk) 

zbierania artykułów szkolnych i środków 
finansowych przeznaczonych na za-kup 
takich artykułów, organizowanej przez 
Zarząd Główny Polskiego Czerwonego 
Krzyża i jego oddziały terenowe. 

~------------------------------------------' 

Akcja prowadzona będzie w dniach 1 
- 3 września na terenie całej Polski, 
w tym również w Łowiczu. Wszystkie 
nasze działania w tej chwili skierowane 
są na przeprowadzenie tej akcji w Łowi- , 

czu - powiedziała Zofia Grabowska 
z łowickiego PCK. Głównym elementem 
akcji będzie zbiórka artykułów szkolnych. 
Zbierane będą zeszyty, kredki, ołówki, 
plastelina, piórniki także koszulki i 
spodenki do gimnastyki. Z zebranych ar
tykułów zrobione będą wyprawki, które 
otrzymają dzieci z rodzin najbiedniej
szych, zbierane będą również pieniądze 
na zakup przyborów szkolnych. W Ło-

Trudno w chwili obecnej powiedzieć, 
gdzie będziemy zbierać, ale myślę, że 
w każdym większym łowickim sklepie bę
dzie można nas spotkać - mówi Zofia 
Grabowska. Artykuły szkolne można 
przynosić do siedziby Zarządu Okrę
gowego PCK w Łowiczu na ulicy Nowy 
Rynek 5. Wpłacać można również pie
niądze na konto PEKAO S.A. I O/ Ło
wicz 10801486- 1339- 27006 - 801000/ 
l. Pieniądze będzie można wpłacać tak
że z karty płatniczej Polcard, pracowni
cy łowickiego PCK są w trakcie zała
twiania formalności związanych z wy
pożyczeniem stosownego terminalu, 
dzięki któremu można będzie przyjmo
wać darowizny. (aw) 

PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY 

BE-Ml-DENT 
lek. Stomatolog Beata Migda 
Łowicz, ul. Poznańska 26/30 

Zapisy na telefon 

0461830-33-23 lub 0602-252-676 
-1040 

MIECZYSŁAW KACZOR 
Specjalista w internie, reumatologii, 

rehabilitacji i terapii manualnej 

„Nastawianie kręgosłupa" 
• krioterapia • elektropunktura • masaż 

• badanie kierowców • wizyty domowe 

Łowicz, ul Topolowa 30, tel 046/837-07-70 ,_ 
pn. - śr. 15.00-17.00; wt. - pt. 9.00-11.00 ~ 

SPECJALISTA 
CHORÓB SKÓRY 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 
Łowicz, ul. Podrzeczna 28 b 

tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

"' o 

~ 

Dr JANUSZ 
MALARSKI 

specjalista-ginekolog-położnik 

Gabinet czynny w piątki 
od 17.00 do 19.00 

Zmiana adresu na: 
Łowicz, ul. Stary Rynek 17 li piętro, 
tel. 837-76-94, 0501-11-32-11 R-978 

Lek.med.MARCIN FAFLIK 
specjalista 

.chirurg onkolog 
st. asystent Kliniki Chirurgii Onkologicznej i Chorób 
Piersi Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi 

Academos, Iłowska 113, tel. 837-38-30 
poniedziałek, godz. 1 fjl1l R.979 , 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00-17.00 

Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 
Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 

Tomasz 
Kostrzewa 

GINEKOLOG - POŁOŻNIK 
Łowicz, ul Mostowa 28 

WTORKI - 17.00-19.00 
CZWARTKI -17.00-19.00 

Tel. (046) 837-48-33, kom. 0604-608-528 
R-1081 

LEKARZ STOMATOLOG 

URSZULA MACIĄGOWSKA·SINIARSKA 
Specjalista ORTODONCJI 

· Leczenie wad zgrvzu u dzieci młodzieży 

oraz pełen zakres usług stomatologicznych 

PRZYJMUJE: 

poniedziałek śrcfda piątek oc!"1s.oo do 20.00 

Łowicz, ul. Spokojna 10, 
tef. 0461837-02-66 

~~ '.'.:: :-;: ~ 
Czynne od poniedzialku do piątku w godz. 8-14; 16·17 

WykonuJemy badania w pełnym zakresie, 
Jak również w kierunku alergii. .., 

Tel. (0-42) 719-46-37 i po 18.00 719-30-96 ~ 

GABINET NEUROLOGICZNY 

SPECJALISTA NEUROLOG 

WITOLD WYPYCH 
Łowicz, ul. Krakowska 4 

tel. 0603-099-81 O 

./ czynny codziennie od poniedziałku do piątku 
w godz.: 8.00-12.00 i 15.00-18.00 

./ oraz w I, Ili i IV-tą sobotę miesiąca 

./ chorzy ze SKIEROWANIEM przyjmowani 
są BEZPŁATNIE - w ramach umowy 
zŁRKCh . 

./ wizyty domowe - całą dobę 

• słupki ogrodzeniowe 
oraz podmurywki, 

R-1087 

• płytki elewacyjne 
(imitacja piaskowca) 

BOGATA GAMA 
KOLORYSTYCZNA 

~ 
Łowicz, ul. Klickiego TO; tel. 0604-552-941 ";i 

STALBuo · 

STAL: •zbrojeniowa 
~oft • kształtowa 

"tfO~ o'C\S • walcówka 
gf CENY KONKURENCYJNE 

Tel. (042) 719-18-47, 0-603-208-993 
gr121 Głowno, Ułańska 12 
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KOMFORT CIEPLNY CHCESZ UZVSKAĆ 
KUPUJ U NAS KOTŁY VIESSMANN 

Firma ECOTHERM oferuje Państwu kotły c.o. olejowe 

i gazowe renomowanych firm ciepłowniczych 

VIESSMANN, BUDERUS, LAMBORGHINI, SAUNIER 
DUVAL, ZAEGEL HELO w specialnei promocii 

Tylko do 15 września przy zakupie kotła 

~C)~ - wkład kominowy GRATIS 
fłfł-otłP Zapraszamy 

Łowicz, ul. Jana Pawła 111731175 w godz. 7.00-18.00 

w soboty w godz. 8.00-14.00, tel. 046/1}37-52-83, 837-57-50 ! 

~ TEn:--m [!łl 
\IO l>c" Okn · d · / · · •o\at~-c. · e a z rzwz na ca e zycze ... 

0 as\; ,~,eo' 
oa i.af(\0 Tylko my gwarantujemy Ci prawdziwe 

j 

A( ~f~- OKNA i DRZWI 
~1111 ~. r·~ --~I,·. Zapraszamy ..!_j ~\. ŁOWICZ, UL. POWSTAŃCÓW 10 G 

TEL/FAX 046/ 830-20-78 R-994 

* RABAT DOTYCZY STOLARKI PCV· ZAMÓWIONEJ W SIERPNIU Z TERMINEM REALIZACJI DO KOŃCA WRZEŚNIA 

PRACOWNIK DO PRAC REMONTOWYCH 
,:Kodan" Spółka z o.o. z siedzibą 

w Boczkach Chełmońskich 

ZATRUDNI DWÓCH PRACOWNIKÓW GOSPODARCZYCH 
posiadających wiedzę oraz doświadczenie w branży 

budowlanej, a w szczególności: 
./ naprawa dachów 
./prace tynkarskie (gips) 
./malarstwo (ściany wewnętrzne i zewnętrzne) 
./układanie terakoty i glazury 

•Jeden z zatrudnionych pracowników musi posiadać wiedzę związaną z pielęgnacją ogrodu. 

• Dla osób zatrudnionych istnieje możliwość dłuższej współpracy 

• Oferty prosimy przesyłać na adres: 
„Kodan" Spółka z o.o. 
99-415 Boczki; tel. 0461838-46·10 

ADWOKAT Feliks St. Choiecki 
u~rzejmie informuje, że z dn. 1.08.2000 r. 

przeniósł siedzibę swojej kancelarii 

na Stary Rynek 12, 
w którei przyimuie od poniedziałku do piątku 

w godz. 9 .OO • 14.00; 15.00 • 17 .OO 
Tel. kancelarii (0-46) 830-34-03 

R-1056 

• Zgłoszenia prosimy dokonywać osobiście: 
Głowno, ul. Łowicka 89a od dnia 21 .08.2000 
w godzinach 9.00-16.00. 

Nowo otwarty sklep P.P.H.V. • .MtllWL „ 

ogł~za 
SEZONOWĄ PROMOCJ~ 
ARTYKUŁÓW SZKOLNYCH 

Chcesz wyposażyć swoje dziecko 
w artykuły szkolne? Przyjdż! 

Proponujemy t~war od A do Z .. ~ 
NAJNIZSZE CENY!!! j$!f"' 

Nie zwlekaj rok szkolny tuż, tuż! 
Głowno, ul. Sikorskiego 100 "-

REKLAMA 17 

http://www.pcmarbo.com.pl 

Biuro Handlowe PC-MarBo oferuje: A 
• terminale do akceptacji kart płatniczych +-- NOWOŚĆ! 
• kasy fiskalne - bezpłatne szkolenia i fiskalizacje 
• korz stne rabat 
•promocja: kredyt dla naucz 

- BEZ PROWIZJI 
- BEZ ODSETEK 
- 6°/o RABATU !!I 

Salon Sprzedaży ul. Zgoda 35 Serwis ul.gen. Sikorskiego 5 
tel/ fax (046) 837-49-16, 830-21-69, 830-21-70 tel/ fax (046) 837-61-97 -~-

pon-pt 8:00-17:00 pon-pt 8:00-17:00 
sobota 9:00-14:00 sobota 9:00·13:00 

TANIE GRZEJNIKI TO NIE CAłA ZASADA 
Tanie grzejniki i bardzo dobra jakość - stalowe i aluminiowe. 

Oferujemy także TANIĄ rurę z.tworzywa, z aluminium w środku, do central
nego ogrzewania i wody ciepłej oraz kominki grzewcze. 

NOWOŚĆ NA RYNKU - kotły CO z dolnym spalaniem przystosowane do 
montażu palnika olejowego - cztery komory (zasyp, spalanie, dwie konwekcyjne z zawiro
waczem spalin). Wentylator wyciągowy w czopuchu, ruszt żeliwny wstrząsowy obrotowy, 
katalizator spalania. Można stosować paliwa: olej opałowy lub węgiel, drewno, odpady, 
domieszki miału. Sprawność: węgiel 80%, drewno 88% olej 91 % Gwarancja: 3 lata. 

Zapraszamy na zakupy codziennie w godz. ao<'-1 "l"° 

PHU DOMITECH Łowicz, Klickiego 66, tel 837-61-09 (obok Punktu Skupu Metali Kolorowych) 
R-1059 

KOTŁY CO na olej - ga·z 
bezpośrednio od importera 1 producenta 

firm VISSMANN, BUDERUS, SCHAFFER, FERROLI, POLTERM, ZUG 
można zakupić za gotówkę lub na raty -
- całe zestawy lub oddzielne urządzenia 

Przy zakupie w sierpniu - ceny niższe. Na życzenie kupującego firma dokona fachowo 
montażu lub pomoże - gratis. Udzieli gwarancji i zapewni serwis gwarancyjny i pogwarancyjny. 
Coroczna konserwacja całego zestawu i regulacja palnika komputerem - gwarantowane niższe 
zużycie oleju i zapewniona gotowość eksploatacyjna w okresie grzewczym. 

ZAPRASZAMY w godz. 8-17 .OO 

DOMITECH Łowicz, Klickiego 66, tel. 837-61-09 (obok Punktu Słitupu Metali Kolorowych) 
R-1058 

~ Tani kredyt 
1993 r. ~ dla każdego! 

od 0,5% miesięcznie! 
GOTÓWKOWY - bez poręczycie/i 
NA ZAKUP SAMOCHODÓW 
- wszelkiego rodzaju i od każdego 
- przyjmujemy auta w rozliczeniu 
NA ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 

NA BUDOWĘ· j.w 

NA DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 

LEASING - środków trwałych 

ZAPEWNIAMY: 
- uprzejmą i profesj&nalną obsługę, 
- pełny serwis finansowo-prawny „pod klucz", 
- skuteczne I wypóbowane procedury 
- badanie legalności, 

POTRZEBUJESZ PIENIĘDZY ZGŁOŚ SIĘ 
MY ZAJMIEMY SIĘ RESZTĄ 

UWAGA PROMOCJA! AllTOZA 200ZŁ 

Agencja Kredytowo-Leasingowa 
ul. Pomologiczna 8, Skierniewice 

046/832-18-74, 0601-250-004 

WOJ - KAT s.c. 
ł OKNA PCV 

- O 34 już od 700 zł brutto 
Z szybą k =1, 1 już od 750 zł brutto 
ł ROLETY PCV 

-1 OO zł/m2 brutto 
ł ROLETY ALUMINIOWE 

-już od 21 O złlm2 brutto 
ł ŻALUZJE PIONOWE I POZIOME 
ł ROLETI<I MATERIAŁOWE 
ł ŻALUZJE DREWNIANE 
+ MARKIZV - tarasowe i koszowe 

R-7 

UWAGA tylko do 30.06.2000 r. 
- przy zakupie okien 

zamontujemy je 20% TANIEJ!!! 
WOJ - KAT s.c. 
Łowicz, ul. Nowy Rynek 29 
tel./fax(046) 837-47-67 
Skierniewice, ul. Kopernika 3 "' 
tel.(046l 834-83-95 tel./fax!046l 834-83-96 ~ 

WYPOSAŻENIE 
MAGAZYNÓW 

~ 
Jl\ 
·~ 
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~ łódt ul. Brukowa 6 
INTERWIST (0-42) 640-70-43 

R-a
75 

http://www.interwist.com.pl 

Ośrodek Szkolenia 
Kierowców 

~ 
Krzysztof Bandos 

Łowicz, ul. Słowackiego 44 
Tel. (046)837-02-58, (0-502) 27-87-2 

PROWADZI ZAPISY 
NA KURS PRAWA JAZDY 

KAT. „A, B, E" 

Rozpoczęcie kursu: 
31.0B.2000r. ogodz.16.00 

Dysponujemy pełnowymiarowym placem ma
newrowym z możliwością doskonalenia swo
ich umiejętności na samochodzie własnym bądż 
szkoleniowym. Łowicz, ul. Jana Pawła li 120 
(dawna Łódzka). 

-

--

-

-

-
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,,ECHO NADBZURZANSKIE'' 

• ECHO TAMTEGO SIERPNIA (CZ.Ili) 
O czym pod koniec wojny pisała podziemna gazetka wydawana w Bocheniu i jak w ogóle doszło do jej założenia - pisze Zenon Sokół 

W pierwszej połowie września tajemnica 
wydawania gazetki w Bocheniu wyszła poza 
krąg zespołu wydawniczego. Wiadomości 
o tym przeniknęły do niektórych członków 
AK. Wprawdzie nie stanowiło to żadnego 
bezpośredniego niebezpieczeństwa, jednak 
obawiano się gadulstwa i póżniejszych jego 
następstw. 

Po naradzie postanowiono przedsięwziąć 
środki zaradcze. 

W numerze I I-tym Echa z dnia 
l 6.09. l 944r. umieszczona została informa
cja od redakcji: 

OD REDAK en. Podejmując wydmvnic
two naszego pisemka mieli.fmy na celu 
p1zede wszystkim prostowanie bałamutnych 
plotek krążących wśród zdezorientoll'anego 
navzego spolecze1istwa oraz przeciwdziała
nie nie przebierającej w środkach wrogiej 
nam propagandy niemieckiej. Nie wiemy 
w jakim stopniu uda/o się nam cel ten osią
gnąć. Sądząc z odosolmionych glosÓ'r\~ któ
re nas doszly z terenu, pisemko nasze spełni
ło swe zadanie i by/o pożądane. Nievtety. 
z powodu nierozważnego gadulstwa ludz
kiego zmuszeni jeste.1~my p1zerwać wydawa
nie pisemka na czav nieola-ev/ony. 'Zazna
czamy z przylanvcią, że czynimy to nie z po
wodu t111dno.vci technicznych, któ1ych mie/i
.vmy bez lik11, lecz włafnie Jedynie z powodu 
niepow.kiągliwości języka współziomków -
tej strasznej plagi pracy podziemnej. Z tym 
więkvzym żalem przerywamy wydawanie na
szego skromnego pisma, że -jak się zdaje -
li' najbliższym czasie spodziewać się należy 
wydarzeń o brzemiennych dla nas skutkach 
A w takich ch}i>i/ach społeczeństwo nasze 
winno być należycie zorientowane. Mamy 
jednak nadzieję, że czynniki miarodajne na
szego terenu znajdą wyj.kie z wytworzonej 
sytuacji i wid łowicka nie będzie żyła jedynie 
wiadomo.kiami „poczty pantoflowej" 

Informacja ta była niejako zasłoną dym
ną, albowiem wydawania pisemka nie za-

niechano. Zmieniono jedynie tytuł i nie
znacznie jego układ oraz redaktora. Nowym 
radaktorem został Teodor Goździkiewicz. 
Utrzymano kolejność numerów i tak z datą 
20.09.1944 ukazał się„GoniecŁowicki", nr 
12. Teodor Goździkiewicz redagował dzie
więć kolejnych numerów. Dalej powtórnie 
przejął redagowanie St. Flis. 

Należy nadmienić, iż ze względów kon
spiracyjnych jeszcze raz dokonano zmiany 
tytułu pisma. Numer 25 z datą l .XTI.1944 r. 
wyszedł jako „Głos Łowicki". Pod tą na
zwą z numerem 30-tym pisemko zakoń
czyło swój żywot w ostatnich dniach oku
pacji niemieckiej w Bocheniu. 

Dla regionu łowickiego duże znaczenie 
miała kronika miejscowa, zamieszczana 
w niektórych numerach. W pierwszym nu
merze z dnia 11.08. I 944 r. kronika zawierała 
następujące wiadomości: 

Dnia 5.08.br. w Łowiczu na ul. Zdwi5kiej 
patrol egzekucyjny Armii Krajowej wykonał 
wyrok .fo1ierci na osławionym bandycie, 
czlonku gestapo łowickiego. Puchalskim, 
któ1y wraz z drugim opryszkiem Kobierec
kim miał na sumieniu przesz/o 700 ofiar 
polskich. 

Dn. 4.08.bi: w Łowiczu na ul. Zdutiskiej 
zastrzelono z wyrola1 polskich władz sądo
wych Ukrai1ica Siergieja Li.vkowicza, agen
ta gestapo z Baranowicz, który szukał schro
nienia w Łowiczu. 

Dnia 5. 08.b1: we wsi Grudze, gm. Doma
niewice został zast1ze/ony z wyroku polskich 
władz sądowych agent gevtapo Franciszek 
Wawrzy1iczak. 

W nocy z 5 na 6.08.br. samoloty bolsze
wickie rozrzuciły na terenie powiatu łowic
kiego ulotkę w języla1 niemieckim, zawiera
jącą odezwę 16 genera/ów niemieckich, znaj
dujących się w niewoli rosyjskiej. Odezwa ta 
uzasadniała beznadziejno.vć dalszego pro
wadzenia wojny przez Niemców. 

Dnia 7.08.br. w godzinach rannych ge-

stapo łowickie zabiło w Lisiewicach gm. 
Dąbkowice, Wacława Murawskiego. 

Niemcy w przyśpieszonym tempie fortyfi
kują wybrzeże Bzury i Rawki na terenie pow. 
sochaczewskiego i łowickiego. Oprócz wy
znaczonych do robót kontyngentów ludz
kie/z stosują również na szeroką skalę za
krojone łapanki. Brak ścisłej kontroli na 
miejscu pracy ułatwia możność ucieczki. 

W ostatnich dniach Niemcy zarządzili 
na terenie naszego powiatu mobilizację koni 
z uprzężą i wozów. Jest to w/a.foie rekwizy
cja, gdyż w zamian zabranego inwentarza 
wystawiają kwitki bez pokrycia. 

W numerze 7 „Echa" z dn. 2.09.1944 r. 
kronika miejscowa informowała: 

J.fyrokiem Wojskowego Sądu Specjalne
go za zbrodnię denuncjacji został skazany 
na karę śmierci przez rozstrzelanie b. na
uczyciel Józef Bolimowski ze wsi 'Zabostów 
Duży gm. Kompina. J.fyrok wykonano. 

Dn. 30.08.44 1: patrol egzekucyjny AK 
zastrzeli/ z wyroku Woj. Sądu Spec. Fran
ciszka Jablońvkiego, lat 56 z Soboty- rejo
nowego naczelnika stra„?y pożarnej, konfi
denta gestapo. 

W m-cu sie1pniu br. wykonano karę chło
sty na kilkunastu osobach w powiecie za 
gorliwość w służbie okupanta, za groźby 
mogące szkodzić rodakom na mieniu lub 
życiu, za czyny niegodne Polaka, za słowa 
ubliżające Narodowi i Pa1lstwu Polskiemu, 
za szkodliwe gadulstwo itp. 

Niemiecka żandarmeria ze Zdun zavtrze
Jiła w miesiącu sietpniu br. 3 Polaków i I 
mężczyznę nieznanego pochodzenia i na
zwiska. 

Kronika miejscowa z numeru 11-tego 
,,Echa" z dnia l 6.09.44r. zawierała następu
jące informacje: 

W m-cu wrześniu b1: z wyroku Woj. 
Sądu Spec. zostali zastrzeleni przez pa
trole egzekucyjne AK konfidenci gesta
po w osobach: Stefan Pawlata i Feliks 

Slawiliski - obaj z Łowicza. 
Woj. Sąd Spec. skazał na karę infamii 

Kazimierza Jankowskiego - sekretarza gm. 
Dąbkowice za: nadmierną gorliwość w s/uż
bie okupantowi, zie traktowanie interesan
tów rodaków w urzędzie, przywłaszczenie 
darów Ameryka1ivkiego Czerwonego Krzy
ża, złośliwe wstrzymywanie sum budżeto
wych dla osiągnięcia służalczych oszczęd-

. naści, hańbiące pqeciwdzialanie założeniu 
cmentarza dla poleglych żołnierzy palskich 
wr. 1939natereniegm. Dąbkowice, łapow
nictwo i szereg innych przestępstw. 

Nr 15 „Gońca Łowickiego" z dnia 
30.09.44r. informował: 

Dnia 29 bm. żandarmeria i policja gra
natowa dokonały w dzie1i w Łowiczu 
na Nowym Rynku terrorystycznej łapanki. 
Skonfiskowano prawie wszystkie produkty 
handlu wystawione na sprzedaż oraz zatrzy
mano kilkudziesięciu ludzi. 

W m-cu wrze.fniu Woj. Sąd Spec. skązal 
na karę chłosty kilkana;fcie osób w terenie 
za lżenie Narodu i Państwa Polskiego, 
za gorliwo.fć w służbie okupantowi, za szko
dliwe gadulstwo, za łapownictwo, za nieod
powiednie zachowanie się itp. 

Pobór i obławy do kopania okopów pod 
Bolimowem trwają nadal. Jednak gorliwość 
Niemców w tych czynnościach zmalała. 

W numerze 19 „Gońca" z dnia 18.X.44 r. 
miejscowe wiadomości były następujące: 

Gevtapo glowie1iskie zastrzeli/o w Ska
ratkach 5 osób w tym I kobietę w dniu 12 
bm. 

Żandarmeria iliemiecka wraz z policją 
granatową przeprowadza terro1ystyczne 
obławy w całym szeregu miejs_cowo.fci po
wiatu. Celem tych obław je.vt trzymanie pod 
strachem całej ludności powiatu i wyłapy
wanie żołnierzy AK. 

Nr 23 „Gońca" z dnia 17.XJ.44r. infor
mował: 

J.fyrokiem Woj. Sądu Spec. zostali skaza-

ni na karę .fmierci konfidenci gestapo: Wa
cław Michalski z Wierznowic, Jan Wojda 
z Urzecza, Konstanty Mróz i Stanisław B01i
czak ze Zdun. Na pierwszych dwóch wyrok 
wykonano dn . . 9 wrzdnia, na pozostałych 
dn. 4 listopada br. 

W ostatnich dniach października br. żan
darmi ze Zdun zavtrzelili odręcznie Tade
usza i Wajciecha - braci Bryków z Lisi ewie. 

Wreszcie ostatnia kronika miejscowa 
w numerze 24 „Gońca Ł" z dnia 24. l l .44r. 
infom10wała: 

W nocy z 314 listopada !Jl: gestapo łowic
kie zamordowało ki/kanaście osób w Par
mie, Bobrownikach, Arkadii i Mysiakowie. 

Dn. z 91 I O listopada br. Niemcy dokonali 
arevztowati w Kompinie, Bednarach i Pła
skocinie. Doniesiono nam również, że 
w związku z wyznaczeniem przez Niemców 
dużych kontyngentów ludzkich do kopania 
umocnie1i polowych (okopów) w niektórych 
wsiach dochodzi do gorszących k/ótni, gróźb, 
a nawet bijatyk. W ten sposób Niemcy osią
gają istotny cel swej akcjifórtyfikacyjnej. Cóż 
bowiem mogą znaczyć owe „żabie do/ki", 
jak te okopy dowcipnie kto.f nazwa/,jd/i po
tężny „ wal atlantycki" nie zdał egzaminu. 
'Zadaniem wroga je.vt skłócić Naród Poliki 
oraz zatruć go fizycznie i duchowo jadem 
alkoholu. Pamiętajmy o tym. 

Ostatni numer gazetki ukazał się 
13.0l.1945r. 
Ogółem wydanych zostało w Bocheniu 

30 numerów podziemnej gazetki, z których 
zachowało się 29. Brak jest jedynie numeru 
„Echa nadbzurzańskiego" 

Spośród wspomnianych 30 numerów 
pisemka, I I pierwszych nosiło tytuł „Echo 
Nadbzurzańskie", 13 dalszych „Goniec Ło
wicki" /nr-z 12-24/ i 6 końcowych - „Głos 
Łowicki". Redaktorem 21 numerów był dr 
Stanisław Flis, a 9..ciu, Teodor Goździkie
wicz. 

Zenon Sokół 

~e. "ENERGOBUDOWA" 
Bolimów, ul. Skierniewicka 41 

ZATRUDNI 
MURARZY - Łowicz, ul. Seminaryjna 6, tel.lfax 837-88-58; ul. Podgrodzie 11, tel./fax 837-14-70, do pracy w Warszawie 

• zapewniamy dojazd Skierniewice, ul. Kopernika 5, tel.lfax 832-52-07 RA Ty 
• Gwarancja 1 O lat, atest niezapalnośc RABAT 1 O% 11 % 
• Eleganckie, niezwykle białe z mikrowentyl 

termometr zaokienny GRATIS 
• Nowoczesne żaluzje międzyszybowe. 

• Ogrody zimowe, witraże. Telefony komórkowe 
• Drzwi zewnętrzne, antywłamaniowe. w prezencie 
• Okna typowe - od zaraz. Nasze okna świadczą o nas. 

PROFESJONALNY MONTAŻ, ZATRUDNIMY 
~ TRANSPORT GRATIS PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH 

- PALACZY TYTONIU 
.... 

zapraszamy na bezbolesną i bezinwazyjną 

terapię antynikotynową (1 wizyta). 

Zapraszamy również na: terapie bólu, zaburzeń przemiany 
materii, alergii, zaburzeń odporności 
i inne. 

• Przyjęcia : soboty, godz. 11.00 - 18.00 Łowicz, ul. Krakowska 4 
(w pobliżu Kościoła św. Ducha) 

•Rejestracja - codziennie, godz. 11.00 -18.00; tel. (024) 721-24-68 
• Kontakt z lekarzem : tel. 0-602-532-944 Szymon Woronko 

..... R-923 ..; 

Sugerowany rozmiar DĘBICA BAR UM CONTI-ECO 
S.A. COOTACT 

135t80 R 12 70,- 80,- -
145170 R 13 95,- 98,- 196,-
155/70 R 13 110,- 123,- 203,-
165 R 13 115,- 136,- 225,-
175t70 R 13 125,- 150,- 246,-
175t70 R 14 150,- 183,- 301,-
185/60 R 14 185,- 196,- 301,-
185t65 R 14 175,- 178,- 301,-
195/65 R 15 235,- 228,- 376,-
205t60 R 15 245,- 270,- 453,-
185 R 14„C' 210,- 215,- 333,-

• Ponadto oferujemy: Opony MICHELIN, Dunlop, 
Semperit, Stomil 

• Felgi stalowe do aut zachodnich 
• Felgi aluminiowe firmy AEZ 

OPONY ZACHODNIE UŻYWANE 
różnych MAREK I ROZMIARÓW 
Bezpośredni IMPORT z NIEMIEC 

GWARANCJE 

• Informacja pod numerem telefonu: 
046/ 838-03-75 R-106 

FU~TRA, SKÓRY, 
KOŻU<JHY 

• Punkt usługowy czynny w piątki 
od 8.00 do 17.00 ul. Warszawska 56 

• Tel. 046/837-48-15; 022/667-42-83; 
0-602-654-184 

Zatrudnię doświadczonych 
do szycia skór 

R-1064 

•SYSTEMY NAWADNIAJĄCE 
firmy DROPIMEX-MILEX, 

•PODŁOŻA ORGANICZNE 
(włókno kokosowe firmy CERES), 

• NAWOZV OGRODNICZE 
- szeroki asortyment, 

Ceny producenta! 
Oferuje: Sklep ogrodniczy EKO - FOL 

R-911 Rząśno 25 tel. (046) 838-74-36 
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tOWICKI STROJ: Pl~KNY, ALE JAKIE WYMAGAJĄCY 
Kiedyś to aż serce rosło, gdy patrzyło 

się na te nasze dziewczyny Były takie 
kolorowe, a suknie to miały tak szero
kie, że nie wiedzieć, gdzie była dziewczy
na, a gdzie sukienka. Tak, kiedyś to były 
prawdziwe te stroje, robione na praw
dziwej osnowie i wątku, a dziś przecież 
tego już się nie robi ręcznie - z nie skry
wanym żalem mówi pani Marianna Pa
włowska, mieszkająca w Boczkach Cheł
mońskich, jedna z niewielu już kobiet na 
ziemi łowickiej zajmująca się od wielu, 
wielu lat naprawą i konserwacją naszych 
ludowych strojów. Dziś sama przyzna
je, że teraz bałaby się uszyć taki praw
dziwy, od stóp po głowę, typowo ło
.wicki strój, wykonany na warsztacie 
tkackim, gdzie osnową byłyby nici lnia
,ne z własnego lnu, a wątkiem ręcznie 
zrobione czółenko z odpowiednio do
braną pod względem grubości wełną. 
Pomimo że już ich nie robi, to jednak 
wciąż jest ich pasjonatem i bardzo chęt
nie o nich opowiada, a po rozmowie 
z panią Marią każdy już wie, że nie wy
starczy o takim stroju powiedzieć: jaka 
kolorowa sukienka. Po takiej rozmowie 
wie się już, że to rzecz dużo bardziej 
skomplikowana. 

Na strój damski składa się wiele po
szczególnych części, z których niemal 
każda ma swoją, specyficzną nazwę. 

I tak, właściwa spódnica uszyta z gru
bego lnu i wełny ozdobiona cekinami, 
koralami i wstążkami ma pod sobą 
sztywną podszewkę, nazywaną inaczej 
listwą. Wszywa się ją od spodu w spód
nicę i całość obszywa grubym aksami
tem, który czl(sto wyszywa się cekina
mi. Taką spódnicę już z wszytą listwą 
marszczy się w pasie i wszywa we 
wcześniej przygotowany stan. Stan 
uszyty jest z aksamitu i bogato hafto
wany, kiedyś ręcznie, teraz maszyno
wo, najczęściej w duż~, kolorowe kwia
ty. Połączoną spódnicę ze stanem wy
kańcza się bogato wyszywaną tasiemką. 

stworzyliśmy !Imitowaną serię 

samochodów .Radio ZET Speclal Edition". 

Oczywiście w skład takiego stroju 
wchodzi również biała koszula, zwana 
też bielonką. Miejsce wszycia rękawów 
do bluzki często nazywane jest przy
ramką. Taki rękaw musi mieć zrobione 
specjalne kliny, po to by materiał się nie 
marszczył . Dół rękawów luźny, szeroki 
i bez mankietów wykańczany jest 
na dwa różne sposopy; albo specjalnym 
haftem, zwanym ryszerią, albo szeroką, _ 
wyszywaną tasiemką. Kołnierzyk 

wszywany do koszuli, jest również ha
ftowany lub wykańczany ryszeriami. 

Na spódnicy kobiety wiążą fartuch, 
obszyty aksamitem, dodatkowo zdobio
ny cekinami, drobnymi koralikami i sze
roką, haftowaną w kwiaty wstążką przez 
niektórych nazywaną gipiórą. Fartuch 
wykańczany jest specjalnym paskiem, 
tzw. osewką. 

Pod spódnicę każda łowiczanka za
kładała specjalną, podwójną halki(; jed
ną wąską i drugą szeroką, będącą falbaną 
tej wąskiej. 

Swoistym dodatkiem do całego stroju 
są chusty. Każda z takich chust dawniej 
była ręcznie frędzlowana. Proces frędz
Iowania polegał na ręcznym doczepia
niu do chusty równej długości frędzli. 

Pani Marianna Pawłowska podczas naprawy i konserwacji stroju łowickiego 

Buty zakładne do takiego stroju też 
muszą być odpowiednie, na wysokim, 
nie za dużym obcasie, sznurowane do 
półłydki i co bardzo ciekawe sznurowa
dła obowiązkowo są czerwone. Uzupe
łnieniem całego stroju dodającego do nie
go mnóstwo uroku i niepowtarzalności 
są korale, najlepiej również czerwone. 

Strój męski jest dużo mniej skompli
kowany, niż strój damski. Składają się 
na niego spodnie, wykonywane w po
dobny sposób, jak spódnica. Biała ko
szula, która zamiast kołnierzem, wykoń
czona jest stójką, a rękawy zakończone 
mankietami, najczęściej haftowanymi 
lub wyszywanymi. Kolejnym elemen
tem stroju jest serdak, zwany lejbikiem, 
który powinien być uszyty z sukna, za-

wsze czarnego, obszytego czerwoną 
wąską tasiemką tzw. siutarzem. Taki ser
dak z tyłu musi być odpowiednio ze
brany w kilka dużych fałd, ułatwiają
cych układanie. Poza tym lejbik powi
nien być przewiązany pasem, w tym 
samym kolorze co spodnie. Na głowę 
łowiczanin zakładał kapelusz z szero
kim aksamitnym paskiem, do którego 
doczepia się kwiaty. Kapelusz wyszy
wa się koralikami i cekinami, niekiedy 
ozdabia się go również szeroką hafto
waną wstążką. Na nogi mężczyźni za
kładają wysokie buty 

Jak widać powyżej na łowicki strój 
ludowy składa się bardzo dużo elemen
tów, mniej lub bardziej widocznych, ale 
wykonanych z jednakową dokładnością 

JAK TO PRAĆ? 
Bardzo ciekawą rzeczą jest pranie 

takich strojów. W XXI w wydaje się to 
bezproblemowe, w końcu są przecież 
pralnie chemiczne i różne środki służące 
do czyszczenia i konserwacji. Nic bar
dziej błędnego! 

Tych strojów nie można prać ani mo
czyć. Pani Marianna twierdzi, że najle
piej wyczyścić je ~zczoteczką zanużo
ną w ciepłej wodzie. Naprawa ich też 
odbywa się ręcznie; doszywa się oblu
zowane koraliki, cekiny, poprawia ode
rwane tasiemki, uzupełnia wyprute ha
fty. Gdy stroje nie są używane, nie mogą 
tak po prostu leżeć zamknięte w jakiejś 
szafie, muszą być specjalnie konserwo-

wane. Najlepiej wyłożyć je od środka 
słomą uformowaną w specjalne belki 
i obciągniętąjakimś sztucznym, rozcią
gliwym materiałem. 

Pomimo swojego niewątpliwego uro
ku osobistego stroje ludowe leżą ukryte 
głęboko w szafach i nawet nasze babcie 
wyciągają je tylko na specjalne okazje, 
takie jak Boże Ciało czy odpusty. 

Czasy ich świetności już dawno mi
nęły. Zresztą pani Marianna wcale się 
nie dziwi. Teraz ubrania są takie lekkie, 
przewiewne, a pasiaki? No cóż - są cięż
kie i mało wygodne. Ja tam wcale się nie 
dziwię, że młodzież nie chce w tym cho
dzić. Tylko trochę mi szkoda, no bo one 
są takie kolorowe. 

Anna Chęcińska 

Nowo otwarta hurtownia 
CERAMICZNO-BUDOWLANA 
w Łowiczu, ul. Poznańska 42 

Tel. (046) 830-33-88 

JJ 'PE~'Uq) JJ 

last EP eko
NAJTAŃSZE OKNA 

Radio~ 
Special Edition 

Oferuje po atrakcyjnych cenach: 
v Glazurę, terakotę krajową i zagraniczną 

v Kleje, fugi, listwy wykończeniowe 

v Gipsy, gładzie, masy wyrównujące 

v Artykuły sanitarne: 
./wanny, umywalki, baterie 
./zlewy, kabiny prysznicowe itp. 

v Znicze 

z niemieckich profili 
ALUPLAST2000 

Ibiza, Cordoba, Vario 

- 1 • To prezent od SEAT·a I Radia ZET. 

Została ona wyposatona w niepowtarzalny •.. ··~ ~~"'"""""'"" 
'"'""'~"-· .„ •. ..,._ 
wyświetlaczem o wartości 1700 złotych. 

R-B90 I wszystko gra. 

V Tanie płytki do pomieszczeń gospodarczych 

Zapraszamy codziennie od 8 • 17 
w soboty od 8 -13 

Hurtownia mieści się naprzeciwko stacji 
benzynowej Haczykowscy 

SKORZYSTAJ ZE 
SPECJALNEJ OFERTY 

PROMOCYJNEJ 
ZADZWOŃ - SPRAWDŹ 

Stryków, ul. Piłsudskiego 33 
tel. (042) 719-86-80 

Głowno, ul. Łowicka 19, 
tel. (042) 719-31-52 

1. FIAT 126 P 1994 5.100 
2. FIAT 126 P 1996 zie I on 7.100 
3. FIAT 126 P 1995 czerwony 6.500 
4. SKODA FAWORIT 1991 beż 10.000 
5. POLONEZ TRUCK 1996 wiśniowy 12.500 
6. FORD TAURUS 1991 biały 15.750 
7. FIAT UNO 1,9 D 1996 wiśnia met. 17.900 
8. FIAT SIENA 1,6 1997 czerwona 19.000 
9. SKODA FELICIA 1995 czerwona 17.850 

FIAT PUNTO 75SX 1995 17.500 

73.500 km 
41 .520 km 
43.806 km 
78.425 km 

33.500 km 
124.668 km 

66.700 km 
76.000 km 
39.900 km 
66.600 km 
49.353 km 

NA TERENIE MIASTA 

TRANSPORT GRATIS I R·971 

i;~~ !!!~!!~RNIA 
Łovvocz I Budownictwa w Łowiczu 

OFERUJE PAŃSTWU: 
• stropy teriva 
• kręgi, przepusty 
• kostkę brukową 

• bloczki betonowe, 
pustaki zasypowe 

• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-mall: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
Internet: http://www.winkhaus.com.pl/slb R 

R-1006 

11:<vfffiJll ~fłla>fJamllJ) 

li Blaieja 
tzqnnq 
codziennie od a.oo 
niedziela od o.oo 

lti1U1l~7/ 
~7/~07/cfi 
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20 REKLAMA 

Firma Misiek 
Ma przyjemność zaoferować Państwu: 

Misiek S.C. 
• Drzwi i Okna z Drewna - firmy SOKÓŁKA SA 

PCV - system ROPLASTO i Aluminium 

• Parapety wewnętrzne i zewnętrzne 

• Rolety z PCV i Aluminium 

• Fa chowy montaż 

• Możliwość zakupu na raty 

• Ceny konkurencyjne 

Zapraszamy od 9°0 do 17°0 

R-1085 

MisiekS.C. 
Ul. Długa 4, 99 - 400 Łowicz 
Tel./ fax (0-46) 830-33-60 

Nie tracisz czasu i pieniędzy na dojazdy: 
CENTRUM SZKÓŁ PRYWATNYCH, GŁOWNO, ul. Kościuszki 10/14 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DlA DOROSŁYCH 
W' TRZYLETNIE - dla absolwentów zasadniczej szkoły zawodowej oraz po dwóch 

klasach technikum. 
W' CZTEROLETNIE - dla absolwentów szkoły podstawowej. 

Przyjmujemy do klas I, li, Ili i IV. 

POLICEALNE STUDIUM EKONOMICZNE 
W' DWULETNIE, o zawodzie TECHNIK EKONOMISTA dla absolwentów szkoły 

średniej (nie wymagana matura) 
W' Specjalność: • pracownik administracji • bankowość • finanse i bankowość. 

Nauka odbywa się w trybie wieczorowym - zajęcia trzy razy w tygodniu. 
Bez egzaminów wstępnych. 
Posiadamy uprawnienia szkoły publicznej. 
Nasze atuty to: • sprawdzona kadra pedagogiczna • atmosfera 
życzliwości i współpracy • niskie opłaty za naukę. 
lnformacie i zapisy: Jadwiga Pawlicka, tel. 0604-270-543 lub 719-38-23. 01'.B 

Starosta Łowicki zawiadamia, że 

w miesiącu sierpniu przystępuje do modernizacji ewidencji 
gruntów i założenia ewidencji budynków oraz opracowania 

numerycznej mapy ewidencyjnej obrębów Kostka, 
Łowicka Wieś oraz Bolimowska m. Łowicza 

• Termin wykonania powyższych prac - czerwiec 2001 r. 

Sklep "Sul(nie Ś{ubne" 
ul. 3 Maja 6 

~ i ''-: Zaprasza na ~ezonową 
'/f ' r.'"' . . OBNIZKĘ 

I /1 ~ ~~ sukien ślubnych 
I t~ 

~oń~pnia BONIFIKATA20% 
- atrakcyjne fasony 
- duży wybór butów i dodatków R-1045 

ALU·PLAST S.(. ~ 
MONTAŻ OKIEN 

PCV I ALUMINIUM 
porady, pomiary, serwis gwarancyjny 

(Cena usługi 14 zł m obw.) np. 034=85 zł 
os. Dąbrowskiego 20139, ,._ 

tel. 046/837-28-30, 0461837-21-90, c; 
tel. kom. 0-603-506-931, 0-608-179-313 ;f 

Informujemy ie: 
Sklep elektryczny 

z ul. Mostowej 28 

ZOSTAŁ PRZENIESIONY 
NA UL.SIENKIEWICZA 7 

Zapraszam)' R-1014 

R1093 

Briigmann „iKBE" 

•!• Najwyższa jakość i najniższa cena 
w regionie 

•!• Parapety zewnętrzne PCV, stal, 
parapety wewnętrzne PCV, 
parapety włoskie, panele podłogowe 

•!• Fachowe doradztwo, montaż i pomiary 

Głowno, ul. Kopernika 30 
Tel. (042) 71946-35,· 0-602-115-231 

Gr-122 

P .B. „Energobudowa" 

SPRZEDA 
• LIAZ 110053 

- rok prod. 1987 - 2 szt. 

• Dźwig ZSH6P 
- rok prod. 1975 

• Polonez - rok prod. 1989 

tel. 0461838-03-75 
R-1091 

24.08 .2000 r. 

Zaprasza Kandydatów do szkół średnich, 

(o uprawnieniach sz~oły publicznej) 

ZAOCZNE TECHNIKUM ZAWODOWE w l:.OWICZU 
3 - letnie (6 semestrów) na podbudowie szkoły zawodowej: 
Technik elektryk spec. elektroenergetyka 
Technik mechanik spec. budowa maszyn i urządzeń przemysłowych, 

spec. naprawa i eksploatacja pojazdów samochodowych. 

ZAOCZNE STUDIUM POLICEALNE w l:.OWICZU 
2 - letnie (4 semestry) na podbudowie szkoły średniej (niekoniecznie z maturą). 
Technik informatyk 

ZAOCZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAl:.C~CE w l:.OWICZU 
4 - letnie (8 semestrów) na podbudowie szkoły podstawowej, ukończone 17 lat, 

3 - letnie (6 semestrów) na podbudowie szkoły zasadniczej. 

.I baza szkól: pracownia komputerowa z dostępem do internetu, pracownie przedmiotowe, bufet 

.I języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski 

.I umiarkowane czesne, ulgi w opłatach dla słuchaczy z najlepszymi wynikami od 10% dO 50% 

.I przy dokonaniu opłaty za cały semestr z góry 10% rabatu 

.I nie pobieramy dodatkowych opłat z tytułu ubezpieczenia 

.I rekrutacja na pierwszy semestr roku szk. 2000/2001 do 30 września 2000 r . 

.I wymagane dokumenty: świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły, dwie fotografie, 
kserokopia 2 i 3 strony z dowodu osobistego, wypełniona ankieta. 

.! absolwenci mają możliwość podjęcia dobrze płatnej pracy 

.I do wszystkich ww. szkół przyjęcia bez egzaminów wstępnych !!! 

Zgłoszenia przyjmują oraz dodatkowych informacji udzielają 
Ewa i Włodzimierz Wieczorek 

99-400 Łowicz, ul. Pod rzeczna 30 (budynek ZSZ nr 1 ), tel. 0-601-20-69-57 
http://www.smelcom.lowicz.pl/dydakta 
e-mail - dydakta@smelcom.lowicz.pl 

R-1025 

PŁYTA, KARTON1gipst 
4,75 zł/mz 

~Nawozy ~Węgiel ~Koks 
~ Miał Il:> Mat. Budowlane 

NAJNIŻSZE CENY! ~ ;f 
Stryków, ul. Rolnicza BA tel. 719-93-63164 

Zakład Handlowo - Usługowy 

„Meblomax" 
Łowicz, ul. 3 Maja 5 

•!• meble na indywidualne zamówienie 

•!• zestawy kuchenne d ~ -(~ 
•!• biurka pod komputer ~ 

•!• pawlacze 

•!• szafy z drzwiami przesuwanymi 

•!• kompleksowe wyposażenie biur 

i sklepów 

Konkurencyjne ceny 
ZAPRASZAMY 

Tel. 837-83-38 sklep 

Tel. 837-86-98 dom 
R-1082 

HuRTOWNiA MATERiAlów BudowlANyck 

SYRENKA ofERUjE: 
• usługi transportowe od 6 do 28 ton 
•materiały budowlane (cement, wapno, smoła, 

papa, lepik, piasek, żwir, płyty gipsowe, 
styropian) 

•nawozy, węgiel, koks, miał. 

PRzy wi~kszych ilościAch dowóz GRATis 
Głowno, ul. Sikorskiego róg Fabrycznej :::i 

tel. 042/719--26-89 ~ 

• OFERQJE PRZYJĘCIA 
•WESELNE 

• IMIENINOWE 

•BANKIETY 

• UROCZVSTOŚCI RODZINNE 

• STOŁY SZWEDZKIE 

Dworek posiada 6 pokoi dwu
osobowych o wysokim standardzie 

Restauracja czynna w godz: 
pn- sob. 10.00-22.00 
niedziele i święta 12.00-23.00 
Skierniewice, ul. Piłsudskiego 24 

tel. 832-58-83 

Zapraszamy i fyczymy 
R-1089 smacznego 

ODSTĄPIĘ 

SKLEP 
NA UL. ZDUŃSKIEJ 

Z WYPOSAŻENIEM 

ZATRUDNIĘ 
SZEFA KUCHNI ORAZ BARMANA 

Tel. 0601-946-322 R-1088 

OŚRODEK DORADZTWA I DOSKONALENIA KADR 
Łowicz, ul Kaliska 5 

MUSIC BOX 
ZAPISY NA NAUKĘ GRY: 

•elektroniczne instrumenty klawiszowe 
• akordeon • gitara 

Tel 837-62-44, 837-33-26 w. 115 
Zapisy od 1 września od godz.16.00 
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OLEJ 
OPAŁOWY 
EKOTERM PLUS 

Wojda Janusz 

towicz, tel. 046-1837-14-93,0602-501-532 

CENY KONKURENCYJNE 

oraz transport: 
•piachu •"żwiru 

KAMAZ 12 ton 

MULTICAR 3 tony R-1070 

oferuje „KOPER" s.c. 
Tel. (046) 837-13-58? 

(042) 633-20-84 

GWARANTUJEMY: 
../ jakość ../ fachowość 

../ bezpieczeństwo 
Autocysterny wyposażone w pompę, 

przepływomierze, filtry, 
węże wydawcze długości 40 m 

Firma P.H.U. Grzegory Grzegorz 
Producent: 

· P11staki ścienne Alfa 
· Stropy Teriva 
·Bloczki fmulamentowe 
• 'Irylinka • Cement 
• Płyty Yomb 
OFERUJE1'1Y TRANSPORT 
Z ROZLADIJM{IEM 

wyroby posiadają certyfikat na znak 
Złaków Borowy bezpieczeństwa 
Tel. (0-46) 838-72-12, 0-601-30-32-35 oo 
Te/./fax (0-46) 839-13-85 ~ 

TANIE KREDYTY 
-gotówkowe \ 
-mieszkaniowe ~..pv~v 
-samochodowe .... (:.Y 
Biuro Kredytowe „TARA" <?O~ 
Łowicz, Targowica Miejska paw. A 
Tel. 046/ 830-21-61; 0-608-46-46-97 

ADAX z SUBIEKTEM 3499 ,-: •• netto 

A~:m 
ADAX ALFA S33CL SMB 

płyto główna MB INTEL i81 O microATX, procesor Celeron 533MHz, 64MB SD RAM, karto muzyano 
AC'97 Audio Codec +oprogramowanie, SVGA INTEL 752, zintegrowano, dynomianie przydzielono 
pomięl RAM, dysk twardy 10,2 GB w kieszeni, modem 56 kB, monttor 15", napęd CD ROM 48x 
FDD, klawiaturo, mysz z podklodką, obudowo Mini Tower microATX, licencjo Windows 98 
+dokumentacjo, AntiVirenKit, program SUBIEKT 4 MEGA Ili -
Szaególy znajdziesz no naszej stronie firmowej · http://www.smelcom.lowia.pl 

LE:WlllATAN 
MARKE1" 

przy ul. Długiej 21 

ZAPRASZA 
PAŃSTWA 

DO ZAKUPÓW 
OFERUJEMY: 

• SZEROKI ASORTYMENT 
·ATRAKCYJNE CENY 

USŁUGI 
l<OPARl<O 

-ŁADOWARKĄ 
Tel. 0601-30-32-79;837-08-76 wieczorem 

Przedsiębiorstwo 

Usług Geodezyjnych 

IN I ERGE~I <to: Ltd. 

99-400 Łowicz, ul. Starościńska 4 
tel.lfax. (046) 837-53-45 

0-602-232-156; 0-602-232-157 
. -
POLECA SWOJE USŁUGI 

1111 "z.A.KRESm: 
•:• mapy do celów projektowych 
•:• podziały i rozgraniczenia 

nieruchomości 

•:• inwentaryzacje obiektów budowla
nych i sieci uzbrojenia podziemnego 

•:•wytyczenie obiektów budowlanych 
i geodezyjną obsługę budów. „..,.~ 

Sklep Hydrauliczny INSTALATOR 
~ 

_,, URZĄDZENIA SANITARNE 
_,, KSZTAŁ TKJ WODOCIĄGOWE 
_,,BATERIE ŁAZIENKOWE 

_,, RURY STALOWE. MIEDZIANE I PCV 
_,,KOTŁY WĘGLOWE I MIAŁOWE 
_,, WYKONAWSTWO INSTALACJI C.O. I WOD.·KAN. 

PRfJllfJCJA: 1rz1jnilti al w/11/t/1 ZI zVieł. 
R1/J11f l/1 i11111/1111iw 

.99-400 Łowicz, ul. 3 Maja 9 
tel. (0-46) 830 33 66 (była centrala węglowak 

Zapraszamy: pn-pt 730-17°0, sb 73•.14•• ~ 

HURTOWNIA RYBNA 

ul. Nadbzurzańska 7 /9 

Oferujemy szeroki asortyment 
wyrobów rybnych w zakresie: 
-mrożonki 

- słoiki 
-sałatki 

-puszki 
-napoje 

• NOWE WZORY NA ŻYCZENIE 
KLIENT A, TRANSPORT 
(ODBIÓR I DOWÓZ) GRATIS!!! 

• DUŻY WYBÓR WZORÓW 
GOTOWYCH 

• CENY KONKURENCYJNE 

tel. 0-501-557-035, (0-46) .874-38-56 
Brzeziny, ul. Tulipano·wa 8 GR-
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R-1041 

PPHU „KOSMO" s.c. 
Łowicz, ul. Jana Pawia li 23, tel. 830-21-11 

Dealer Huty fFLORIAN 
oferuje: 
• Blachodachówka .f- 11l~:': 

ofoliowana 26 zł+ VAT 
• Blachy trapezowe i płaskie lakierowane 
• PROMOCJA!!! blachodachówka KOJ.f!J.! 

Niemiecka 24,50 zł+ VAT 
• Blacha szwedzka z LUTOMIERSKA 

- ceny producenta 
• Folie paroprzepuszczalne 
• Systemy rynnowe z PCV - ira'i'ił'M!i\1: 

i<rnE>j ... - I ~"\\S 
• Siding -rłł,Ó1.~ 
• Boazeria PCV ~ 
• Okna PCV z Węgrowa 5 -komorowe R-953 

I„ I Il ~li.\. 
,, K f) N S 'ł"ilł..t '' 

oferuje wykonawstwo: 
• ogrodzeń • bram 
• drzwi metalowych 
• innych konstrukcji stalowych 
• usługi ślusarsko-montażowe 

<1łowno, ul. Sikorskiego 611 
tel. (0-42) 719-37-89 r.R_
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. ~Szeroki asortyment 
~Atrakcyjne ceny 
~Sprzedaż ratalna i gotówkowa 
~Na terenie Łowicza transport 

GRATIS 

SERDECZNIE ZAPR4SZAMY 
Łowicz, ul Zduńska 35 R.1043 

AUTO - SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 

samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZĘŚCI VW BUS T.-4 

BLACHY, LAMPY I INNE~ 

• BEZPŁATNA WYMIANA OLEJÓW 

• SMAROWANIE PODWOZI 

• DOSTAWY OLEJU OPAŁOWEGO 
• SPRZEDAŻ HURTOWA CEMENTU 

Z TRANSPORTEM DO KLIENTA 

P.H.U. i>A~rno s.c. ! 
99-400 Łowicz, ul. Małszyce 2d/2e 
tel.lfax (046) 837-45-44, 837-36-82 

-

-

-

. .... 

-
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Pelikan żyje nad Bzurą (Ili) 

Publikujemy kolejny odcinek przygotowywanej do druku przez dziennikarza spo 
Stanisława Garczarczyka książki o historii łowickiego sportu. 

Nawet „za komuny" zdarzały się 
cuda. Za taki uważam po latach, istnie
nie w Łowiczu i działanie kilkunasto
osobowej, nieformalnej, a zainteresowa
nej sportem grupy uczniów szkół pod
stawowych i średnich. Niefom1alnągru
P« stworzyli „Dziadek" i „Mucha", za
wodnicy kształtującego się Pelikana. 
Przez cały czas istnienia obok fascyna
cji sportem, dość wyrażnie okazywali
śmy absolutną obojętność wobec poli
tycznych nacisków ze strony sługusów 
Moskwy. Nie bez kozery połowa z nas, 
na czele z Peńsko i Brzozowskim, słu
żyła prawie codziennie do mszy u Pija
rów. Do kościoła chodzili wszyscy. 

Pod względem sportowym najlep
szym zawodnikiem Rodzinki w Pelika-

nie okazał się potężny i zawsze pogod
ny Czesław Słomiany. Przez wiele lat 
stanowił mocny punkt defensywy dru
żyny, w której sporadycznie grywali 
także R. Białek i S. Grzyb. W drużynie 
koszykówki prym należał do J. Wojdy, 
1. Kiersnowskiego, 1. Walczaka i J. Mro
za. Na korcie z braćmi Ciszewskimi, S. 
Grzybem, Z. Trautem, R. Ciesielskim, 
R. Gardenerem czasami wygrywaliśmy 
swoje partie w Łodzi, Piotrkowie, a na
wet Sopocie. 

Jak bardzo kochaliśmy tenis świad
czy budowa kortu trawiastego (!) tuż 
przy szosie do Łodzi. Plac wynajmo
waliśmy za 600 kg ziemniaków od rol
nika z poczuciem humoru. Kontrakt zo
stał szybko zerwany, gdyż płot wokół 

W niedzielę, po mszy nosili.~my identyczne apaszki. Stoją od lewej: S. Sałata, 
J. Walczak, S. Garczarczyk, S. Brzozowski, H. Daszkowski, klęczą: J. Wojda, 
J. M~·óz, E. Antczak. A przecie:± istniłzl zakaz istnienia nieformalnych organizacji„. 

kortu okazał si<( za niski. Piłki latały 
w żyto. Szukając ich deptaliśmy żyto„. 

Pod wodzą sporo starszych przyja
ciół - R. Załuskiego, M. Szymańskiego, 
J. Grzechocińskiego zagraliśmy kilka me
czów piłkarskich i hokejowych. Niezwy
kła potyczka Rodzinki z jedenastką Ka
liskiej (Grzyb, Wi<(ckowicz, Flis, Cinci
rnk) o 2.400 złotych przeszła do legen
dy. Na kasę złożyliśmy si<( solidarnie, 
bodaj po setce. Długo było I: I. Akcja 
Słomianego i Antczaka przyniosła nam 
zwycięskiego gola. 

Był „bankiet": miód, ciastka, kanap
ki, dużo lemoniady. Balowaliśmy razem 
z 1ywalami. Dziś po meczu piłkarze bio
rą prysznic i szybko samochodami roz
jeżdżają się do swych chat. 

Rodzinka miała mocne wsparcie w o
sobach dr Z. Ciszewskiego, prof. S. 
Mroza, internisty Z. Lelonkiewicza, 
a nawet dwóch księży. Kibicowały nam 
śliczne panienki: K. Raczyńska, L. Kłę
bek, W. Koszwa, S. Janezy, K. Miśkie
wicz, M. Niedzielska i A. Śmiałek. Mój 
trochę młodszy brat (biegał 400 m„ bok
sował, nieźle kopał) zawsze przycho
dził ze słoikiem miodu prosto z pasieki. 

Przed pół wiekiem należeć do klubu 
sportowego nobilitowało. Występ w re
prezentacji narodowej, z orłem na pier
si, był szczytem marzeń. W biednym, 
zniszczonym przez wojnę Łowiczu 
sport był jedn)"tn z synonimów wol
ności. 

Latem pływaliśmy w Bzurze i ryb
nych stawach obok Arkadii. Nieźle, sko
ro w 1950 w trójkę pojechaliśmy do 
Grodu Przemysława. Trasę wyścigu 
„Pod mostami PQznania" pokonali S. 
Brzozowski, B. Wcisłowski i autor tych 
wspomnień. Na krótkich dystansach bił 
wszystkich „Dziadek" - J. Wojda, rów
nież znakomity, stylowy skoczek. Szko
da, że gdy już dostał się na AWF, nie 
poszedł za ciosem. Mam pewność, 

Rodzinka w piramidzie nad Bzurą. Na szczycie „ Dziadek" Jerzy Wojda. 

że mógł być mistrzem Polski w skokach 
z wieży. 

W szeroko rozumianym Pelikanie 
pływanie zdobyło sobie rangę dopiero 
po zbudowaniu pływalni przy ulicy Ka
liskiej. Basen jest o I O cm za krótki, by 
można bić rekordy olimpijskie. Wystar
czy jednak pojechać na pyszną wodę 
żwirowiska w Guźni. Co najmniej 300 
młodych łowiczan przeszkolonych 

na basenie nie ma żadnych pro
blemów z pokonywaniem wodne
go żywiołu! To bardzo cenne. 

Mam zamiar, jeśli starczy życia, na
pisać o fenomenie Rodzinki osobną ksią
żeczkę. Pelikan był naszym ukochanym 
klubem, ale najważniejszą rolą naszej 
„paki" było kszatłtowanie charakterów. 
To, jak się zdaje, udało się. 

S. Garczarczyk, fot. J. Garczarczyk 

50 lat Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Łodzi 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Łowiczu 

ul. Zgoda 13, tel. /fax 046183 7-51-11 
, 

OGŁASZA NABOR NA ROK SZKOLNY 2000/2001 
DO SZKÓŁ O UPRAWNIENIACH PUBLICZNYCH 

./ ZAOCZNEGO TECHNIKUM MECHANICZNEGO 

·Poleca po atrakcyjnych cenach: • 
specjalista: obsługa i naprawa pojazdów samochodowych na podbudowie ZSZ 
- zawody branży mechanicznej 

./ ZAOCZNEGO TECHNIKUM ODZIEŻOWEGO 
na podbudowie ZSZ - kierunki odzieżowe KOLO 

•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 
w dużym wyborze i kolorystyce ••„r.m•• 

•!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe ~ 
(Atlas, Ceresit) 

•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 

./ ZAOCZNEGO TECHNIKUM SPOŻYWCZEGO 
na podbudowie ZSZ - zawody branży spożywczej 

./ ZAOCZNEGO LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
4-letniego (na podbudowie szkoły podstawowej) 

3-letniego (na podbudowie ZSZ) 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównające 
•!•płyty gipsowe KNAUF SANPLAsr ./ POLICEALNEGO STUDIUM ZAWODOWEGO (zaoczne) 

•!•artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze 
•!•systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0
, soboty 7°0-14°0 

NA TERENIE LOWICZA TRANSPORT GRATIS 
Rt-1078 R-1050 

w zawodach technik ekonomista o specjalności - finanse i rachunkowość, 
bankowość, technik technologii odzieży 

Zgłoszenia i zapisy przyjmuje sekretariat szkoły 
Łowicz, ul. Zgoda 13, tel. 046/837-51-11 

ZAPRASZAMY! 
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RENAULT Cl.Jo 

Niezwykły kredyt 
na niezwykły samochód. 

Wystarczy wkład własny w wysokości 40% ceny i już jeździsz wtasnym Clio, jednocześnie 
spłacając rekordowo niskie miesięczne raty. To idealny samochód do miasta l na długie trasy. 
Jest nowoczesny, komfortowy i bezpieczny. Teraz na wyjątkowych warunkach - kredyt 
oprocentowany już od 5% w skali roku! www.renault.com.pl 
Renattl• Ct·edit. Polska 

• 

Filia WIERNICKI s.c. 
96-1 OO Skierniewice 

ul. Buczka 2 
Tel. 046/833-26-90, 833-27-90 

833-33-90 

01erta ważna od 6.07. do 31.08.00. 
Nie można ]ej łączyć z innymi ofertami promocyjnymi Renautt . 

WIERNICKI s.c. 
99-400 Łowicz 

ul. Poznańska 120 
Tel. (046) 837 -93--63 

eU\"'"' Pl••'-' ,1aatEl'ł18sao• 0ai•'o•-• 
GLAZURY 
Terakoty 

Kasetony 
OKNA 

DRZWI • harmonijkowe 

SIDING a wew.• zew. d• •• , ..,,,,. 
OfAO . •• .-

Kleje, fugi, listwy 
'8 .„--. _ _.,. .. .... 
„ _..... „ ____.,,,.,..- ... . 

Parapety 

°' Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty • Upusty 

REKLAMA 23 

A ZAPRASZAMY 
T~ nll:Cł DO I.AT łS 

~ WAKACYINY 
KONKURS RYSUNKOWY 

„POKÓI MYCH MAłlUŃ't 
e Rysunki o formecie AC oodpisane w prawym dolnym rogu 

prosimy przynoslf do sklePóW DOMARU. 

e Finał z nagrocllml 04.09.2000, o godzinie 18.00 w Centrum 
Wyposażenia Wnętrz DOMARU, ul. Brukowa 4 (parter). 

Korzyści dla rodziców 

• Potwierdzenie udziału w konkursie upoważnia do: 
1K rabatu 

· 15" (10+5) rabatu dla Posiadacza Karty Stałego Klienta 

• 
Promocja obejmuJe meble młodzieżowe 
umieszczone w !<8t_alogu, a oznaczone 
w sklepach symbolem słoneczka. 

e Rabat dotyczy zakuoów I zamówień 
złożonych do dnia d3.09.2000. 

-_.......,..._ 
-10% 

Sklep Wyposaienła Wnętrz DOMARU w Głownie 
Głowno, ul. Piłsudskiego 4/6, tel. 719 12 87 
pn .• pt. 9.00-17.00, sob. 9.00.14.00 

$[1~~~ : -. cpoclcdn 

~~~: cena speclalna ęcl J:R5 OO PLN 10.500 * 
fPWJOOl.f®: premia na opcie do 3000 PLN 

~~ ........ ~ 
· * ilość samochodów ograniczona R 99 

POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (046) 837 „37 -1 O 

t1'1ilk;1'NbtU;f( 

LOWICZANIN 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

• WACtAWZAK ( 1923 . 2000) 
Wacław Żak urodził się 30 listopada 

1923 roku w Skaratkach. Był najstarszym 
dzieckiem Heleny i Józefa Żaków, miał 
siostrę Mariannę i brata Jana. Brat swoje 
życie związał z Łodzią, w Skaratkach miał 
jedynie letni domek, do którego przy
jeżdżał wypoczywać. Siostra zamiesz
kała niedaleko domu rodzinnego - w Ska
ratkach pod Las. 

Rolnicze wykształcenie zawodowe 
zdobył już po wojnie - skończył 3:.1etnią 

szkołę przysposobienia rolniczego, roz
począł pracę zawodową. Swoją żonę 

Marię z domu Dąbrowską zapoznał 
w Rawie Mazowieckiej. W tym czasie 
obydwoje pracowali w powiecie ~ pani 
Maria w wydziale zdrowia, pan Wacław 
w wydziale oświaty. W tym czasie Wa
cław Żak również mieszkał w Rawie Maz. 
Ślub państwa Żaków odbył się w 1952 
roku w Rawie Mazowieckiej. Przez 
pierwsze 2 lata państwo Żakowie miesz
kali i pracowali w Wieluniu, do którego 
pan Wacław dostał przydział pracy. 
Z powodów rodzinnych zdecydowali się 
na zamieszkanie w Skaratkach, do któ
rych przyjechali z półrocznym synkiem 
w 1954 roku. Helena i Józef Żakowie mieli 
kłopoty ze zdrowiem i chcieli, aby ktoś z 
nimi mieszkał, pani Maria pochodząca z 
Rawy, chciała być bliżej swoich rodzi
ców. Gdy zamieszkaliśmy w Skaratkach, 
warunki były naprawdę trudne - wspo
mina pani Maria - nie było prądu, nie było 
dróg. Najstarszy syn miał pól roku, aby 
zagrzać mu mleko, trzeba było najpierw 
napalić w kuchni. Pieluchy prałam na ta
rze przy studni. Nie było dróg, można było 
ugrzęznąć w piachu lub w biocie. Więk
szość domów na wsi była kryta strzechą. 
Ziemi było około 6 ha, wcześniej rodzice 
pana Wacława sprzedali już około 1 ha. 
Już wkrótce talenty organizatorskie pana 
Wacława miały się ujawnić.Pierwszą rze
czą, jaką mąż się zajął, była elektryfikacja 
wsi. W swoim działaniu mąż był bardzo 
uparty i energiczny, jednak przekonać lu
dzi nie było łatwo. Wiele osób nie chciało 
się zgodzić, aby na ich polach stanęły słu
py elektryczne. Ostatecznie Skaratki zo
stały zelektryfikowane w 1958 roku. En
tuzjazm ludzi był wielki, było to prawdzi
we święto na wsi, we wszystkich domach 
przez całą noc paliło się światło. 

W tym czasie Wacław Żak pracował w 
Łowiczu, w okresie przejściowym, kie
dy tworzono na wsiach Gromadzkie Rady 
Narodowe, pracował w takiej radzie 
w Skaratkach, po utworzeniu Kółka Rol
niczego był od początku jego prezesem. 
Zanim jednak powstało Kółko Rolnicze 
w Skaratkach, Wacław Żak był kierowni
kiem wiejskiej świetlicy, zajmując się dzia
łalnością kulturalno - oświatową. Wtedy 
zakupiono pierwszy telewizor w Skarat
kach, do świetlicy przyjeżdżało objaz
dowe kino, objazdowy Teatr Ziemi Łódz
kiej. Na początku lat 60-tych zajął sięjuż 
głó_wnie organizowaniem Kółka Rolnicze
go. Zaczątkiem tej dziłalności był zakup 
pierwszego silnika spallinowego, dzięki 
czemu stało się możliwe młócenie mecha
niczne zboża. Zatrudniony został pierw
szy pracownik, który obsugiwał żniwiar
kę. Wkótce został zakupiony pierwszy 
ciągnik czeskiej produkcji, który stał na 
podwórku państwa Żaków. Później dzia
łalność Kółka Rolniczego rozwinęła się 
lawinowo - wspomina pani Żakowa -mąż 
namówił swoich rodziców, aby sprzedali 
część swojej ziemi pod działalność Kół
ka Rolniczego. Jedną z działalności było 
rozładowywanie wagonów dlq „ Laktozy" 
z Łyszkowic. Ciągniki transportem zara
biały na kolejne inwestycje. W najlepszym 
okresie pracowało w Skaratkach 150 osób. 
Na odkupionym od Żaków placu powsta
ły garaże, warsztat ślusarski, stolarski, 
2 kurniki, plac, na którym stały wszyst-

kie maszyny towarzyszące. Maria Żak 
wspomina: W kurnikach było w 3 rzutach 
odchowywanych 25 tys. kurczaków rocz
nie do wieku 6 tygodni, wszystko po to, 
aby ulżyć kobietom wiejskim. Wcześniej 
odchowywały je w domu, aby miały cie
pło, w domach był bałagan i nieprzyjemy 
zapach. Z czasem rozpoczęła się produk
cja brojlerów. Z inicjatywy Wacława Żaka 
powstał w Skaratkach skup owoców 
i warzyw. Z czasem powstał tartak, który 
działa do dziś i stołówka, na której wszy
scy jedli obiady. To były wspaniale czasy, 
wszyscy byliśmy jedną wielką rodziną -
mówi M. Żak. Produkcja przestała się 
mieścić w istniejęcych budynkach, zostało 
wybudowanych 5 dużych kurników w jed
nym sektorze. później powstał drugi taki 
sam sektor. W kurnikach hodowano broj
lery. przez jakiś czas gęsi, później znowu 
brojlery. W tzw. międzyczasie wybudowa
no w Skaratkach wodociąg. Jeszcze do 
pierwszych kurników woda była noszona 
ze studni. W czasie, gdy mąż był posłem, 
została rozbudowana szkoła w Skarat
kach (Wacław Żak był posłem w dwóch 
kadencjach, w latach 1965-1969 oraz 
1969- 973). Żyliśmy z dnia na dzień, obo
wiązków było dużo - gospodarstwo, pra
ca zawodowa, dzieci. Nie było czasu na 
przemyślenia i refleksje, teraz trudno przy
pomnieć sobie daty i kolejność tych wszyst
kich wydarzeń, w których braliśmy udział. 
Może gdybyśmy wcześniej o tym pomy.5/e
li, można było pisać kronikę rodzinną. 
Mąż był też zaangażowany w budowę 
Ośrodka Zdrowia w Domaniewicach. 
działalność PSL, straży, banku i wielu in
nych instytucji. Był prezesem OSP w Ska
ratkach i pełnił tęfunkcję do chwili śmier
ci. Dochowaliśmy się 3 synów i 5 wnu
cząt. Nasz dom był zawsze pełen ludzi, 
przyjaciół i dzieci, które~ rodzinami przy
jeżdżały do nas na wakacje. Mąż i ja ni
gdy nikomu nie odmówilibyśmy gościny. 
Mąż był wiecznie uśmiechnięty, serdecz
ny, pomimo wielu trudności, które napo
tykał w swojej pracy zaw_odowej i działal
ności społecznej. Nie dorobiliśmy się ma
jątku, ale przyjaźni i serdeczności od strony 
wielu ludzi, a tego nie da się kupić za żad
ne pieniądze. Ani chwili mąż nie żałował, 
że wrócił na wieś, ja też bardzo to życie 
polubiłam. 

Jak były ostatki, spotykaliśmy się 
w jednej chałupie, (której już nie ma) śpie
waliśmy, mieliśmy muzykanta, który grai 
na harmonii. Wszyscy bawili się i tańczyli, 

nie było jeszce wtedy prądu. paliła się lam
pa naftowa. Oczy otwierałam ze zdziwie
nia i poznawałam polską wieś ... Z kółka 
co roku były oranizowane wyjazdy na 
wycieczki, jeden dłuższy na 2-3 dni i kilka 
krótkich - do kina, teatru. Organizowalli
śmy choinki dla dzieci, bale sylwestrowe. 
Gdy dżieci dorosły i najstarszy syn zało
żył rodzinę. mieliśmy trochę więcej czasu, 
co roku wyjeżdżaliśmy nad morze, cho
ciaż na tydzień. Mąż był wierzący. może 
nie był w kościele co tydzień, ale we wszyst
kich ważnych uroczystościach kościelnych 
brał udział. 

W domu państwa Żaków jest wiele 
pamiątek jeszcze nie uporządkowanych 
po śmierci pana Wacława. Wśród nich 
medale, odznaczenia: Zasłużonego Dzia
łacza Spółdzielczego, Medal za Zasługi 
dla Ruchu Ludowego im. W. Witosa, 
Medal 40-lecia PRL, Odznaczenie za Za
sługi dla Województwa Skierniewickiego, 
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski (1974), Odznaczenie Załużonego 
w Rozwoju Kultury Fizycznej w Woje
wództwie Skierniewickim (1974), Srebr
na Odznaka BGŻ za zasługi dla Banków 
Spółdzielczych {1979), Odznaka Zasłu
żonego Pracownika Gospodarki Tereno
wej i Ochrony Środowiska (1974), Złota 
Honorowa Odznaka ZMW (1966), Ho-

norowa Odznaka Towarzystwa Przyja
ciół miasta Łowicza i Ziemi Łowickiej 
(1974), Odznaka za Zasługi dla Woje
wództwa Skierniewickiego ( 1981, 1988), 
Honorowa Odznaka Narodowego Fun
duszu Ochrony Zdrowia ( 1988). Być 
może nie są to wszystkie odznaczenia i 
wyróżnienia, ale rozmawialiśmy z panią 
Żak na tydzień po śmierci męża i nie mia
ła jeszcze czasu, aby wszystkie te pa
miątki uporządkować: Męża cieszyły te 
nagrody, ale nie pracował dla pochwal 
i odznak, czasami nawet go peszyły. 
W połowie lat 70-tych przeszedł na eme
ryturę, q/e wcale nie zwolnił tempa pracy 
społecznej. Dla domu miał mało czasu, 
ale gdy tylko z nami był, zawsze był do
brym mężem i ojcem. Byliśmy nie tylko 
mężem i żoną, ale parąprzyjaciól. Życzy
łabym każdemu. aby tak przeżył swoje ży
cie, jak ja je przeżyłam z moim mężem. 

Chciałabym przy okazji podziękować 
wszystkim przyjaciołom, którzy pomogli 
mi w tym nieszczęściu, okazali mi tak wie
le serca. 
Wiosną br. Wacław Żak zachorował, 

stracił apetyt, siłę. Okazało się, że to cho
roba nowotworowa zrobiła przez kilka 
lat takie spustoszenie w organizmie. 
Po leczeniu szpitalnym Wacław Żak po
czuł się wprawdzie lepiej, ale niestety nie 
na długo. Początkowo miał nadzieję, że 
wyzdrowieje. Rodzina i przyjaciele pod
trzymywali go na duchu, dodawali otu
chy. Jak mówi Maria Żak, ks. Julian Ku
ciński przyjaciel pana Wacława z !at szkol
nych, pochodzący ze Skaratek bardzo mu 
pomógł pogodzić się z chorobą. Ks. Ju
lian wspierał męża duchowo, udzielał mu 
sakramentów. To mu bardzo pomogło,juź 
nie był taki zbuntowany, wyciszył się we
wnętrznie i pogodził z losem. Zmarł w 
swoim domu rodzinnym w sobotę 5 sierp
nia. Pochowany został na cmentartarzu 
parafialnym w Domaniewicach. Tadeusz 
Gajda, poseł, tak wspomina swojego przy
jaciela: Nad grobem Wacława Żaka po
wiedziałem kilka słów, nazwałem go „ Pro
fesorem chłopskiego życia". Był to czło
wiek, który cale swoje życie oddał po ka
wałku dla innych, po cząstce, najmniej zo
stawiając sobie. To był człowiek- instytu
cja. Niektóre instytucje powołane do tego, 
aby pomagać innym, powinny uczyć się 
od niego.jak Io robić. Pokolenie, do któ
rego należał, umiało robić tak wiele rze
czy społecznie. W czasie uroczystości ża
łobnych mieliśmy okazję zobaczyć, dla jak 
wielu osób Wacław Żak był kimś bardzo 
ważnym. Przybyło tak dużo osób, że nie 
wszyscy zmieścili się w domaniewickim /w
ściele. Byli wśród nich posłowie, senatoro
wie, wojewodowie i inni przyjaciele. Szano
wałem go jak ojca, bez. niego nie doszedłbym 
tak daleko - aż do parlamentu. Do ostat
niej funkcji społecznej- radnego powiato
wego, sam go namawiałem. Cala gmina 
go wtedy poparła. Był moim przyjacielem 
i nauczycielem. (mwk) 

24.08.2000 r. 
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ir ODĘSZLI OD NAS (12.08 . .:19.08) 
12 sierpnia: Stanisław Gładoch, 1.75, Warszawa 13 sierpnia: Renata 

Elżbieta Stelmachowska, 1.47, Łowicz 15 sierpnia: Marianna Wójcik, 1.94, 
Łowicz 16 sierpnia: Helena Smolarek, I. 70, Łowicz; Apolonia Romanow
ska, Bełchów 17 sierpnia: Stanisław Wojenka, Bełchów; Marian Warych, 
Bełchów 18 sierpnia: Weronika Rosińska, 1.74 Wrzeczko 19 sierpnia: 
Roman Grzanka, 1.29, Głowno 

Rodzinie, znajomym, sąsiadom 
za pomoc i współczucie 

oraz wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze NASZEJ MAMY 

ś.,.MARIANNY UCZCIWEK 
R-1090 

serdeczne podziękowania składają dzieci 

Pragnę gorąco podziękować wszystkim, · 
którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

MOJEGO MĘŻA 

ś.P.· CZESUWA GOLIS 
żona z córkami 

R-1092 

PKS ogłasza konkurs 
Łódzki PKS ogłasza konkurs dla po- nie skserować bilety i wraz z kuponem 

siadaczy biletów miesięcznych . Nagro- konkursowym wysłać pod adres: PKS 
darni w konkursie są: dwuosobowa wy- Łódź Sp z o.o. , ul. Smutna 28, 91-729 
cieczka do ciepłych krajów, 3 zestawy Łódź. Konkurs trwać będzie od 25 sierp
k9mputerowe, 20 aparatów fotograficz- nia 2000 roku do 15 września 200 I roku. 
nych, 1 OO parasolek. Aby uczestniczyć Kupony będą dostępne dopiero we 
w konkursie należy zebrac I O biletów wrześniu przyszłego roku w prasie Io• 
miesięcznych szkolnych lub 11 biletów kalnej, na dworcach i punktach sprzeda
miesięcznych pracowniczych. Następ- ży biletów. (ljs) 

Gmina Kocierzew 

Po ciężkich żniwach 
czas na odpoczynek! 

Dyrekcja Gminnego Ośrodka Kultu
ry w Kocierzewie zorganizowała, głów
nie dla członkiń Koła Gospodyń Wiej
skich z Boczek Chełmońskich, wyjazd 
do Lichenia. Odbędzie się on w dniu 28 
sierpnia. Oczywiście oprócz pań 
z KGW pojedzie też parę osób nie zrze
szonych - łącznie czterdzieści dwie oso-

ŁDWIGZllłłIH 
70 lat temu pisał 

OBCHÓD „CUDU WISŁY" 
W dniu 14 b.m. odbył się capstrzyk 

orkiestry Straży Ogniowej Ochotniczej 
wŁowiczu,awdniu 15b.m.ogodz.10 
rano zebrały się przed Magistratem or
ganizacje mundurowe oraz przedstawi
ciele organizacji i związków skąd udano 
się w pochodzie na Sumę do Kolegiaty. 
Po uroczystym nabożeństwie udano się 
w pochodzie przed pomnik „Bojowni
kom ńiepodległości" oraz tablicę pole
głych harcerzy, gdzie złożono wieńce. 
Następnie odbyła się defilada. 

22 sierpnia 1930 r. 
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by. Wyjazd planowany jest o godzinie 
szóstej rano, a powrót najprawdopodob
niej o osiemnastej . Panie wyjadą tam na 
jeden dzień autokarem. Koszt wyjazdu 
zamknie się w sumie dwudziestu zło
tych. Po ciężkich żniwach będzie to dla 
nich prawdziwy, zasłużony wypoczy
nek. (ac) 

OGRYWANIE 
W POCIĄGACH 

Dochodzą nas słuchy, że odłuższego 
czasu w pociągach tutejszych grasuje 
szajka szulerów, którzy ogrywają łatwo
weirnych w trzy karty. 

22 sierpnia 1930 r. 

RABUNEK 
W NIEDŹWIADZIE 

W dniu 14 sierpnia r. b. około godz. 
20m30 na szosie Kutnowskiej we wsi 
Niedźwiada 2-ch nieznanych osobników 
pod groźbą rewolwera i noża zrabowali 
Sibilskiemu Bronisławowi handlarzowi 
gęsi, zamieszkałemu w Slesinie woj. 
Łódzkie portfel z 500 zł gotówką, świa
destwem przemysłowym i innemi do
kumentami. Sprawców dotychczas nie 
ujęto. 

22 sierpnia 1930 r. 



24.08.2000 r. 

UDANE. KOLONIE , 
W WYCZESNIAKU 

Kolonie dla dzieci, zorgani
zowane przez Mazowiecką 
Fundację Społeczno- Kultu
ralną w Wyczesnia ku koło 
Żyrardowa, dobiegły końca. 
W sobotę, 19 sierpnia, przy
jechał do Łowicza autokar, 
który przywiózł z waka
cji drugi turnus. Dwa tygodnie 
wcześniej wróciły dzieci z 
pierwszego turnusu. 

Podczas pobytu w Wycześniaku dzie
ci miały zapewnione liczne atrakcje i czas 
zorganizowany tak, aby nie mogły na
rzekać na nudę i brak zajęć. W poszcze
gólnych grupach organizowane były za
jęcia ruchowo- zabawowe, sprawnościo
we, a także spotkania z ciekawymi ludz
mi np. z policjantem, który opowiedział 
dzieciom o odpowiednim zastosowaniu 
sprzętu turystycznego. Na każdym tur
nusie był psycholog, który organizował 
dla dzieci (oczywiście w formie zaba
wowej) pięciodniowe cykle z zakresu 
profilaktyki antyalkoholowej, podczas 
których dzieci wykonywały rodzaju 
prace plastyczne na wspomniany temat. 
Należy wspomnieć, że miejsce, gdzie 

dok. ze str. I 3 

obozowała kolonia jest położone na te
renie Parku Krajobrazowego, nad rzeką 
Rawką. 

Dzieci mieszkały w dwu lub trzy -
osobowych pokojach, z których każdy 
był wyposażony w toaletę i umywalkę. 
Podczas kolonii dzieci mogły kąpać się w 
Rawce pod czujnym okiem ratownika. 

Wszystkie dzieci, zarówno te z pierw
szego jak i te z drugiego turnusu, wróci-

ły zadowolone i wypoczęte. Pozostały
byśmy tam dużo dłużej. Było fantastycz
nie. Najfajniej było na basenie krytym w 
Skierniewicach. Mogliśmy tam zjeżdżać 
ze zjeżdżalni - przekrzykują się dzieci 
jedno przez drugie, a trzecie dodaje: Tak 
naprawdę to wszystko było super nie ma 

-co wybierać. Wszystko, po prostu wszyst-
ko! 

(ac) 

Jui po pielgrzymce 
REKOL.:EKCJE W DRODZE kach można było kupić pocztówki, spe

cjalnie przygotowane na pielgrzymkę, 
na niektórych z nich był przygotowany 
gotowy tekst. Pozostawiono jednak 
wolne miejsce na korespondencję od 
nadawcy. Idea 3 widokówek to prośba, 
skierowana do uczestników, aby wysła
li 3 specjalnie przygotowane widoków
ki do nauczycieli, parlamentarzystów 
i rodziców. Pocztówki dla parlamenta
rzystów były wysłane na ulicę Wiejską, 
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Album o łowickich pocztówkach 
cieszy się powodzeniem 

W zeszłym roku przypadała/()() roczni- Najciekawszą w skali kraju częścią wy-
ca wydania pierwszej łowickiej pocztówki. dawnictwa jest rozdział, poświęcony pocz
Z tej okazji zorganizowane były przez nas • tówkom, prezentującym etnografię regio
dwiewystawy pocztówek w Malej Galerii w nu. Oprócz widokówek w albumie prezen
ŁOK. wtedy też narodził się pomysł wyda- towane są archiwalne znaczki, fragmenty 
nia albumu z dostępnymi pocztówkami - stempli pocztowych, a nawet zdjęcia lotni
powiedział nam przedstawiciel głównego cze miasta. Premiera albumu „Łowicka 
wydawcy albumu „Łowicka pocztówka pocztówka 1899 - 1999" zbiegła się w cza-
1899-1999." -Łowickiego Ośrodka Kultu- sie z odsłonięciem pomnika papieża 
ry jego dyrektor Maciej Malangiewicz. (17 czerwca). W pierwszych dwóch tygo-

Tekst do albumu napisany został przez dniach sprzedaży nabywców zyskała 
urodzonego w Jackowicach Edwarda Mi- 1/4 całego nakładu. Album trafia głównie do 
ziołka, doktora nauk przyrodniczych, au- ludzi mieszkających za granicą, a pocho
tora licznych publikacji, prezentujących wy- dzących właśnie z tych stron. 
stępowanie i zagospodarowanie surowców W drugiej połowie września zorganizo
skalnych regionu łódzkiego. Od wielu lat wane zostaną dwa spotkania promocyjne, 
zajmujesięonzbieraniempocztówekzca- jedno w Łowickim Klubie Katolickim, 
łego świata, jest właścicielem największej a drugie w jednej z łowickich szkół śred
kolekcji, prezentującej pocztówki z Łowi- nich. Planowane jest również dodrukowa
cza. W pracach nad redagowaniem albumu nie kolejnych egzemplarzy albumu. Myśli 
dużym problemem okazał się wybór pocz- się już o wydaniu w przyszłości albumu, 
tówek, które miały się w nim znaleźć. Dlu- prezentującego pocztówki łowickie, wyda
gosięzastanawialiśmy nadwyborem pocz- ne po II wojnie światowej. 
tówek, które trafią do albumu. Dochodziło Album można kupić w niektórych lo
da sporów między nami, w końcu jednak wickich księgarniach, w redakcji pisma 
zapadł.a decyzja, że dajemy do niego pacz- Łowicz, kawiarni „Dziupla", stoisku w 
tówki,jakie ukazały się do I 939 roku- mówi łowickim muzeum, a także w pałacu nie
M alangiewicz.Z późniejszych wydaw- borowskim. Uruchomiono też sprzedaż 
nictw prezentowana jest tylko pocztówka, wysyłkową w internecie, pod adresem 
wydana z okazji wizyty papieża Jana Pa- www.um.lowicz.pl (cm:) 
wła II w Łowiczu w czerwcu 1999 roku. 

Kontrowersie wokół albumu 
Szkoda. że nikt nie skontaktował się z 

nami przed wydaniem albwnu „Łowicka 
pocztówka 1899- 1999". Unikniętobywte
dy pomyłek, jakie znalazły się w tej publika
cji - mówi Teresa Wojda, prezes Stowarzy
szenia Regionalnego Wsi Urzecze „Łowi
czanie". Stowarzyszenie Regionalne Wsi 
Urzecze Gak informuje jego prezes) wyda
ło w swojej historii cztery edycje widokó
wek, a nie trzy, jak można przeczytać w 
albumie. 

Pierwsza z tych serii ukazała się w 1994 
roku, a nie jak podaje album w 1996, i skła
dała się z 7 widokówek, przedstawiających 
sceny wesela łowickiego, prezentowane 
przez zespół Urzecze dla grupy turystów 
w skansenie w Maurzycach koło Łowicza. 
Widokówki z tej serii wydrukowane zosta
ły przez Wydawnictwo Ojców Francisz-

kanów w Niepokalanowie, czego w publi 
kacji nie podano. W 1996 roku wydana z 
stała druga edycja pod tytułem ,,Łowicz 
okolice" (8 rodzajów pocztówek). Na pocz 
tówkach wtedy wydanych pojawił się he 
Łowicza oraz uchwalony na krótko prz 
wydaniem pocztówek herb gminy Zduny 
na dwóch widokówkach, a nie na jednej,j 
podano w albumie. Trzecia seria poc ' 
wek, wydanych przez powyższe Stowa 
rzyszenie ukazała się w 1998 roku, zaś ro 
później - edycja czwarta (8 pocztówek 
wyd.,,Poligrafia"). 

Maciej Malangiewicz, dyrektor Łowie 
kiego Ośrodka Kultury, do którego sicie 
wane zostało pismo, stwierdził, że - Jeżel 
nakład zostanie wyczerpany i album będzi 
dodrukowywany. zostanie zrobiona errata 
zawierająca poprawki. (aw 

Szpital to 20 łóżek polowych, które 
użyczyło wojsko. Codziennie szpi
tal jest przemieszczany na nowe miej
sce. Wojsko pożyczyło również organi
zatorom 6 termosów o objętości 25 li
trów każdy. Były używane do przewo
żenia zupy z miejsc, gdzie przygotowa
no jej więcej do.innych, aby więcej osób 
mogło zjeść gorący posiłek. Do dys
pozycji pielgrzymów były 3 samocho
dy - sanitarki: 2 busy, przystosowane 
czasowo na „pielgrzymkowe karetki po
gotowia" oraz fiat, należący do Kolum
ny Transportu Sanitarnego w Skiernie
wicach. 

Hasłem tegorocznej pielgrzymki było 
„Jubilate Deo" czyli „Wysławiajmy 
Pana". Pielgrzymka rozpoczęła się uro
czystą mszą świętą, którą odprawiał bi
skup Alojzy Orszulik o godz. 7.30 
w bazylice katedralnej w Łowiczu w nie
dzielę, 6 sierpnia. Po mszy ks. biskup 
Alojzy Orszulik wyprowadzi/ pielgrzym
kę z Łowicza. Przybył do nas następne
go dnia rano. aby odprawić mszę św. 
w Makowie. Wieczorem uczestniczy/ 
w Apelu Jasnogórskim, odprawianym 
w Wysokienicach. we wtorek przyjechał 
do nas do Ma/cza i wprowadził piel
grzymkę do Częstochowy. &. bp Józef 
Zawitkowski spotkał się z pielgrzymami 
w Wysokienicach i wygłosił kazanie na 
Jasnej Górze - mówi ksiądz Jackowski. 

imiennie do marszałka Sejmu - Macieja '-------------------------------~ 

GRUPY W 9 KOLORACH 
Głównym przewodnikiem był ks. 

Tomasz Jackowski. Każda z 9 grup miała 
swojego księdza przewodnika. Prze
wodnikiem liczącej około 150 osób gru
py biało - żółtej z,. rejonu Kutna był ks. 
Sławomir Tuli n. Grupa biała z rejonu łę
czyckiego była prowadzona przez ks. 
Roberta Kwatka, liczyła również około 
150 osób. Grupa błękitna z Sochaczewa 
liczyła 350 osób, a przewodnikiem był 
ks. Zbigniew Żądło. Tak samo liczna 
była grupa brązowa z rejonu Rawy, pod 
opieką ks. Wawrzyniaka i ks. Mieczy
sława Iwanickiego, który był ojcem du
chowym całej pielgrzymki. Z Żychlipa 
i Sannik do Częstochowy szło ok. I OO 
osób w grupie cytrynowej, której prze
wodnikiem był ks. Marcin Rutkowski. 
Czerwona grupa z Żyrardowa liczyła 
około 160 osób, a przewodnikiem 
był ks. Robert Kopka. Pomarańczowa 
grupa salezjańska, licząca około 250 
osób, prowadzona przez ks. Jana Kare
la, była utworzona z pielgrzymów 
z Żyrardowa i Kutna. W grupie fioleto
wej szli mieszkańcy rejonu Skierniewic, 
250 pielgrzymami opiekował się ks. Sta
nisław Smolarek. Najliczniejsza (500 
osób) łowicka grupa zielona szła z prze
wodnikiem ks. Adamem Bednarczy
kiem. 

Odpust zupełny można było uzyskać 
wiele razy w czasie pielgrzymki. Samo 
uczestniczenie w pielgrzymce daje moż-
1 iwość uzyskania odpustu. Poza tym 
odpust pielgrzymi uzyskiwali w bazy
lice katedralnej w Łowiczu, w sanktu
arium w Gidlach koło Radomska i w 
Sanktuarium Jasnogórskim. 

Jak ocenia ks. Jackowski: Wielu mło
dych spowiada/o się w czasie pielgrzym
ki - była taka możliwość w drodze, na 
końcu grupy. W czasie codziennych mszy 
św. z dnia na dzień coraz więcej osób 
przystępowało do komunii. 

WCZEŚNIE WSTAWALI, 
ALE NIKT NIE NARZEKAŁ 
Najwcześniejsza godzina pobudki to 

3.45, najdłuższy odcinek - 37 km z Mał
cza do Czarnocina i Biskupiej Woli, 
w tych dwóch miejscowościach nocowa
ły grupy. Równie długi był odcinek drogi, 
pokonywany w piątym dniu pielgrzym
ki - z Czarnocina i Biskupiej Woli do Lon
ginówki. Najkrótszy zaś pokonywali piel
grzymi z Rędzin na Jasną Górę - 11 km. 

IDEA 3 WIDOKÓWEK 
W pielgrzymkowym kiosku na kół-

Płażyńskiego. Aby pomóc młodzieży 
w wysianiu kartek do nauczycieli, przy
gotowaliśmy adresy wszystkich szkół 
z terenu diecezji łowickiej. Niewykluczo
ne, że nauczyciele po powrocie z wakacji 
odbiorą stosy kartek z pielgrzymki. 

Najwięcej pocztówek wysianych było 
oczywiście do rodziców - opowiada ks. 
Jackowski. 

Do Częstochowy pielgrzymka doszła 
w poniedziałek, 14 sierpnia. Powitanie 
na wałach trwało od godziny I 0.45 do 
11.15. Po krótkiej modlitwie łowiccy 
pielgrzymi udali się do Kaplicy Cudow
nego Obrazu. Baza V Jubileuszowej 
Łowickiej Pielgrzymki była w Szkole 
Podstawowej nr 38 przy ul. Sikorskiego 
56 w Częstochowie. Osoby, które zde
cydowały się na pozostanie w Czę
stochowie do 15 sierpnia (a było ich 
około tysiąca), nocowały w tej bazie. 
W odróżnieniu od poprzednich pielgrzy
mek, odprawiona została wspólna msza 
św - w poniedziałek wieczorem o godz. 
20.00, na której kazanie wygłosił ks. bp 
Józef Zawitkowski. Prawdopodobnie 
we mszy tej brało udział około 130 tys. 
pielgrzymów. 

W poniedziałek, 14 sierpnia w Czę
&tochowie odbywało się wiele koncer
tów, spotkań, i innych imprez o charak
terze religijnym. Święto Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny to dzień 
przyjazdu także autokarowych piel
grzymek do Częstochowy. 

Mirosława Wolska - Kobierecka 

Z NAJLEPSZYMI ŻYCZENIAMI 
Przypominamy: w każdym numerze NŁ drukujemy kupon, na którym 

każdy może wpisać treść życzeń, jakie z różnych okazji: imienin, ur?dzin, 
jubileuszu, czy też tak po prostu „od serca" - chce komuś przekazać. Zycze
nia ukazywać się będą we wskazanym przez zamawiającego numerze NŁ. 
Aby się ukazały, należy: ·wypełnić kupon, używając nie więcej niż 12 słów. 
Prosimy przy tym pisać pełne imiona, gdyż inicjał także liczymy jak słowo, -
dostarczyć kupon do naszego głównego biura ogłoszeń przy ul. Pijarskiej 3a, do 
któregokolwiek z naszych punktów przyjmowania ogłoszeń drobnych (wymienione w stopce 
redakcyjneD, a w Głownie do redakcji „Wieści z Głowna i Strykowa", ul. Swoboda 4. 

ll'ł!AQA~ Zyczenia zamieszczane są bezplatnie, przyjmujemy je do ponledzialku, godz.13.30. 

URODZINOWE 
Z okazji I urodzin kochanej Justynce Trzeciak 
zdrówka i zawsze uśmiechni~tej buzi życzy chrzest
na z rodziną. 

Z okazji 3 urodzin kochanej Oleńce Cholewskiej 
zdrowia i pomyślności życzy babcia z prababcią. 

Żeby dni słoneczne i długie były, żeby wszystkie 
życzenia Ci się spełniły i żebyś zawsze mnie ko
chał. Najukochańszemu Pawełkowi Jabłońskiemu 
w dniu 21 urodzin - Ania. 

Z okazji urodzin wszystkiego najlepszego dla 
Marzeny Bruc przesyła rodzina. 

Z okazji urodzin wszystkiego najlepszego dla 
„Buni" - przesyłają Bożena i Paweł. 

INNE 
„Zdrowia, szczęścia, pomarańczy ... " Najukochań
szej żonie Halusi w 29 rocznicę ślubu życzy kocha
jący mąż laluś. 

Razem sympatycznym kochanymjubiłatom Halinie 
i Leonowi Masztanowiczom dużo radości i miłości 
Basia z rodziną życzą. 

Zofii Gabryiela Lewińskich 50 rocznicę ślubu ocho
dzimy i dalszego zdrowia, pogody ducha życzymy 
- kochanym rodzicom córki z rodzinami. 

Dla miłej dziewczyny z Żurawie1\ca od wielbiciela 

Dla Sławka W. uśmiechu na twarzy w każdy dzień 
- koleżanka. 

Z NAJLEPSZYMI ZVCZENIAMI 
Do PUBUIV\CJI w UMfRlL 35/00 (31. VIII) D l UB 36/00 (7.IX) o • 
Tr-:t.SC. ............................................................................................................................................................... . 

Imię i nazwisko ....... „ .................•... „ .... „ ...... „ .....• „ .............. . 

Adres ............................... , ................. , ................ , ............... . 
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INFORMATOR 

ŁOWICKI 

Telefony: 

Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 

Urząd Miejski: Sekretariat 837-69-51, 830-91-07, 
830-91-08 

Wydzial Geodezji 837-50-15; 

Urząd Stanu Cywilnego 837-34-81; 

Księgowość 837-34-09; 

Skarbnik miasta 830-91-16; 

Wy<łzial Spraw Komunalnych 837-43-94, 830-91-43, 
830-91-46, 830-91-47, 830-91-45, 830-91-48; 

Wydział Spraw Społecznych 830-91-19, 830-91-10; 

Wydzial Spraw Obywatelskich 830-91-25, 

830-91-26, 830-91-27; 

Wydzial Spraw Lokalnych i Działalności 

Gospodarczej 837-37-47, 830-91-20, 830-9ł-21, 

830-91-22; 

Wydział Inwestycji i remontów 837-41-62, 
830-91-39, 830-91-40 

Awarie oświetlenia ulicznego 0501-029-787, 

830-91-45, 830-91-46, 830-91-47 

Zakład Obsługi Przedszkoli 837-57-72; 

Biuro Rady 830-91-06, 830-91-11; 

Wydzial Analiz i Promocji 830-91-18; 

Wydzial Organizacyjny 837-43-04, 830-91-09; 
Sekretarz miasta 837-41-63 

Urząd Skarbowy 837-65-05 

ZUS 837-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" Lowicz, 
ul. 3 Maja 2, tel. 837-66-92, czynny: codziennie 
w godz. 15.00-21.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie (siedziba 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Głownie: 

Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 
719-20-76 

Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 
- ul. Dworska 7ł9-I 1-29 

Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Urząd Skarbowy 719-19-0 I 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-23-77 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 

w Zgierzu 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-80-53 
Taxi osobowe 719-81-35 

Informacje w Glownie: 

Informacja PKP 719-10-17 
Informacja PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

RKA ,,Pasiaci.ek", Łowicz, ul. 3 Maja 2), czynny: 
pn., ci:w., pl w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka „Nie ma moc
nych" w Zdunach (siedziba GOK) - spotkania w 
ci:wartki o godz. 18.00 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotworo
wymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, czynny 
w poniedzialek od 13.00 do 15.00, w ci:wartek od 
15.00 do 17.00 

Informacje: 

Informacja PKP 837-63-11 

Informacja PKS 837-42-24 

informacja o nwnerach telefonów 913 

Informacja o numerach; tel. mio;dzynarodowa 93 IO 

Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 

Naprawa telefonów 9224 

Bezplama informacja gospodarcza o handlu, usługach, 
produkcji i wyżsi.ej użyteczności publicznej, 
tel. (046) 94-34, fax (046) 32i-555 

Pogotowia: 

Pogotowie ratunkowe 999 

Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjno-problemowy (dla osób mających 
problem alkoholowy) 837-66-92, codziennie 
w godz.16-22, poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 
837-41-02, 837-30-30, 837-42-40, 837-72-72, 
837-20-37, 837-47-77 

Warsztat konserwa!. LSM 837-65-58 

Zaklad pogrzebowy: 837-53-85, 837-56-45, 

837-52-21 

Lecznica dla i:wierząt: ul. Starościńska 5, 

Informacje w Strykowie: 
Naprawa telefonów 924 

Pógotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 719-28-05 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40 
Lecznica dla i:wierząt: - ul. Sowińskiego 3, 
tel. 719-11-04; 
- ul. Lowicka 62, tel. 719-14-40 
Pogotowie eńergetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla i:wierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-1 O 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Glownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- Lekarz ogólny: pn. - pt. 8.00-19.00 
- Pediatra: pn. - pt. 8.00-19.00 
- Okulista: pn„ śr„ pt. 8.00-13.00 
- Ginekolog: pn„ 9.00-16.00, 

wt. 8.00-12.30, 
śr., pt. 8.00-16.00, 
czw. 12.00-18.00, 

- Stomatolog: pn„ ci:w. 8.00-18.00, 
śr„ pt. 8.00-13.00 
wt. 8.00-15.30 

- Gabinet zabiegowy: pn.- pt. 8.00-19.00, 

tel. 837-52-48, ul. Chehnońskiego, tel. 837-35-24 

Dyżury 

przychodni: 

• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• Dzial Pomocy Doraźnej, ul. Ulańska 28, tel. 837-56-24 

- Ambulatoriwn Pomocy Doraźnej czynne: w dni 
robocz~ w godz. 16-8, soboty, niedziele i święta 
od 8 (przez 24 h) 

- Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych Za
kładów Opieki Zdrowomej - przyjmowani są w Am
bulatorium Pógotowia po godzinach funkcjonowa
nia powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, ul. 
Świętojańska 1/3 B, tel. 837-39-61; czynne: przyję
cia dzieci do 3 r.ż. - w dni powszednie w godz. 16-8; 
przyjęcia dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta 
przez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką mc-dyczną Niepublicznych Za
kładów Opieki Zdrowomej - przyjmowane są w Am
bulatorium Pediatrycznym po godzinach funkcjono-
wania powyższych zakładów. · 

•Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, tel. 837-36-51 

Apteki: 
Lowi<z-dyżury nocne: 

rzw. 24.08. 3 Maja 15 tel. 0-601-781-708 
pt 25.08. Bonifraterska 2 tel. 837-45-55 
sb. 26.08. Stary Rynek 17 tel. 837-42-93 
niłl. 27.08. Pijarska 3 tel. 837-36-56 
pon. 28.08. Kostka I tel. 837-51-32 
\\t 29.08. Sikorskiego I tel. 837-42-64 
śr. 30.08. Nowy Rynek 36 tel. 837-45-36 
Stary Rynek 14 czynna w każdą sobotę w godz. 

9.00-15.00, niedzielę w godz. 8.00-14.00 
Belchów: pn. - pl 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pl 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki pn. wt. pt. 9.00-16.00; 

ci:w. 10.00-17.00 
Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.30 
Domaniewice: pn. 10-17, wt. - pl 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 
Lyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 

- Dermatolog: 

- Neurolog: 
- Laryngolog: 

- Rehabilitant: 

sb. 8.00-12.00 
wt„ ci:w. 8.00-12.00, 
śr. I 2.30-16.00 
pn„ śr. 15.00-19.00 
pn.15.00-18.00, 
śr. 8.00-12.00 
pn. 12.30-15.00; 
śr. 12.00-15.00 

- Urolog: śr. 13.30-15.30 
- Chirurg: codziennie 10.30-14.30 
- Ortopeda: pn. 13.00-15.00 
- Reumatolog: ci:w. 8.00-13.00 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna przez całą 
dobę, ul. Wojska Polskiego 33 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna, ul. 
Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni w Strykowie: 
ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny pon„ wt. 8.00-18.00, 

śr. 8.00.12.00, 15.00-18.00 
ci:w. 8.00-14.00 
pt 8.00-12.00, 15.00.18.00 
sb. 8.00-12.00 

- Pediatra: pn. 8.00 - I I.OO 
wt„śr. cz. 8.00-10.00, 13.00-16.00 
pt. 8.00-10.00, 13.00-15.00 

- Okulista: pn„ pt. 14.00-19.00 
- Ginekolog: pn„ ci:w. 8.00-12.00 

wt. 15.00-18.00 
śr. 12.00-16.00 
pt. 11.00-14.00 

- Stomatolog: pn. 8.00-15.00 
wt. 8.00-16.00 

Kiernozia: Rynek Kopernika 12: pn.-pl 8.00-16.00 
sb. 8.00-13.00 

Nieborów: pn.pl 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn. - pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 7.00, 8.30, I O.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 7.00, 8.00, 
IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00, 19.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 

•Kościół o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 

• Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00; 

• Kaplica seminaryjna: IO.OO 

• Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 
8.00, I O.OO, 18;00 

• Kościół św. Leonarda: niedziele I O.OO. 11.30 

Imprezy sportowe: 

• Wszystkie informacje sportowe umieszczamy 

w Lowickim Informatorze Sportowym na str. 30. 

Kino Bzura· 

Piatek- środa. 25030 sierpnia: 
• godz. 17.00 - „Tygrys i przyjaciele" - bajka 

animowana dla dzieci prod. USA 
• godz. 20.00 - „To ja złodziej" - film prod. polskiej 

Koncerty: 
Piątek. 25 sjemnia: 
•godz. 19.30, Bazylika, koncert organowy w ramach 

Międzynarodowego Festiwalu Organowego J. S. 
Bach - wystąpi Rob Waltmans (Holandia) 

Wtorek. 29 sieronia: · 
•godz. 19.30, Bazylika, koncert organowy w ramach 

Międzynarodowego Festiwalu Organowego J. S. 
Bach - wystąpi Henrik Cervin (Szwecja) 

WAKACJE 
czwartek. 24 sierpnia: 
• pracownia plastyczna LOK, „Lato w mieście" -

warsztaty plastyczne 

- Dermatolog 

- Neurolog 

- Laryngolog 

śr. 8.00-15.00 
ci:w. 8.00-16.00, protetyka 
ci:w. 8.00-15.00 
wt. 8.00-14.00 
pt. 8.00-13.00 
wt. 14.00-19.00 
ci:w. 14.00-19.00 
wt. 13.00-19.00 
ci:w. 13.00-19.00 

- Rehabilitant pn. 8.00-11.00 
- Chirurg pn. 13.00-16.00 

śr. 13.00-16.00 
pl 13.00 - 16.00 

Poradnia dzieci zdrowych: 
pn. nieczynne; wt., śr. 11.00-13.00; 

ci:w., pl I 0.00-11.00 

Dyżury aptek w Głownie: 
czw. 24.08. ul. Sikorskiego 45147 tel. 719-10-28 
pt. 25.08. ul. Sikorskiego 45147tel. 719-10-28 
sob. 26.08. ul. Sikorskiego 45147 tel. 719-10-28 
ndz. 27.08. ul. Sikorskiego 45147 tel. 719-10-28 
pn. 28.08. ul. Sikorskiego 45147tel. 719-10-28 
wt. 29.08. ul. Sikorskiego 45147 tel. 719-10-28 
śr. 30.08. ul. Sikorskiego 45147 tel. 719-10-28 
w każdą niedzielę przerwa 15.00-18.00 
Apteka w Bratoszewicach 

czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00-14.00, dyżur 4 i 5 września 

Apteki w Strykowie czynne: 
ul. Kolejowa 11: pn. - pt. 9.00-17.00, 
ul. Targowa 14: pn. - pt. 8.00-18.00, 

sb. 8.00-14.00; 

Ceny żywności: (dane z 22 sierpnia) w Łowiczu i w Głownie 
i w St kowie 

ASORTYMENT 

cukier 349 3,30 3,60 3,58 3 58 350 3,30 3,40 3,25 3,30 3,70 3,40 3,50 

mąka szymanowska 2,30 2,30 2,20 2,80 2,30 1,85 2,30 2,30 2,30 1,80 2,20 2,30 1,80 2,35 

chleb 1,50 1,40 1,40 1,30 1,50 1,50 1,50 1,35 
ziemniaki 0,80 0,50 110 
marchew 1,00 160 
schab 19,60 16-26 13,40 13,10 14,60 14,00 

wołowe bez kości 12,40 12,00 12 o 13 20 13 70 12,50 10,50 

wołowe z kością (antrykot) 6,80 9,50 9,80 690 8,5-10,0 6,50 
łopatka 10 50 7,70 1090 11,00 7,80 
szynka gotowana 19,80 18,00 18,90 19,20 1839 21,00 19,40 1920 15,60 16,80 19 90 16,20 
sa ceson 7 50 6,50 6 50 8,20 714 7,40 6,50 7,80 
kiełbasa zwyczajna 840 8,30 8 oo 690 850 790 10,30 8,70 7,00 

kiełbasa wiejska 11,40 9,80 10,00 9,30 9,90 11,40 8,65 

parówki 660 6 50 750 620 660 650 6,90 7,60 6,60 

kaszanka 440 390 400 440 47 508 4,40 5,00 420 

słonina 2,40 3,00 2,30 200 2,90 2,40 3,00 

kurczak 5,89 5,60 6,50 6,50 6,60 5,89 6,20 5,85 685 6,85 

filet z morszczuka 13,00 12,40 12,00 12,60 

makrelaw ona 8,50 8,00 800 8,40 12,60 

mleko tłuste w folii 1,30 1,40 1 25 1,25 1 25 1,30 2,40 1 oo 
masło extra 2,85 2,50 2,80 3,00 2,85 2,50 2,40 2,90 2,80 

masło śmietankowe 2,80 3,20 2,50 2,40 2,80 

masło roślinne 1 60 1 70 1 50 1 70 1,70 1 60 1 60 1,70 1,70 

olej 4,40 3,80 3,40 4,10 4,40 3,50 3,90 3,50 3,70 

jaja 0,38 0,27 0,40 0,32 0,32 038 0,40 0,28 0,35 0,30 0,35 

twaróg 7,72 9,30 7,80 7,80 7,73 7,73 773 7,72 7,80 7,80 7,70 

24.08.2000 r. 

KQONIKA , 

WYPADKOW 
MILO&NYCH 

I 
urodzili się w Łowiczu 
i w (jfownie: 

CÓRECZKI ~ 
- państwu Witczakom ze Zduńskiej 
Dąbrowy 

- państwu Mądraczykom z Łowicza 
- państwu Malesa z Bełchowa 
- państwu Ciesielskim z Bielaw 
- państwu Krawczykom z Nieborowa 

SYNKOWIE 
- państwu Reczułskim z Dąbkowic Dolnych 
- państwu Saudom ze Skaratek 
- państwu Skórom z Łowicza 

ś{ufJowaB sobie: 
- Urszula Anna Kamińska z Łowicza 

i Mariusz Wieczorek z Łowicza 
- Magdalena Mitek z Łowicza 

i Arkadiµsz Pruk z Mysłakowa 
- Grażyna Grzywacz ze Sromowa 

i Stanisław Tomaszkiewicz 
z Zabostowa Małego 

- Agnieszka Maja Mroczek 
z Aleksandrowa Łódzkiego 
i Marek Adam Marchewka 
z Aleksandrowa Łódzkiego 

- Marta Wojciechowska z Łowicza 
i Roman Jan Wołowiec z Mysłakowa 

- Iwona Anna Gabryjelczyk z Głowna 
i Mariusz Malek z Głowna 

- Agnieszka Lewandowska z Głowna 
i Grzegorz Stefański z Paprotni 

Replika za tydzień 
W związku z nadesłaną w przeddzień 

zamykania tego numeru naszego tygo
dnika, repliką w sprawie zamieszczone
go w poprzednim numerze „NŁ" arty
kułu pt.- „Praca teraz, zapłata za trzy 
miesiące", pragniemy poinformować jej 
autorkę - właścicielkę opisywanej przez 
naszą reporterkę firmy, że z powodu 
obszerności nadesłanego do naszej re
dakcji tekstu (obejmującego pięć stron 
maszynopisu), nie mogliśmy włączyć go 
do bieżącego numeru NŁ. Zamieścimy 
go w najbliższym numerze naszego ty
godnika wraz ze stanowiskiem redakcji 
w powyższej sprawie. , 

Redakcja 

Sklep Brandtex 
gorąco przepraszamy za niewydru

kowanie w poprzednim numerze „No
wego Łowiczanina" (z dn. 17.08.2000 
r.) ogłoszenia o rozpoczynającej się tam
że 19 sierpnia wyprzedaży. 

Redakcja 

ROLNIK SPRZEDAJE 

Żywiec wieprzowy: 
• OPOZH Głowno (22.08); 4,20 zł/kg; 
• Mirowski (21.08); 4,20 zł/kg; 
•Domaniewice (21.08); 4,10 zł/kg; 

Żywiec wołowy: 
• Domaniewice (21.08); krowy 2, 1 O zł/kg; 

byki 3,20 zł/kg; jałówka 2,60 zł/kg; 
•Mirowski (21.08); byki 3,30-3,50 zł/kg; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy 

w Łowiczu (stan na 22.08.2000 r.) 

• sprzedawca - praca dla absolwenta 

•księgowa 

• elektromonter z upr. SEP 

• robotnik pomocniczy - praca 

dla absolwenta 

•szwaczka 

• murarz - tynkarz 

• elektryk + prowo jazdy kat. D 

• pracownik pomocniczy (umiejętność 
szpachlowania i montowania płyt 

gipsowych) 

• sprzedawca - 2 lata praktyki 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela telefo
nicznie żadnych inforrn<jlcji Zainteresowani 
proszeni są o kontakt osobisty. 

Filia Powiatowego Urzędu Pracy 
w Zgierzu 22.08.2000 r. 

STRYKÓW 
• pracownik transportu w cegielni 
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Sport w gminie Kiernozia - Kiernozka Amatorska 
Ekstraklasa Piłkarskich Szóstek 

LZSIMADtA 
MISTRZEM 

Kiernozia, 13 sierpnia. Trzecia edy
cja Kiernozkiej Amatorskiej Piłkarskiej 
Ekstraklasy zbliża się już do końca. Dwa 
lata temu najlepszą drużyną została eki
pa Fryderyków, przed rokiem zwycię
żył Kat Manhattan, a o tym kto wygra 
tym razem zadecyduje ostatnia kolejka. 
Najbliżej tytułu jest ekipa LZS Imadła, 
ale „dopóki piłka w grze ... ". 
• 9. kolejka: 

• STRONG MEN - FRYDERYKI 
3:2 (1:0); br.: Michał Ryfa 2 i Kamil 
Sokalski - Jarosław Muras i Lech Łysio. 

Strong swoje zwycięstwo zawdzię
cza nie tylko lepszej i skuteczniejszej 
grze, ale także znacznym osłabieniom 
w składzie Fryderyków. Najmłodsza 
drużyna rozgrywek dominowała na bo
isku przez niemalże cały mecz, stwa
rzała sporo groźnych sytuacji podbram
kowych i prowadziła już nawet 3:0, ale 
końcówka należała do rywali. Na wy
równanie zabrakło już czasu ... 

•KAT MANHATTAN - LZS IMA
DŁA 2:2 (0:1); br.: Marcin Mika (kar
ny) i Włodzimierz Szczypiński - Piotr 
Cieślak i Tomasz Cicha!. 

Szlagierowo zapowiadający się mecz 
spełnił oczekiwania kibiców. Ostatecz
nie jednak o tytule zadecydują spotka
nia ostatniej kolejki. 

Mecz ten przez większość czasu to
czył się pod dyktando Imadeł. Ich gra była 
bardziej poukładana, a niezwykle groźne 
były ich kontry. Ekipa ta wygrywała na 
kilka minut przed końcetn już 2:0, ale „do
póki piłka w grze ... ". Po dwóch stałych 
fragmentach gry (rzut karny i rzut wol
ny) Kat doprowadził do remisu. Trady
cji stało się zadość. We wszystkich do-

tychczasowych meczach tych drużyn 
padały remisy - tak też było i tym ra
zem ... 

• TEDEX DAKO KOBIERAS 
- HOOLIGANS 3:1 (0:1); br.: Miro
sław Dylik, Waldemar Kutkowski i Ra
fał Wesołowski - Radosław Kowalski. 

Tedex, aby realnie myśleć o wywal
czeniu trzeciego miejsca, powinien wy
grać, i tak się stało. Mógł także wystar
czyć remis, ale ... Plan został zrealizowa
ny, bowiem spotkanie z grającymi 
w mocno rezerwowym składzie „Ho
ol 'si" nie zdołali zebrać wxstarczających 
sił. 

Kiernuzia, 15 sierpnia. Ostatnia se
ria spotkań kiemozkiej „Ekstraklasy" 
przyniosła tylko jedną zmianę w ukła
dzie tabeli. Miejscami zamieniły się ze
społy Hooligans i Strog Men. Ci co mie
li wygrać, to wygrali i tym samym po
dzielili się miejscami na podium. Mi
strzem został LZS Imadła, który wygrał 
co prawda tylko I :O, ale prawie przez 
całe spotkanie posiadał wyraźną przewa
gę. Wyżej, bo 3:0 wygrał drugi zespół 
w tabeli - Kat Manhattan, ale swoją wy
ższość udowodnił dopiero w drugiej czę
ści gry. W takim samym stosunku zakoń
czył się mecz trzeciego zespołu tegorocz
nej rywalizacji - Hooligans. I w tym przy
padku o końcowy sukces nie było łatwo. 

JO. kolejka: 
•KAT MANHATTAN -TEDEX 

DAKO KOBTERAS 3:0 (0:0); br.: Mar
cin Mika, Damian Żurek i Mariusz Za
wadzki. 

Był to bardzo ważny mecz dla ze
społu Kata. Tylko zwycięstwo pozo
stawiało bowiem cień szansy na mi-
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Tomasz Rembowski (z lewej) poprowadził ,,Imadła" do mistrzostwa Kiernozi 

strzowski tytuł. Dlatego też od pierw
szych minut uwidoczniła się ich spora 
przewaga. Jednak nie przynosiła ona 
efektu w postaci gola. Brakowało troch!( 
precyzji i „zimnej krwi" przy wykań
czaniu akcji. 

Dopiero w drugiej połowie padły gole. 
Dwie minuty po wznowieniu drugiej 
czC(ści gry Kat mógł sil( cieszyć, a gdy 
kilka minut później padł drugi gol było 
już pewne, że tego spotkania nie prze
grają. Tuż przed końcowym gwizdkiem 
sędziego Kat postawił „kropkę nad i'', 
strzelając trzecią bramkę. Teraz pozo
stawało im tylko czekać na potknięcie 
Imadeł. 

•LZS IMADŁA-FRYDERYKI 1 :O 
(1 :O); br.: Piotr Cieślak. 

Aby myśleć o mistrzostwie Imadła 
nie mogły tego meczu przegrać. Z takim 
też nastawieniem zespół ten przystąpił 
do tego spotkania. 

Pierwsze minuty grj to wyrównana 
walka w środku pola. Żadna drużyna 
nie zagroziła poważnie bramce rywala, 
choć kilka razy, zarówno jedni jak i dru
dzy, gościli pod bramką przeciwnika. 

Rozstrzygnięcie meczu, jak się później 
okazało, nastąpiło przed gwizdkiem na 
przerwę. Odbitą przez bramkarza Fry
deryków piłkę dobił najskuteczniejszy 
w zespole Piotr Cieślak. 

W drugiej połowie jako pierwsi za
grozili bramce rywala Fryderyki, jednak 
bez efektu bramkowego. Odpowiedź 
Imadeł była natychmiastowa. W ciągu 
kilku minut dwukrotnie trafili oni w słu
pek. Ale cóż z tego. Przecież słupki nie 
są liczone jako gole. Imadła jeszcze parę 
razy byli bliscy podwyższenia prowa
dzenia, ale nonszalancja pod bramką Fry
deryków była rażąca. 

Niewiele brakowało, a ci ostatni 
w ostatniej minucie gry doprowadziliby 
do wyrównania. Ostatecznie mecz za
kończył się zwycięstwem LZS, a troch!( 
ułatwili im to sami przeciwnicy, którzy 
nie mieli tego dnia żadnego zmiennika. 
A przydałby sil(, zważywszy na upał, 
w jakim przyszło rozgrywać to spotka
nie. 

• STRONG MEN - HOOLIGANS 
0:3 (0:1); br.: Kordian Żurek, Bartosz 
Popławski i Kuba Pietrzak. 

Mecz ten rozpoczął sil( od lekkiej 
przewagi zespołu Hooligans, który 
stworzył kilka sytuacji, po których 
mogły paść gole, ale nie padły. 
Następne kilka minut należało do 

„Mocnych", ale i oni nie mogli pokonać 
golkipera rywali. Dopiero gdy ponow
nie do głosu doszedł Hooligans, docze
kaliśmy sil( celnego trafienia. I był to je
dyny gol w pierwszej części gry. 

W drugiej połowie gra miała podo
bny przebieg. Padły jednak dwa gole 
i to obydwa strzelone przez Hooligans. 
Dało im to zasłużone zwycięstwo oraz 
trzecie miejsce w tegorocznej „Ekstra
klasie". 
I. LZS Imadła (I) IO 22 17:5 
2. KAT Manhattan (2) I O 19 20: 12 
3. Hooligans (4) IO 15 13:8 
4. Tedex Dako Kobieras (3) I O 13 7: 13 
5. Fryderyki (5) 10 7 8:16 
6. Strong Men (6) IO 7 7:18 

Najskuteczniejszymi strzelcami ligi 
zostali: Adam Cicha! i Piotr Cieślak (obaj 
LZS Imadła) oraz Damian Żurek i Marcin 
Mika (obaj KAT Manhattan), którzy 
zdobyli po siedem goli. S. Karmelita 

,,CENTROBUD'' 
ŁOWICZ, UL. ARMII KRAJOWEJ 61 (za czerwoną górą) 

TYLKO U NAS PO NAJNIŻSZYCH CENACH KUPISZ WSZYSTKIE MATERIAŁY 
BUDOWLANE. KTÓRE POZWOLĄ Cl TANIO I OSZCZĘDNIE POBUDOWAĆ TWÓJ 
WYMARZONY DOM - CIEPŁY. PRZYTULNY. A PRZEDE WSZYSTKIM ZDROWY 

NASZA OFERTA ZAWIERA: 
96-1 OO Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35, (Biały Dom) 

Tel./fax. (046) 832-53-32, 0-601-937 -622 
MATERIAŁY PODSTAWOWE: MATERIAŁY UZUPEŁNIAJĄCE: 

c::) CEMENT, WAPNO c::) PAPY IZOLACYJNE I POKRYCIOWE 
c::) CEGŁY CERAMICZNE c::) LEPIKI NA ZIMNO I NA GORĄCO 

KUCHNIE na T-woją adarę 

•!• Projektujemy •!• Wykonujemy 
•:• Montujemy 

•!• Zapewniamy sprzęt do r.abudowy wraz z montaiem 

c::) CEGŁY SILIKATOWE c::) S1YROPIANY I WEŁNY MINERALNE 
c::) BETON KOMÓRKOWY c::) BARWNIKI DO BETONÓW 
c::) CEGŁY KLINKIEROWE c::) OKNA DREWNIANE KLEJONE 
c::) STROPY CERAMICZNE WARSTWOWO O WSPÓŁCZVNNIKU K-1, 1 

WYROBY HUTNICZE: c::) POKRYCIA (ONDULI NE, EUROFALA) 
c::) PRĘ1Y ŻEBROWANE I GŁADKIE c::) OŚCIEŻNICE ORAZ DRZWI 
c::) PŁASKOWNIKI c::) CEOWNIKI c::) GAZY TECHNICZNE 
c::) DWUTEOWNIKI c::) BLACHY c::) OPAŁ 
c::) KĄTOWNIKI c::) PROFILE c::) USŁUGI TRANSPORTOWE (27,5 T) 
c::) ORAZ SZEREG INNYCH MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

NA WYŻEJ WYMIENIONE MATERIAŁY OBOWIĄZUJE PROMOCJA 
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY SKŁADY, FIRMY BUDOWLANE ORAZ 
INDYWIDUALNYCH ODBIORCÓW TEL.(046) 837-93-20 lub 837-94-67 R-734 

1(wiaciarnia 

róg Kilińskiego, Koziej 1 

oferuje: 

../ najnowocześniejsze wzory 

wiązanek ślubnych 

../ dekoracje pojazdów, sali-..iil'!';-'.ZIH# 

weselnej i stołów 

PROJEKTY BUDOWLANE 
•powtarzalne - INWESTPROJEKT; ARCHETON 

(600 poz.) 
• indywidualne 
•kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 

"' N 

FHU. Łowicz, ul Klickiego 22A, tel046/ 837-47-42 ~ 

lllłJlłf) f)llSl„łJf;I 

•• łłJ.l ''T N EJ 
doradzamy m.in. z zakresu prawa pracy, 

prawa cywilnego (umowy), prawa handlowego, 
odwołań od decyzji administracyjnych 

Łowicz, ul Partyzantów 31 
tel.(046) 837-19-73 godz. 16°0-19:~1060 

... 
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Przed tygodniem pisaliśmy o Spartakiadzie LZS gminy Łowicz, ale zabrakło wówczas l1ry!ników podnoszenia odważnika 
ważącego 17,5 kg. Znowu najlepszym okazał się Jerzy Walędziak (w środku). 

Piłka nożna - obozy przygotowawcze KS „Pelikan" - juniorzy starsi 

• 
Cl~ZKA PRACA 

W NIEZtYCH WARUNKACH 
Puck, 1-12 sierpnia. Bazą przygo

towań do nowego sezonu zespołu ju
niorów starszych łowickiego Pelikana, 
prowadzonego przez trenera Stanisła
wa Nezdropę, był Puck. Młodzi pi
łkarze mieli tam stworzone dość dobre 
warunki do ciężkiej pracy treningowej. 
Jedynym mankamentem była odległość 
od boiska, ale podopieczni trenera Nez
dropy dali sobie z tym radę. 

Przez większą część obozu „Pelika
nowcy" trenowali bardzo ostro dwa razy 
dziennie. Czy przyniesie to efekt pod
czas sezonu? Przekonamy się o tym już 
niedługo, bo za kilka dni rusza liga, a pierw
szy przeciwnikiem naszego zespołu bę
dzie łódzki Start. 

Oprócz zajęć treningowych łowicza-

nie rozegrali też trzy mecze kontrolne. 
Pierwszym rywalem Pelikana był ze

spół juńiorów Jagiellonii Białystok. Pi
łkarze ci zdobyli tytuł mistrzów Polski 
podczas czerwcowej 6. Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży. Pojedynek ten 
łowiczanie rozstrzygnęli na swoją ko
rzyść, zwyciężając 2: I (br.: Jarosław 
Tafliński i samobójcza). Łowiczanie ro
zegrali bardzo dobre spotkanie i w pełni 
zasłużyli na końcowy sukces. 

W drugiej grze kontrolnej łowiczanie 
zmierzyli się z zespofem „Handel" Puck, 
występującym na co dzień w klasie okrę
gowej. 

I tym razem lepsi okazali się pod
opieczni trenera Nezdropy, którzy aż 
ośmiokrotnie pokonali golkipera rywali, 

natomiast sami stracili tylko jednego gola. 
Tak więc mecz ten zakończył się wyni
kiem 8: I (br.: Łukasz Papuga 3, Tomasz 
Rembowski 2, Krzysztof Taflińskl, 
Łukasz Gąsecki i Paweł Siatkowski). 

W ostatniej grze łowiczanie niestety 
nie sprostali swoim rówieśnikom z Dru
karza Warszawa, którym ulegli 2:6 (br.: 
Tomasz Panak i samobójcza). Wynik 
nie odzwierciedla sytuacji, jaka miała 
miejsce na boisku. Łowiczanie nie ustę
powali wiele warszawianom. Przez więk
szą część gra miała wyrównany prze
bieg. Jednak rywale łowickiego zespołu 
wykazali się dużo wyższą skuteczno
ścią, stąd też tak wysoki końcowy wy

nik. 
Sławomir Karmelita 

Piłka nożna - 4. kolejka IV ligi 

IV-ligowcy sobie postrz-elali ••. 
W 4. kolejce N ligi pilkarze sobie po

strzelali ... Łącznie w dziesięciu mecz.ach 
padło aż 36 goli (3-6 na mecz), a najwięcej 
bramek padło w Sieradzu (Warta pokonała 
GKS II 5: I) oraz w Ozorkowie (Bzura roz
gromiła Wartę Działoszyn 6:0) i w Bukow
cu. Niestety WOY rozbił Huragan Bobrow
niki i zespół ten tym samym przejął „czer
woną latarnię". Pierws;zej porażki doznali 
także grac;ze Stali Głowno, ale drużyna pro
wadzona przez trenera Grzegorza Maj
chrzaka, spadli tylko na trzecie miejsce. 

4. kolejka IV ligi: 
•WARTA Sieradz- GKS II Bełcha

tów 5:1 (2:1). 
O: I - Grzegorz (15, kamy), I: I - Mi

chał Łochowski (25), 2: I - Grzegorz Będ
kowski (31), 3:1 - Piotr Żuchowski (62), 
4: I - Grzegorz Będkowski (76), 5: 1 
- Robert Tw9rek (90, kamy). 

• GÓRNIK Łęczyca - MAZOVIA 
Rawa Mazowiecka 2:0 (1 :O). 

I :O - Krzysztof Kowalski ( 45), 2:0 
- Lukasz Olczyk (58). 

•MKP Zgierz-POGOŃ Rogów 2:2 
(1:0). 

I :O - Piotr Lipski (35), 2:0 - Marek 
Milczarek (60), ·1 :2 - Krzysztof Czyż 
(75), 2:2 - Sebastian Lowiński (80). 

•BZURA Ozorków-WARTA Dzia
łoszyn 6:0 (3:0) 

(68), 6:0 - Arkadiusz Warchoń (80). Głowno 3:1 (0:1). 
• STASIAK BAKPOL Gomunice 

- START Brzeziny 3:0 (0:0). 
I :O - Jacek Mazurowski ( 46), 2:0 - Jakub 

Owczarek (55), 3 :O- Mirosław Stasiak (70). 
•Sl"ARfŁódź-JUTRZENKA War

ta 2:0 (1 :O). 

O: I - Piotr Matusiak (2), I: I - Adńan 
Szczepanik (48), 2: I - Radosław Pa
włowski (65), 3: I - Adrian Szczepanik 
(85). 
•WIDZEWJIŁódź-WLÓKNIARZ 

TRZY KORONY Pabianice 4:0 (0:0). 

1:0 - Rafał Bernaciak (16), 2:0 - Ma
ńusz Gorzeń (27). 

• MKS Kutno - POGOŃ Zduńska 
Wola 1 :O (0:0). 

I :O - Krzysztof Zawadzki (53), 2:0 
- Szymon Pińkowski (55), 3:0 - Stasiak 
(61), 4:0 - Janeczko (82) .• 

1 :O - Marcin Maciejewski (68). 

• WOY Bukowiec Opoczyński- HU
RAGAN Bobrowniki 6:0 (3:0). 

• CERAMIKA Paradyż - STAL 

1. Stasiak Gomunice {2) 4 12 9:2 4.0.0 
2. Bzura Ozorków (5) 4 9 17:3 3--0-1 
3. Stal Głowno (1) 4 9 14:5 3.0·1 
4. Widzew li Łódź (7) 4 9 11:5 3-0·1 
5. Ceramika Paradyż(6) 4 9 10:4 3-0-1 
6. Włókniarz i .I( Pabianice (3) 4 9 3:4 3.0·1 
7.StartBrzeziny(4) 4 7 5:4 2·1·1 
8. Warta Sieradz (14) 4 6 9:8 2--0·2 
9. Pogoń Zduńska Wola (8) 4 6 6:5 2-0-2 

10. Start Łódź (15) 4 6 7:9 2-D-2 
11. Mazovia Rawa Maz. (9) 4 6 5:7 2.0·2 
12. Górnik Łęczyca (16) 4 6 4:6 2.0·2 
13.PogońRogów(11) 4 4 7:7 1-1-2 
14. MKP Zgierz (12) 4 4 2:2 0-4.0 
15. Warta Działoszyn (10) 4 4 2:8 1-1-2 
16. WOY Bukowiec (18) 4 3 7:5 1.0-3 
17. GKS li Bełchatów (13) 4 3 6:111.0·3 
18. MKS Kutno (20) 4 3 1:9 1-0-3 
19. Jutrzenka Warta (17) 4 1 1:11 0·1·3 
20. Huragan Bobrowniki (19) 4 O 2:13 0-04 

Paweł A. Doliński 

5:0 2 
14:1 2 

0:0 4 
9:1 1 

10:4 1 
2:0 2 
5:1 2 
7:1 2 
5:4 2 
4:7 1 
3:2 3 
4:1 2 
3:2 2 
2:2 2 
1:0 2 
6:1 2 
3:2 3 
1:7 1 
0:1 2 
2:5 2 

6 4:2 
3 3:2 
9 14:5 
o 2:4 
o 0:1 
3 1:4 
1 0:3 
o 2:6 
3 1:1 
3 3:2 
3 2:5 
o 0:5 
1 4:5 
2 0:0 
o 1:8 
o 1:4 
o 3:9 
o 0:2 
o 1:10 
o 0:8 
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AKCJA „ŁOWICKIE LATO z OSIR '2000" 

Piłka nożna- rocznik 1985-86 

Niespodzianki nie było 
Łowicz, 17 sierpnia. W kolejnym 

turnieju „dzikich drużyn" do rywaliza
cji przystąpili chłopcy urodzeni w 1985 
i 86 roku. Zgłosiły się trzy zespoły, które 

zagrały turniej systemem „każdy z każ
dym". 

Najlepszym teamem okazał się ze
spół Nike, który odniósł dwa zwycię
stwa. W obydwu spotkaniach musiał 
się jednak sporo napracować i swoją 
wyższość udowadniali dopiero w dru
gich częściach gry. 

Na drugim miejscu uplasowały się 
Albatrosy, które w bezpośrednim spo
tkaniu ze Zgredami zremisowały, ale 
lepszym stosunkiem goli ostatecznie 
wyprzedzili swych rywali. 

• NIKE-ALBATROSY 5:2 (0:0); 
br.: Marcin J<.osiorek 3, Przemysław 

Urbanek i Andrzej Grzegorek - Michał 

Antczak 2. 
• ZGREDY - ALBATROSY 2:2 

(0:2); br.: Robert Grzelak i Jarosław 
Muras - Michał Antczak 2. 

•NIKE - ZGREDY 8:3 (3:1); br.: 
Andrzej Grzegorek 3, Przemysław Urba
nek 3, Marcin Kosiorek i Tomasz Kolos 
- Jarosław Muras 2 i Robert Grzelak. 

1. Nike 2 6 13:5 
2. Albatrosy 2 I 4:7 
3. Zgredy 2 1 5:10 
Zwycięski zespół Nike występował 

w składzie: Tomasz Kolos, Jakub Jędra
chowicz, Paweł Jóźwiak, Sławomir Wal
czak, Lukasz Białczak, Andrzej Grze
gorek, Marcin Kosiorek i Przemysław 
Urbanek. 

Sławomir Karmelita 

Co prawda stroje bardzo różne, ale nazwa bardzo dumna. Wśród miodzików 
- najlepszą ekipa Nike. 

Naiskutecznieisi strzelcy w IV lidze: 
6 - Piotr Matusiak (Stal) i Adrian Szczepanik (Ceramika) i Krzysztof Wróblew-

ski (Bzura); 
5 - Szymon Pińkowski (Widzew il); 
4 - Wiktor Wiśniewski (Stal); 
3 - Grzegorz Słupecki (GKS 11), Artur Ważny (Start Łódź). Marcin Wertoś (Start 

Brzeziny) i Rafał Wnuk (Stal); 
2 - Paweł Abramczyk (Mazovia), Grzegorz Będkowski (Warta Sieradz), Bar

tłomiej Ciesielski (WOY), Krzysztof Czyż (Pogoń Rogów), Krzysztof Kowalski 
(Górnik). Michał Łochowski (Warta Sieradz), Grzegorz Łopata (Ceramika), Jacek 
Malinowski (yłOY), Łukasz Masłowski (yłidzew li), Jacek Mazurowski (Stasiak), 
Waldemar Sokół (GKS li), Mirosław Stasiak (Stasiak), Daniel Szpiegowski (Bzu
ra), Arkadiusz Warchoń (Bzura) i Piotr Żuchowski (Warta Sieradz); 

1 - Jarosław Baran (WOY), Radosław Becalik (Pogoń Zduńska Wola), Rafał 
Bernaciak (Start Łódź), Jacek Bernat (Stasiak), Konrad Bielawski (Warta Działo
szyn), Robert Chlebicz (Warta Sieradz), Damian Dąbrowski (Pogoń Zduńska 
Wola), Jacek Doliński (Stai), Jarosław Dudkiewicz (Bzura), Krzysztof Durka 
(Huragan), Jakub Dzwonkowski (Jutrzenka). Jerzy Flaszka (Stasiak), Mariusz 
Gorzeń (Start Łódź), Janeczko (Widzew li), Sylwester Jarzębowski (Pogoń 
'ZW), Piotr Kargiel (Start Brzeziny), Marcin Koziak (Bzura), Piotr Krogulski (Start), 
Marcin Kurzawa (Stasiak), Marcin Kuźnicki (GKS li), Łukasz Laskowski (Górnik), 
Roland Lebioda (Warta Działoszyn), Krzysztof Lechowski (Włókniarz), Piotr Lip
ski (MKP), Tomasz Łapin (Pogoń Rogów), Sebastian Ławiński (Pogoń Rogów), 
Marcin Maciejewski (MKS Kutno), Daniel Macierzyński (Włókniarz), Marek Mil
czarek (MKP). Marcin Młynarczyk (Pogoń Zduńska Wola), Robert Morawski (Wi
dzew li), Łukasz Olczyk (Górnik), Jakub Owczarek (Stasiak), Rafał Ozga (Sta
siak), Radosław Pawłowski (Ceramika), Krzysztof Piasecki (Pogoń Rogów), 
Mariusz Polewczyk (yłOY), Piotr Pomorski (Włókniarz), Arkadiusz Poński (Start 
Brzeziny), Jarosław Rachubiński (Huragan). Krzysztof Rajski (WOY), Sławomir 
Różycki (Mazovia), Rafał Rutkowski (Bzura), Krzysztof Saj (Pogoń Rogów), 
Stasiak (Widzew li), Krzysztof Supera (Pogoń Rogów), Daniel Sypka (Mazovia), 
Tomasz Tomasiak (Start Łódź), Robert Tworek (yłarta Sieradz), Krzysztof Wojt
czak (Bzura), Krzysztof Wołowiec (Warta Sieradz), Grzegorz Wójcik (Mazovia), 
Sylwester Wójcik (Pogoń Zduńska Wola), Arkadiusz Wywiał (Ceramika) i Za
wadzki (yłidzew li). 

Samobójcze: Jarosław Kurpesa (Start). 

Żółte kartki w ULKS „Huragan": I :O - Krzysztof Wróblewski (25), 2:0 
- Krzysztof Wróblewski (30), 3:0 - Da
niel Szpiegowski (44), 4:0- Marcin Ko
ziak (65), 5:0 - Krzysztof Wróblewski 

Po nazwie drużyny podano: w nawiasie miejsce po poprzedniej kolejce, ilość 1 _ Krzysztof Durka, Arkadiusz Gala, Marcin Kamiński, Jarosław Rachubiński 
meczów, punkty, stosunek bramek, ilość zwycięstw, remisów i porażek oraz ilość i Waldemar Szaleniec. (p) 
meczów, punktów i stosunek bramek w meczach u siebie i na wyjazdach. 
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„Scieika zdrowia" 
18 sierpnia w Lasku Miejskim w Ło

wiczu spotkała się grupa dzieci i mło
dzieży, by poćwiczyć sobie na odno
wionej tam „ścieżce zdrowia". W zdecy
dowanej większości byli to młodzi ko
szykarze i koszykarki łowickich klubów. 

Nad całością tej rekreacyjnej imprezy 
czuwał Marian Dymek - pracownik 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łowiczu. 

Na początek pan Marian oprowadził 
wszystkich całą trasą ścieżki, opisując 
przy tym zadania, jakie będą wykony-

Najlepiej na trasie ,~ścieżki zdrowia" czul się Marcin Pieklak 

wać na poszczególnych stacjach. A były 
to ciekawe zadania. Od najprostszych 
jak podskoki w biegu, poprzez przesko
ki rozkroczne, do podciągania na drążku 
oraz przechodzenia po drabince przy 
użyciu rąk. Cała trasa liczy około 2000 
metrów, na których zostało rozmiesz
czonych 22 stacji ćwiczebnych. 

Gdy wszyscy zostali zapoznani 
z trasą, rozpoczęła się rywalizacja w 5 
kategoriach wiekowych. Choć przyzna
wano poszczególne miejsca, to wszy
scy, którzy uczestniczyli w tej zabawie, 
mogli się czuć jak zwycięzcy. Wszyscy 
też otrzymali nagrody, ufundowane 
przez Komitety Osiedlowe nr 3, 4, 7 i 8. 

KATEGORIA 7-9 LAT: 
l. Maciej Pietrzak (lat 9) 
2. Michał Karmelita (lat 8) 
3. Marzena Osowska (lat 7). 

KATEGORIA li LAT: 
1. Adrian Dyszkiewicz 
2. Maciej Siemieńczuk 
3. Tomasz Pietrzak 

KATEGORIA 12LAT: 
1. Andrzej Osowski 
2. Maciej Łapski 

KATEGORIA 14-16 LAT DZIEWCZĄT: 
I. Paulina Bednarek (lat 14) 
2. Michalina Bejda (lat 16) 
3. Aleksandra Nowak (lat 15) 
4. Anna Wysocka (lat 15) 
5. Anna Kucharek (lat 15) 
6. Agata Wysocka (lat 16) 

KATEGORIA 14-16 LAT CHŁOPCÓW: 
I. Marcin Pieklak (lat 14) 
2. Paweł Matyjaszkowicz (lat 15) 
3. Piotr Górski (lat 15) 
4. Mariusz Tokarski (lat 15) 
5. Piotr Kostański (lat 14) 
6. Paweł Wielec (lat 15) 
7. Franciszek Mostowski (lat 14) 

Sławomir Karmelita 

Piłka nożna - rocznik 1987-88 

Kartofle graiq 
w futbol 

Po takich dyscyplinach sportu jak badminton, 
tenis stołowy czy streetbal, przyszła kolej na zma
gania futbolistów. Na boisku Ośrodka Sportu i Re
kreacji w Łowiczu rozgrywki piłkarskie rozpoczęli 
chłopcy urodzeni w 1987 roku i młodsi. 

Łowicz, 16 sierpnia. Do walki o tytuł 
najlepszej „Dzikiej drużyny" w Łowiczu 
przystąpiły cztery zespoły. Dwa z rocz
nika 1987 i dwa z 1988. W większości 

CZERWONI 0:1 (0:1); br.: Kamil Kar
melita. · 

~========================================~byli to zawodnicy łowickiego Pelikana 
trenowani przez trenerów: Mirosława 

• KARTOFLE - BIAŁO-CZER

WONI 2:0(1:0); br.: Kacper Woliński i 
Patryk Gawinek. 
•SZYBKIEŻÓŁWIE-ULTRA WI

DZEW 6:1 (4:1); br.: Paweł Dziedziela 
3, Maciej Rybus 2 i Maciej Jędracho
wicz - Kamil Kiczuł. 

Piłka nożna - 1. runda Pucharu Polski OZPN Skierniewice 

W Bielawach dwa w iednym 
W niedzielę rozgrywa~ były mecze I rundy Pucharu Pol

ski w okręgu skierniewickim, a w tej fazie rywalizowały 
zespoły zarówno z klasy A, jak i B. 

• PŁOMIEŃ Piotrowice - VICTORIA Bielawy 2:2 
(0:1), w rzutach karnych 4: 1; br.: Rafał Cholewa 2 - Maciej 
Markowski i Paweł Werwiński. 

Płomień: Gawryszczak - Mariusz Pietrzak, Kaczor, Paw
lata, Daniel, Pietrzak - Zbigniew Pietrzak, Mariusz Pietrzak, 
Rzepa, Dysierowicz - Stasiak (46 Cholewa), Flisiak (46 
Staszewski). 

Mecz rozpoczął się z kilkunastominutowym opóźnie
niem, bo nad boiskiem przeszła burza. Derby gminy Bie
lawy zakończyły się remisem 2:2 i o tym, kto zdobędzie 
puchar wójta gminy - Sylwestra Kubińskiego, oraz 
wywalczy awans w Pucharze Polski, decydowały rzuty 
karne. Okazało się, że wykonywali je lepiej jednak gospo
darze ... 

• VAGAT Domaniewice -START Złaków Borowy 2:2 
(0:2), w rzutach karnych 2:4; br.: Marek Sękalski 2 - Witold 
Workowski i Paweł Więcek. 

Karne także w meczu dwóch drużyn z powiatu łowickie
go, a tym razem lepsi okazali się piłkarze Startu Złaków 
Borowy. 

• KOPERNIK Kiernozia - POGOŃ Godzianów 1 :3 
(1: 1 ); br.: Tomasz Witeczek ( 15) - Sławomir Starzec (30), 
Marcin Rudnicki (60) i Andrzej Perski (70). 

Nie udał się pierwszy pojedynek Kopernikowi w no
wym OZPN. W poprzednich latach zespół z Kiernozi wy
stępował w okręgu płockim, a reforma administracyjna spo
wodowała, że od tego sezonu Kopernik rywalizował będzie 
w naszej grupie rozgrywkowej. W pucharze nie poszło naj
lepiej, ale może zespołowi Lecha Łysio lepiej pójdzie 
w lidze ... 

• MEBLOMAX Zielkowice - MASTERS Nowy Ka
węczyn 1 :2 (0:0); br.: Jacek Stopiński 2 (70, 90). 

•ZRYW Wygoda - JUVENIA Wysokienice 0:1 (0:0); 
br.: Antosik (70). 

• ASTRA Zduny - OLIMPIA Niedźwiada 2:1 (1 :O); 
br.: Wiesław Kołaczyk. 

• MACOVIA Il Maków - VICTORIA Zabostów Duży 
2:4 (1 :l); br.: Piotr Zielkowski, Andrzej Durka, Konrad 
Szymański i Łukasz Szczepanik. 

• MANCHATAN Nowy Dwór - NAPRZÓD Jamno 
2:5 (1:2); br.: Hubert Pisarski (20) i Woźniak (70). 

•JUTRZENKA Drzewce - BŁĘKITNI Dzierzgów 3:0 
(w.o.). 
Zespół prezesa Jacka Siuty nie zebrał się na mecz wy

jazdowy. W lidze ma być podobno lepiej ... 
• RAWKAJasionna-LZS Regnów4:1 (2:0); br.: Ma

rek Kozłowski. 
•WULKAN Wólka Lesiewska - W OLANIA Woła Pę

koszewska 4:3 (2:2); br.: Robert Kalinowski (8), Artur 
Kacprzak (35, kamy) i Artur Dymowski (65). 

•STYL Michowice - ORLĘTA Cielądz 3:4 (2:1); br.: 
Woźniak 2 (35, 58) i Robert Korecki (35). 

•ISKRA Dobropasz Babsk- ISKRA Bolimów 3:1. 
•SOKÓŁ li Księża Wola - SURFPOL Wołucza 1:4. 
• TRANS Święte - SOKÓŁ Księża Wola 1 :8. 
Rozlosowano już mecze II rundy Pucharu Polski. W śro-

dę, 30 sierpnia o godz. I 7 .OO zagrają: Iskra Dobropasz Babsk 
- Huragan Bobrowniki, Pogoń Godzianów - Czami Bedna
ry, Naprzód Jamno - Sierakowianka, Rawka Jasionna - Olim
pia Chąśno, Jutrzenka Drzewce - Pogoń Bełchów, Orlęta 

Cielądz - Jutrzenka Mokra Prawa, Płomień Piotrowice 
- Widok Skierniewice, Astra Zduny - Mazovia Rawa Ma
zowiecka, Victoria Zabostów - Sojax Boczki, Wuklan Wól
ka Lesiewska - Macovia Maków. W czwartek, 31 sierpnia 
o godz. 17.00: Juvenia Wysokienice - Pelikan II Łowicz. 
Natomiast tydzień później, w czwartek 31 sierpnia, także 
o godz.17.00 zmierzą się: Start Złaków Borowy - Orzeł 

Nieborów, Sokół Księża Wola - Sobpol Konopnica, Ma
sters Nowy Kawęczyn - Białka Biała Rawska, Surfpol 
Wołucza - GKS Łyszkowice, a los wolny ma Unia II Skier
niewice. Pawei A. Doliński 

Fiutkowskiego i Henryka Plichtę. 
Na pierwszy rzut oka wydawało się, 

że zdecydowanym faworytem tej rywa
lizacji jest zespół Biało-Czerwonych, 
który wygrał podobny turniej w minio
ne ferie. Rozpoczęli oni z resztą bardzo 
udanie, bo od zwycięstwa nad silnym 
zespołem Szybkich Żółwi (kolejny fa
woryt). Dalej jednak było już dużo go
rzej i ostatecznie zajęli oni ostatnie, 
czwarte miejsce. Niespodziewanie tych 
„najlepszych" pogodzili Kartofle, które 
tylko w spotkaniu z Żółwiami zanoto
wały remis, tracąc gola na niespełna mi
nutę przed końcowym gwizdkiem sę
dziego. W pozostałych dwóch spotka
niach odnieśli zwycięstwa, co dało im 
ostatecznie pierwsze miejsce. 

•KARTOFLE-ULTRA WIDZEW 
1:0 (1:0); br.: Patryk Gawinek. 

• SZYBKIE ŻÓŁWIE - BIAŁO-

• SZYBKIE ŻÓŁWIE - KARTO
FLE 1:1 (0:1); br.: Maciej Rybus-Kac
per Woliński. 

• ULTRA WIDZEW - BIAŁO

CZERWONI 4:3 (2:2); br.: Sebastian 
Domińczak 2, Patryk Barbucha i Kamil 
Ki czuł- Kamil Karmelita 2 i Paweł Kar
wat. 

I. Kartofle 3 7 4: I 
2. Szybkie Żółwie 3 4 7:3 
3. Ultra Widzew 3 3 5: IO 
4. Biało-Czerwoni 3 3 4:6 
Zwycięski zespół Kartofli występo

wał w składzie: Marcin Mrozowicz -
Andrzej Osowski, Kamil Szymajda, Pa
tryk Gawinek, Damian Drzewicz, Łu
kasz Szakiel, Kacper Woliński i Adam 
Charążka. Sławomir Karmelita 

Zwycięski zespól Kartofli najlepiej wypadł w turnieju I 2- i I 3-latków. 
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Piłka nożna - 4. kolejka IV ligi 

„CZARNE CHMURY" 
NAD HURAGANEM 
• WOY Bukowiec Opoczyński 

- HURAGAN Bobrowniki 6:0 (3:0). 
I :O - Jacek Malinowski (35), 2:0- Bar

tłomiej Ciesielski (40), 3:0 - Bartłomiej 
Ciesielski (42), 4:0- Jarosław Baran (55), 
5:0 - Jacek Malinowski (74), 6:0 - Ma
riusz Polewczyk (88). 

WOY: Gołdyn - Białas, Rajski, Po
lewczyk, Kaśkiewicz - Baran, Wiktoro
wicz (58 Zatorski), Benderz, Róg (87 
Marszałek) - Ciesielski, Malinowski. 

Huragan: Tomasz Nowogórski - Ra
chubiński, Szaleniec, Pińkowski, Gala 
- Lesiak ( 46 Grzanka), Krzysztof Dur
ka, Jarosław Plichta, Kowalik - Papuga, 
Grzegorz Durka. 

Żółta kartka: Arkadiusz Gala (I) - Hu
ragan. 

Bukowiec Opoczyński, 20 sierpnia. 

zmu. Nie wierzę, że „piłkarze" ci grają 
za darmo, a chwilami wygląda to tak, 
jakby odrabiali przysłowiową ambicję. 
I nie zmienia faktu, że jeden czy dwóch 
próbowało walczyć - piłka nożna to gra 
zespołowa, a Huragan nie ma drużyny. 

Niedzielny mecz pokazał, że młodość 
i zaangażowanie piłkarzy WOY-a, po
parte doświadczeniem .kilku graczy 
(choćby najstarszy w zespole, 37-letni 
bramkarz - Krzysztof Gołdyn) wystar
czy na „zmęczonych życiem" piłkarzy, 
reprezentujących Bobrowniki. Przez 
pierwsze pół godziny zespół trenera 
Bernarda Wudkiewiczajeszcze się trzy
mał, ale później już praktycznie każdy 
strzał zawodników WOY -a lądował 
w bramce. Golkiper Tomasz Nowogór-

ski wyciągał piłkę z siatki aż sześć razy 
i co najmniej kilka z nich wpadło nie bez 
jego winy. Goście mieli problemy z wyj
ściem z piłką z własnej 'połowy, prak
tycznie w ciągu dziewięćdziesięciu mi
nut nie stworzyli żadnej sytuacji strze'
leckiej i trudno w takiej sytuacji myśleć 
o odniesieniu sukcesu. 

Nad Huraganem gromadzą się „czarne 
chmury". W czterech meczach zespół ten 
nie zdobył choćby punktu, a nic nie wska
zuje na to, żeby miało się to zmienić 
w kolejnych spotkaniach. Czy oznacza 
to już degradację na początku sezonu? 
A może zespół zostanie wycofany i wów
czas w nowych rozgrywkach grałby 
w klasie A? Odpowiedź zapewne wkrót
ce... Paweł A. Doliliski 

Wiceprezes Huraganu - Stanisław So
kół, wstydząc się postawy .,swoich lu
dzi", w końcówce meczu schował się do 
swojego samochodu. Zespół Bobrownik 
doznał najwyższej porażki w historii 
występów w IV lidze, przegrywając z 
WOY-em Bukowiec aż 0:6. Beż sensu 
jest pisać tu znowu kogo i dlaczego nie 
było .. . Historia Huraganu w IV lidze 
powoli dobiega już chyba do końca. 
W zespole tym brakuje ambicji , woli 
walki i choćby odrobiny profesjonali-

6. koleika IV ligi 
Zespół Huraganu Bobrowniki w 6. 

kolejce łódzkiej IV ligi wyjeżdża do Pa
radyża na mecz z silną Ceramiką. Na 
pewno o punkty będzie znowu bardzo 
ciężko, a zespół trenera Bernarda Wud
kiewi ćza spotkanie to rozegra 
w niedzielę o godz. 17 .OO. 

W innych meczach 6. kolejki IV ligi 
(w weekend 26-27 sierpnia 2000) zagra-

HURTO 

ją: Warta Sieradz - Górnik Łęczyca, 
MKP Zgierz - GKS II Bełchatów, Bzu
ra Ozorków - Mazovia Rawa Mazowiec
ka, Stasiak Bakpol Gomunice - Pogoń 

Rogów, Start Łódź - Warta Działoszyn, 
WOY Bukowiec - Start Brzeziny, MKS 
Kutno - Jutrzenka Warta, Widzew Il 
Łódź - Pogoń Zduńska Wola i Włókniarz 
Trzy Korony Pabianice - Stal Głowno. 

Łódź, ul. Pryncypalna 143/145 (1.300 m od ul. Pabianickiej) 

tel. 684-95-90, 681-65-93 czynne 9-18, sob. 9-14 
NAJWIĘKSZA EKSPOZYCJA W CENTRALNEJ POLSCE 
ZAKUPY POWYŻEJ 2.000 zł/netto PREMIOWANE NIESPODZIANKAMI Z AGD 
wszystkie urządzenfa w cenie producenta, realizujemy Indywidualne zamówienia klientów, atrakcyjne raty, leasing, bezpłatny transport 

ZA KAŻDY ZAKUP TEL. KOMÓRKOWY Z AKTYWACJĄ· GRATIS! 

. MEBLE, REGAł.Y SKLEPOWE W PEŁNYM ASORTYMENCIE I KOLORYSTYCE 
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Łowicki informator. 
sportowy 

miniduathlon w ramach wakacyjnej akcji 
„Sportowe lato z OSiR '2000"; 

Pi:itek. 25 sierpnia: 
• I O.OO - boisko Liceum Ogólnokszta

łcącego im. Józefa Chełmońskiego 
w Łowiczu, ul. Bonifraterska 3; turniej pla
żowej piłki siatkowej w ramach wakacyj
nej akcji „Sportowe lato z OSiR' 2000"; 

• 11.00 - stadion Pelikana w Łowiczu, 
ul. Starzyńskiego 6/8; mecz I. kolejki 
wojewódzkiej ligi piłki nożnej juniorów 
starszych: Pelikan Łowicz - Start Łódź; 

Niedziela, 27 sierpnia: 

Sobota. 26 sierpnia: 

• 11. 15 - stadion Pelikana w Łowiczu, 
ul. Starzyńskiego 6/8; mecz 5. kolejki III 
ligi piłki nożnej : Pelikan Łowicz - Piotr
covia-Ptak Piotrków Trybunalski. 

• I O.OO - Lasek Miejski w Łowiczu: (p) 

Piłka nożna - 4. kolejka Ili ligi 

Burza z pomocą 
Pelikanowi? 

• MZKS Kozienice - PELIKAN Ło- dzie więcej niż jeden zawodnik', ale kto, 
wicz - nie odbył się. to na razie tajemnica. 

Warszawa, 20 sierpnia. Burza rozpę- • W piątek trenował już kandydat do 
tała się nad Warszawą w sobotę tuż po Pelikana ... 
meczu Legii i Górnika Zabrze, w którym Tak, Jacek Traczyk uczestniczył w grze 
gospodarze, mimo prowadzenia I :O, jedy- wewnętrznej i trzeba przyznać, że nam 
nie zremisowali 1: I. Obfite opady zalały się spodobał. 
boczne boisko na Łazienkowskiej, a tuż • Czy m.ożna już powiedzieć, że T!a-
przed meczem rezerw Legii z Pelikanem czyk wzmocni Pelikana? 
jeszcze dopadało. Sędzia podjął więc decy- Poczekajmy ... 
zję o przełożeniu zawodów na inny termin. • Na jakie pozycje szykowani są ko-
Działacze obu zespołów wstępnie dogadali lejni gracze? 
się na środę 6 września, ale decyzję w tej Myślimy o wzmocnieniu przodu i tyłu ... 
sprawie podejmie Mazowiecki Związek • Jeszcze Pan nie zdradzi, o kim my-
Piłki Nożnej. ślicie? 

Po powrocie łowiczan poprosiłem tre- Zdecydowanie trochę za wcześnie .. . 
nera Zbigniewa Niewiarowskiego • Mecz będzie powtórzony prawdo-
o skomentowanie tej sytuacji: podobnie 6 września ... 

• Mecz z rezerwami Legii nie do- Tak wstępnie rozmawialiśmy z działa-
szedł w niedzielę do skutku. Dlacze- czami Legii. 
go? • Wówczas nie będzie grał ligowego 

Powód jest prosty. Po meczu pierwsze- meczu pierwszy zespół - rezerwy mogą 
go zespołu Legii nastąpiło „oberwanie chmu- być znacznie mocniejsze ... 
ry" i boisko boczne, zresztą bardzo ładne Drużyna ta już jest wystarczająco silna 
- trawiaste - zostało podrnoczone. Stały ta- i kolejni zawodnicy odesłani z ławki aż tak 
kie niewielkie kałuże, natomiast pół godzi- mocno nie zaważą na grze i formie tego ze
ny przed meczem zpów przeszła burza spotu. 
z ulewnym deszczem i boisko zostało zala- • Przed nami mecz z Piotrcovią-Ptak. 
ne. Sędziowie nie dopuścili do meczu, bo Nie udało się załatwić Dzidosława Żuber
gra nie miałaby sensu. ka, który okazał się zbyt drogim graczem. 

• Dobrze to, czy niedobrze dla Peli- Z jakim nastawieniem wyjdzie do tego me-
kana? czu Pelikan? 

Myślę, że chyba dobrze. W powtórzo- U nas może być tylko jedno nastawienie. 
nym meczu z Legią będziemy już chyba Nasze miejsce w tabeli ustawia nas taktycz
silniejsi. nie do każdego następnego przeciwnika. 

• Na pewno dojdzie Piechna, który Musimy szukać punktów. 
leczy kontuzję, ale czy ktoś jeszcze? • Jaki będzie wynik tego meczu? 

Faktycznie, Grzegorz Piechna już Odpowiem w niedzielę, gdzieś około go-
wznowił treningi i myślę, że z dnia na dziny 13.00 . . . 
dzień będzie lepiej. Liczymy też, że doj- (pad) 
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CENY PROMOCYJNE DO 31 SIERPNIAlft 

SKŁAD OLEJÓW I SMARÓW 

Już od 

Niektórzy reklamują się konkurencyjnymi cenami ? ! 
My je po prostu mamy ! ! ! 

~ Cena oleju luzem R-898 
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Piłka nożna - 4. kolejka li/ ligi Naiskutecznieisi strzelcy 
w Ili lidze: W NIEDZIEL~ 6 - Grzegorz Walczak (Unia); 

5 - Piotr Wojnowski (Wigry) i Daniel 
Wysocki (Okęcie); 

niarz), Mariusz Krajewski (Znicz), Woj
ciech Kryński (Gwardia), Łukasz Lubie
niecki (Granica), Michał Łabędzki (Pio
trcovia), Sławomir Łyko (Zatoka), Mar
cin Maciejak (Unia), Jacek Markiewicz 
(Jagiellonia), Piotr Michalski (Znicz), 
Sebastian Mierzejewski (Zatoka}, Da
niel Misiek (WKS Wie!uń), Maciej Pa
stuszka (Orlen II}, Jacek Paszulewicz 
(Polonia TJ), Dariusz Piotrowski (Znicz), 
Bogdan Pudlis (Granica), Dariusz Rem
bisz (Okęcie), Maciej Rogalski (Wigry), 
Tomasz Rosłaniec (Radomiak), Sławo
mir Rutka (Legia II), Tomasz Sarnecki 
(Włókniarz), Maciej Scherfchen (Polo
nia II), Tomasz Sitkowski (Wigry), Piotr 
Soczewka (Orlen II), Piotr Sokołowski 
(Granica), Robert Stankiewicz (Pelikan), 
Maciej Starczewski (Gwardia), Wojciech 
Szczerba (Polonia II), Krzysztof Szefer 
(Unia), Grzegorz Szeliga (Okęcie), Jaro
sław Szmyt (Wigry), Zbigniew Szugzda 
(Jagiellonia), Jarosław Świętosławski 
(Gwardia), Trocki (Wigry), Leszek War
choł (Unia) i Janusz Wojcieszkiewicz 
(Gwardia). 

, 
NIE DAtO SI~ GUC ••• 4-Wojciech Kobeszko (Jagiellonia); 

3 - Łukasz Derczyński (Włókniarz), 
Julcimar (Piotrcovia) i Grzegorz Za
wadzki (Radomiak), 

W 4. kolejce udało się rozegrać tylko 
osiem spotkań, które zaplanowane były 
na sobotę. Dwa mecze, których terminy 
wyznaczono na niedzielę, niestety nie 
odbyły się i obydwa zostaną rozegrane 
najprawdopodobniej w środę, 6 wrze
śnia. Nad Warszawą przeszła olbrzymia 
burza i ani boisko na Łazienkowskiej, 
ani na Racławickiej nie nadawało się do 
gry. 

Nowy rekord tego sezonu ustanowili 
piłkarze skierniewickiej Unii, którzy na 
własnym boisku rozgromili WKS Wie
luń 6:0 (3:0), a Grzegorz Walczak po
pisał się aż czterema trafieniami. 

W ośmiu meczach 4. kolejki do pro
tokołu wpisało się tylko siedemnastu 
strzelców, a tym razem strzelono 24 gole 
(średnia na mecz - 3,0). Łącznie padło 
już 109 bramek (średnio 2,87). 

4. kolejka Ili ligi: 
• PIOTRCOVIA Piotrków Trybu

nalski - MZKS Kozienice 3:2 (1:0). 
I :O - Samuel Tomar (35), 2:0- Samuel 

Tomar (47), 3:0 - Mauro da Silva (50), 
3:1 - Radosław Czerwiński (52), 3:2 
- Radosław Czerwiński (63). 

• WŁÓKNIARZ Konstantynów 
Łódzki - HUTNIK Warszawa 2:3 (1: 1 ). 

I :O - Łukasz Derczyński (8), l: l 
- Adam K@morowski (26), 1 :2 - Rado
sław Bogdalski (59, wolny), 1 :3 - Jacek 
Lesiak (63, wolny pośredni), 2:3 -
Krzysztof Kochelak (76). 

Czerwona kartka: Mirosław Wlecia
łowski (Hutnik) - 44, za popchnięcie 
rywala. 

dok. ze str. 32 

•JEZIORAK Iława - RADOMIAK 
Radom 0:1 (0:1). 

O: I - Grzegorz Zawadzki (18, karny). 
• MKS Mława - GRANICA Kę

trzyn 2:3 (1:1). 
I :O - Maciej Rogalski ( 13), I: l - Ma

riusz Machniak (43), 1 :2 - Mariusz 
Machniak (58), 1 :3 - Piotr Sokołowski 
(72), 2:3 - Jarosław Szmyt (84, karny). 

• ZATOKA Braniewo - ZNICZ 
Pruszków 0:0. 

• OKĘCIE Warszawa - ORLEN II 
Płock 0:0. 

• WIGRY Suwałki - POLONIA TI 
Warszawa 2:0 (2:0). 

I :O- Piotr Wojnowski (19), 2:0- Piotr 
Wojnowski (29). 

• UNIA Skierniewice - WKS Wie
luń 6:0 (3:0). 

I :O - Grzegorz Walczak (7), 2:0 
- Krzysztof Szefer (15), 3:0 - Grzegorz 
Walczak (38), 4:0 - Grzegorz Walczak 
(48), 5:0 - Grzegorz Walczak (67, gło
wą), 6:0 - Marcin Maciejak (82). 

•GWARDIA Warszawa -JAGIEL
LONIA Białystok - mecz przełożony 
na 6 września. • 

•LEGIA II Warszawa - PELIKAN 
Łowicz - mecz przełożony na 6 wrze
śnia. Paweł A. Doliński 

1. Znicz Pruszków (2) 4 10 6:1 3-1-0 2 6 5:1 2 4 1:0 
2. Jagiellonia Bialystok (1) 3 9 8:3 3-0·0 2 6 6:2 1 3 2:1 
3. Gwardia Warszawa (2) 3 9 6: I 3-0-0 I 3 2:0 2 6 4:1 
4. Hutnik Warszawa (6) 4 9 8:7 3-0-1 2 3 2:3 2 6 6:4 
5. Okęcie Warszawa (4) 4 8 8:2 2-2-0 2 4 5:0 2 4 3:2 
6. Unia Skierniewice (li) 4 7 10:4 2-1-1 3 4 8:3 1 3 2:1 
7. Legia II Warszawa (4) 3 7 8:2 2-1-0 ł 3 6:1 2 4 2:1 
8. Wigry Suwałki (8) 4 7 7:3 2-1-1 2 4 3:1 2 3 4:2 
9. Radomiak Radom (12) 4 7 4:4 2-1-1 2 4 3:2 2 3 1:2 

2 - Mieczysław Agafon (Orlen II), 
Piotr Barchwic (Gwardia), Radosław 
Czerwiński (MZKS Kozienice), Rafał 
Dębiński (Legia Il), Sebastian Kęska (Po
lonia Il}, Adam Komorowski (Hutnik), 
Jacek Lesiak (Hutnik), Mariusz Mach
niak (Granica), Mauro da Silva (Piotrco
via), Sławomir Mikulski (Znicz), Seba
stian Nowak (Legia Il), Artur Piłat (Hut
nik), Dariusz Prokop (Jagiellonia), Grze
gorz Seremak (MZKS Kozienice), Sa
muel Tomar (Piotrcovia) i Marek Zawa
da (Jeziorak); 

1 ::- Adeniniye Agbeyule (Hutnik), 
Radosław Bogdalski (Hutnik), Paweł 
Budziwoj ski (Zatoka), Jarosław Chodo
wiec (Jeziorak), Jacek Cyzio (Okęcie), 
Remigiusz Chajewski (Granica), Rafał 
Chmielewski (Legia Il), Adam Cieśliń
ski (Legia II), Artur Farańczuk (Grani
ca), Grzegorz Gorący (Unia), Dawid 
.Hoderko (Włókniarz), Tomasz Jarzę
bowski (Legia II), Artur Kalinowski 
(Znicz), Krzysztof Kochelak (Włók-

Żółte kartki w KS „Pelikan": 
2 - Dariusz Nowacki i.Robert Stan

kiewicz; 
l - Sławomir Olszewski i Tomasz 

Szcześniak. (p) 

5. koleika Ili ligi: I O. Orlen Il Płock (7) 4 6 4:0 1-3-0 2 4 4:0 2 2 0:0 
11. Granica Ktttrzyn ( 13) 4 6 7:8 2-0-2 2 O I :4 2 6 6:4 
12. Jeziorak Iława (10) 4 4 3:3 1-1-2 2 O 0:2 2 4 3:1 
13. Piotrcovia Piotrków Tryb. (16) 4 4 8:9 1-1-2 2 3 5:5 2 1 3:4 O punkty będzie trudno Pelikanowi 
14. Polonia II Białystok (9) 4 4 5:6 1-1-2 2 3 2:1 2 1 3:5 także i w 5. kolejce III ligi. Tym razem 
15. MZKS Kozienice (14) 4 3 4:11 t-0-3 t 3 *1:0 3 o 3:12 ekipa trenera Zbigniewa Niewlarow-
16. WKS Wieluń (15) 4· 3 1:14 l-0-3 2 3 1:3 2 O O: 11 skiego podejmuje silny kadrowo ze-
17. Zatoka Braniewo (18) 4 2 3:8 0-2-2 2 l 3:3 2 O 0:5 · spół Piotrcovii-Ptak Piotrków Trybu-
18. MKS Mława (17) 4 1 2:6 0-1-3 2 1 2:3 2 O 0:3 nalski, a mecz ten rozgrywany będzie 
19. Pelikan Łowicz (19) 3 O 1:4 0-0-3 1 O 1:2 2 O 0:2 na stadionie w Łowiczu przy ul. Sta-
20. Włókniarz Konstantynów (20) 4 O 6:12 0-0-4 2 O 4:6 2 O 2:6 rzyńskiego 6/8, tradycyjnie w niedzielę 

Po nazwie drużyny podano: w nawiasie miejsce po poprzedniej kolejce, ilość o godz. 11.15. 
meczów, punkty, stosunek bramek, ilość zwycię.rtw, remisów i porażek oraz ilość W innych meczach 5. kolejki, także 
meczów, punktów i stosunek bramek w meczach u siebie i na wyjazdach. rozgrywanych w weekend 26-27 sierp-

nia, spotkają się: WKS Wieluń - Legia II 
Warszawa, Polonia II Warszawa - Unia 
Skierniewice, Orlen II Płock - Wigry 
Suwałki, Znicz Pruszków - Okęcie War
szawa, Granica Kętrzyn - Zatoka Bra
niewo, Radomiak Radom - MKS Mła
wa, Hutnik Warszawa - Jeziorak Iława, 
Jagiellonia Białystok - Włókniarz Kon
stantynów Łódzki i MZKS Kozienice 
- Gwardia Warszawa. 

(p) 

Rezerwy . Unii roz.niosly Olimpię 
Ekipa Sojaxu miała szansę na strzele- . 

nie jeszcze jednej bramki, ale w 35. mi
nucie rzutu karnego nie wykorzystał 
Piotr Paliwoda. 

• ORZEŁ Nieborów - SIERAKO
WIANKA Sierakowice 1:0 (1:0). 

1:0 - Adam Florczak (35). 
Orzeł: Adam Kamiński - Jarosław 

Kamiński , ·Tomczak, Borys , Donaj 
- Chojnowski (46 Wiążowski}, Robert 
Sobolewski , Gosławski - Krajewski (80 
Szałkiewicz), Hubert Sobolewski (70 
Cicha!), Florczak. 

Nieborów, 20 sierpnia. Cieszyć mu
szą punkty, ale inauguracyjny mecz 
W~ieborowie nie był wielkim widowi
skiem. Brakowało płynnych akcji, ale 
usprawiedliwieniem dla zawodników 
mogą być trudne warunki atmosferycz
ne. Spotkanie to toczyło się podczas 
burzy w strugach deszczu, a jedynego 
goła meczu strzelił Adam Florczak. 

• SOBPOL Konopnica - GKS 
Łyszkowice 2:5 (0:3). 

O: I - Leszek Boczek (12), 0:2 - Woj
ciech Masłowski (25, karny), 0:3 - Nor
bert Nowak (40), I :3 - Marcin Zalew~i 
(55), I :4 - Norbert Nowak (70), 2:4 
·Marcin Zalewski (75), 2:5 - Grzegorz 
Czerbniak (77). 

GKS: Redzisz - Śnieguła, Petrynow-

ski, Karkuciński, Szymajda - Osówniak 
(46 Koral}, Masłowski, Siatkowski, 
Wielec (60 Czerbniak)- Boczek, Nowak. 

Konopnica, 20 sierpnia. Bardzo do
brze nowy sezon zainaugurowali pod
opieczni trenera Kamila Sochy. GKS 
wygrał w swoim pierwszym meczu 
w Konopnicy z Sobpolem 5:2, a wynik 
mógł być jeszcze wyższy. Z jednej stro
ny bramkarz Łyszkowic - Tomasz Re
dzisz obronił rzut karny, a z drugiej ko
lejnej „jedenastki" nie wykorzystał 
Wojciech Masłowski. 

• JUTRZENKA Mokra Prawa 
- CZARNI Bednary 1 :1 (0:0). 

1 :O - Mirosław Adamiec (80, karny), 
I: I - Jacek Zrazek (87, głową) . 

Czarni: Fabryczewski - Pęśko, Ma
riusz Mikulski, Konrad Cytryński, To
masz Mikulski - Maciągowski, Czap
nik, Laska (70 Zrazek)- Gala, Urbański, 
Piotr Mikulski. 

Skierniewice, 20 sierpnia. Bramki 
w niedzielnym meczu Jutrzenka - Czar
ni posypały się dopiero w końcówce. 
Gospodarze objęli prowadzenie po kon
trowersyjnym rzucie karnym, a ekipa 
trenera Mirosława Fiutkowskiego 
wkrótce wyrównała w ogromnym za
mieszaniu podbramkowym. 

• MACOVIA Maków - POGOŃ 

Bełchów4:2 (2:1); br.: Zbigniew Sawicki 
3 i Tomasz Kapera - Krzysztof Nowak 
(35) i Bogdan Klimczyński (72, karny). 
Pogoń : Życki - Klimczyński, Szysz

czyński, Sławomir Paciorek, Gładys 
- Paweł Krulik (46 Łukasz Paciorek), 
Nowak, Kłodawski, Kromski - Nie
dźwiadek, Kindel. 
Bełchów, 20 sierpnia. Nie udał się 

Danielowi Trynglowi debiut w roli 
pierwszego trenera Pogoni Bełchów. Jego 
zespół przegrał Ż beniaminkiem - ekipą 
Macovii Maków 2:4. 

• OLIMPIA Chąśno - UNIA II 
Skierniewice 1:14 (0:5). 

O: I - Robert Hyży (2), 0:2 - Jacek 
Krulik 3 (14 karny), 0:3 - Marcin Ma
ciejak (24), 0:4-- - Tomasz Kmiecik (29), 
0:5 - Arkadiusz Koźbiał (36), I :5 - Da

bramkę meczu zdobył ex-piłkarz Hura
ganu Bobrowniki - Arkadiusz Koźbiał 
(z osiemnastu metrów w samo okien
ko), a była to jedna z czternastu bramek 
strzelonych przez rezerwy Unii w Chą
śnie. Honorowego gola w osłabionej eki
pie Olimpii (część drużyny pojechała 
do Ostródy na zakładowy turniej 
ZPOW) zdobył Daniel Stępniewski. 

•WIDOK Skierniewice - BIAŁKA 
Biała Rawska 6:1 (5:1); br.: Dariusz 
Skoczylas 3 (25, 42, 75), Michał Koliń
ski 2 (27, 32) i Rafał Rożek (38) - Łu
kasz Kowalski (35). 
I. Unia II Skierniewice 
2. Pelikan II Łowicz 

Widok Skierniewice 
4. GKS Łyszkowice 
5. MacoviaMaków 

I 3 14:1 
I 3 6:1 

3 6:1 
3 5:2 
3 4:2 

6. One! Nieborów I 3 I :O 
7.CzarniBednary I I l:l 
8. Jutrzenka Mokra Prawa 1 I I: I 
9. Sierakowianka I O 0:1 

10. Pogoń Bełchów I O 2:4 
11. Sobpol Konopnica I O 2:5 
12. Białka Biała Rawska O I :6 

Sojax Boczki I O l :6 
14.0limpiaChąśno I O 1:14 

2. kolejka skierniewickiej klasy okrę
gowej rozgrywana będzie w niedzielę, 
27 sierpnia, a spotkają się wówczas: 
godz. I I .OO: Unia II - Widok, Pogoń 
-Olimpia, Czarni- Macovia, godz. 15.00: 
Sojax - Jutrzenka, Sobpol - Pelikan II, 
godz. 17.00: GKS Łyszkowice - Siera
kowianka, a mecz Białka - Orzeł odbę

dzie się w czwartek, 31 sierpnia o godz. 
18.00. Paweł A. Doliński 

niel Stępniewski (55), 1:6 - Tomasz..----------------------------
Kmiecik (56), I :7 - Tomasz Kmiecik (70), 
l :8 -Jacek Krulik (74), I :9- Robert Ryży 
(78), l: I O - Tomasz Kmiecik (80), I: 11 
-Jacek Krulik (82), l: 12 - Tomasz Kmie
cik (84), I: 13 - Paweł Foryszewski (86), 
I: 14 - Marcin Maciejak (89). 

Olimpia: Siekiera - Więcek, Nowak, 
Kacprowski, Kotlarski - Okraska, Łon, 
Staszewski, Klimkiewicz - Stępniewski, 
Ciupa (70 Piaskowski). 

Chąśno, 20 sierpnia. Najładniejszą 

dok. ze str. 32 

Nowy klub -nowe władze 
Nie pozostaną jednak bierni i roz

poczną poszukiwania licznej grupy 
sponsorów oraz zachęcać będą do przy
stąpienia w szeregi klubu jak najwięk
szej liczby osób. Przynależność do klu
bu wiąże się z opłatą składek członkow
skich, które stanowić mogą całkiem po-

kaźną sumę i w jakimś stopniu ułatwią 
działalność klubową. 

Nie pozostaje nic innego, jak wła
dzom nowego klubu życzyć samych 
sukcesów na arenach sportowych, oraz 
jak najmniej kłopotów finansowych . 

Sławomir Karmelita 
~-----------------------------' 
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Kolejne imprezy wakacyjnej akcji „Łowickie Lato z OSiR-em '2000" odbywały się na piłkarskim stadionie i w Lasku 
Miejskim. O zawodach czytaj na str. 28-29. " 

Piłka nożna - 3. kolejka Ili ligi 
. , . 

BEZ PUNKTOW TAKIE Z KOZIENIC 
• MZKS Kozienice - PELIKAN Ło

wicz 1 :O (0:0). 
1 :O - Grzegorz Seremak (57). 
MZKS: Stawiarski - Kura, Trocki, 

Misztal, Piłat - Rzeszotek (88 Karski), 
Edward Czaplarski, Narojczyk, A.Cza
plarski - Seremak, Czerwiński (84 Ko
cyk) . 

Pelikan: Sowiński - Walczak, Łukaw
ski, Gawlik - Owczarek, Nowacki, 
Szcześniak (70 Styszko), Majer (80 
Skowroński) , Adamczyk - Grzywacz 
(62 Olszewski), Stankiewicz. 

Sędziowali: Gańko jako główny (Sie
dlce) , żółte kartki: Dariusz Misztal 
- MZKS oraz Dariusz Nowacki (2) 
- Pelikan. Widzów: 800. 

Kozienice, 15 sierpnia. Niezbyt, de
likatnie mówiąc, udany początek nowe
go sezonu w wykonaniu „biało-zielo
nych" spowodował sporą nerwowość 
w ekipie Pelikana. Wszyscy zdają sobie 
sprawę, że tracić punktów w podobny 
sposób, jak w meczu z Jagiellonią, już 
po prostu nie można, gdyż w decydują
cym rozrachunku te trzy punkty mogą 
rozstrzygać o ligowym bycie (obym się 
mylił). Kolejnym powodem do zdener
wowania było ewentualne „sędziowa-

nie", do którego niestety już się nasi 
przyzwyczaili. Nie napawał również 
optymizmem fakt, iż w dalszym ciągu 
niezdolny do gry jest Grzegorz Piech
na, bez którego, co pokazał mecz z Ja
giellonią, armaty „Ptaków' są niegroźne 
dla rywali. Z drugiej jednak strony, jeśli 
bać się takich wyjazdów, jak do Kozie
nic, to gdzie jechać bez strachu . .. ? 

Mecz od początku miał wyrównany 
przebieg, przy czym nieco więcej z gry 
mieli miejscowi. Lepiej wyszkoleni tech
nicznie goście napotkali w Kozienicach 
niezwykle ambitnie grających gospoda
rzy. Pierwsze 45 minut nie przyniosło 
wielu podbramkowych sytuacji. Jeśli już 
interweniował któryś z golkiperów, to 
był nim Maciej Sowiński. Udanie in
terweniował po uderzeniach Grzegorza 
Seremaka, Andrzeja Czaplarskiego 
i Jacka Trockiego. Pelikan najczęściej 
swe akcje ofensywne opierał o duet Da
riusz Nowacki - Robert Stankiewicz, 
lecz nawet oni tego dnia nie byli w sta
nie zapewnić swej drużynie choćby 
punktu. Trzeba dodać, że świąteczny 
wtorek nie należał do dni idealnie nada
jących się na grę w piłkę nożną. Ponad 
trzydziestostopniowy upał nie pomaga 

na boisku, choć oczywiście obie ekipy 
mają takie same warunki gry. 

Druga połowa nie różniła się od pierw
szej odsłony do 57. minuty. Wtedy to 
MZKS wykonywał rzut wolny z lewej 
strony pola karnego gości, dobre dośrod
kowanie Czaplarskigo, bląd defensywy 
Pelikana i Seremak głową zdobywa pro
wadzenie dla swojej drużyny. Od tej 
pory inicjatywę przejęła ekipa z Łowi
cza i więcej pracy miał teraz bramkarz 
miejscowych. Szkoda tylko, że ani Mi
ct;iałowi Adamczykowi, ani Sławko
wi Olszewskiemu nie udało się poko
nać Roberta Stawiarskiego. Tak więc 
nie udała się naszym piłkarzom wypra
wa po pierwsze w nowym sezonie punk
ty. Będziemy musieli na nie poczekać 
co najmniej do meczu z Piotrcovią w Ło
wiczu, bowiem, jak informujemy dalej, 
mecz z rezerwami Legii nie doszedł do 
skutku. 

Jeszcze słó.wko o sędziowaniu. Jak 
podkreślają wszyscy piłkarze i obser
watorzy, arbiter z Siedlec „gwizdał" bar
dzo dobrze i należy sobie tylko życzyć 
podobnych sędziów w kolejnych spo
tkaniach. 

Bogusław A. Bończak 

Piłka nożna - 1. kolejka skierniewickiej klasy okręgowej 

Rezerwy Unii rozniosły Olimpię 
• PELIKAN li Łowicz - SOJAX 

Boczki 6:1 (3:1). • 
1:0 - Marcin Grzywacz (13), 1:1 

- Paweł Plichta (20), 2: l - Krzysztof 
Skowroński (24, kamy), 3:1 - Marcin 
Salamon (39. - głową), 4: 1 - Michał 

Plichta (50), 5:1 - Dawid Ługowski (75), 
6: I - Dawid Ługowski (84). 

Pelikan II: Nowogórski - Górski, 
Brzózka, Olaczek - Salamon, Bogdan 

Plichta, Skowroński , Jarosław Tafliński, 

Michał Plichta (60 Rembowski) - Łu

gowski, Grzywacz (35 Gospoś). 
Sojax: Niedzielski - Chojecki, Borkow

ski, Borcuch, Kret (46 Radosław Plich
ta) - Gielniewski, Wojtasiak, Paliwoda, 
Stawicki - Zapisek, Paweł Plichta. 

Sędziował: Ryszard Sieczkowski 
(Skierniewice). 
Łowicz, 20 sierpnia. Przed meczem 

Ciekawy mecz w skierniewickiej klasie okręgowej stoczyły ze sobą Pelikan Il 
i Sojax Boczki. 

sędziujący w tym meczu Ryszard 
Sieczkowski uhonorował w imieniu 
OZPN Skierniewice zespół Pelikana II 
pucharem za zwycięstwo w ubiegłych 
rozgrywkach klasy A i awans do ligi 
okręgowej. Okazało się później, że 

o punkty w okręgówce będzie jednak 
trochę trudniej. 

Co prawda już w 1. minucie Kamil 
Górski trafił w poprzeczkę, ale w od
powiedzi sytuacji sam na sam nie wy
korzystał Piotr Zapisek. Chwilę póź
niej z kolei Marcin Grzywacz strzelił 
w słupek, ale Pelikan II dosyć szybko 
strzelił gola po jego trafieniu, a była to 
dopiero 13. minuta spotkania. Gospo
darze jednak tylko przez siedem minut 
cieszyli się z prowadzenia, do remisu 
doprowadził bowiem Paweł Plichta. 
Kolejne bramki strzelali już tylko łowi
czanie: najpierw z rzutu karnego 
Krzysztof Skowroński, później po 
doskonałym dośrodkowaniu Dawida 
Ługowskiego - Marcin Salamon, po 
przerwie Michał Plichta, a ostatnie dwa 
trafienia w zespole trenera Stanisła
wa Nezdropy były autorstwa Ługow
skiego. 

NOWY KLUB 
NOWE WtADZE 

18 sierpnia w świetlicy Ośrodka Spor
tu i Rekreacji w Łowiczu odbyło się Wal
ne Zebranie Wyborcze nowo powstałego 
klubu sportowego o nazwie Uczniowski 
Miejski Klub Sportowy ,,Księżak" Ło
wicz. Klub ten powstał już kilka miesię
cy temu (zarejestrowano statut 17 lutego 
2000 roku), jednak dopiero teraz rozpo
c:qł oficjalną działalność . 

Klub ten przejął sekcje koszykówki 
i tenisa stołowego, działające dotychczas 
w OSiR-ze, a taką sytuację wymusiła nie
możliwość finansowania przez władze 
miasta na dotychczasowych zasadach. 

Na tym pierwszym zebraniu stawiło 
się 13 z 24 członków. Po wystąpieniu 
dotychczasowego - tymczasowego pre-

zesa klubu - Zbigniewa Kuczyńskiego, 

oraz bardzo ożywionej dyskusji, dot; 
czącej dalszej działalności klubu, przy. 
stąpiono do wyborów nowego zarządu. 
Ustalono, że będzie on działał w pięcio
osobowym składzie. W wyniku głoso
wania w nowym zarządzie znaleźli się: 

Wojciech Jefimko, Zbigniew Kuczyński. 
Paweł Doliński, Cezary Włuczyński 
i Roman Jagielski. Ten pierwszy objąl 
funkcję prezesa. 

Nowe władze, a także pozostali człon· 
kowie klubu liczą, że władze miasta zie· 
cą im prowadzenie szkolenia w zakresie 
koszykówki i tenisa stołowego , oraz 
przekażą odpowiednie środki do reali
zacji tego zadania. dok. na str. 31 

Tenis ziemny- „Piaseczno Open '2000" 

Marcin Dańczak 
odpadł w ćwierćfinale 
Piaseczno, 15 sierpnia. Łowiczanin 

Marcin Dańczak wziął udział w silnie 
obsadzonych 3. Otwartych Mistrzo
stwach Piaseczna w tenisie ziemnym 
- „Piaseczno Open '2000" (64 zawodni
ków). Rozstawiony z numerem 9 łowi
czanin rozpoczął od zwycięstw nad 
Krzysztofem Romelem (Warszawa 9:0), 
Andrzejem Korczyńskim (Legionowo) 
9 : l i z rozstawionym z numerem 4 
- Andrzejem Benowskim (Warszawa) 
9:5, ale w ćwierćfinale trafił na tenisistę 
stołecznej Legii - Witolda Ruseckiego 
(aktualny zawodnik kadry Legii na Mi-

strzostwa Polski), przegrywając 5:9. 
Już w najbliższy weekend (25-27 

sierpnia) Marcin w parze ze swoim oj
cem - Stanisławem Dańczakiem - wy
stąpią w finale IV Amatorskich Teniso
wych Mistrzostw Polski w Rodzinnych 
Deblach „Family Cup'2000", a turniej 
ten rozgrywany będzie tym razem na 
kortach AWF w Warszawie przy ul. Ma
rymonckiej 34. Przypomnijmy, że trzy 

lata temu łowiczanie sięgnęli po tytuł 
wicemistrzów Polski, a w kole;nych la
tach zajmowali dziewiąte miejsce. 

Paweł A. Doliński 
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Wiadomości 

12.10 
A

grobiznes 
12.20 

K
lan 

-telenow
ela lV

P
 

13.40 
K

ino letnie: 
C

on am
ore 

·film
 fabularny prod. 
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w
ś
r
ó
d
 d

zie
ci 

i 
m
ł
o
d
z
i
e
ż
y
 bQdąccj na koloniach i obozach, poza 

nadzorem
 rodziców

, drastycznie si<( zm
niejsza. 

P
o

la
cy zjadają ro

czn
ic 

o
k
o
ł
o
 

14 kg
 cu

kru
 na 

głowi(. D
o

 tego w
 słodyczach, ciastach, lodach itp

. 

. 
o
k
o
ł
o
 26 kg. F

aktem
 je

st stałe pogarszanie si<( 

o
p

ie
ki sto

m
a

to
lo

g
iczn

e
j nad d

z
i
e
ć
m
i
 i 

m
ł
o
d
z
i
e
ż
ą
 

• m
n

ie
j d

zie
ci je

st z ro
ku

 na ro
k o

b
e

jm
o

w
a

n
ych

 

p
la

n
o

w
ym

 leczeniem
 i zm

niejsza si<( liczb
a

 dzieci 

w
yle

czo
n

ych
 w

 sto
su

n
ku

 do 
w
y
m
a
g
a
j
ą
c
y
c
h
 

le


czenia. 
M
ó
w
i
ą
 o tym

 sta
tystyki oraz w

y
n

ik
i ko



n
tro

li N
IK

, 
z
w
i
ą
z
a
n
e
j
 

z 
r
e
a
l
i
z
a
c
j
ą
 
r
z
ą
d
o
w
e
g
o
 

p
ro

g
ra

m
u

 zapobiegania p
ró

ch
n

icy. Z
 badań fiń

skie
g

o
 .In

stytu
tu

 S
to

m
a

to
lo

g
ii U

n
iw

e
rsyte

tu
 w

 

, T
u

rku
 w

yn
ika

, że 
żucie po 

k
a
ż
d
y
m
 
posiłku, 3-5 

razy d
zie

n
n

ic, g
u

m
y słodzonej xylito

lcm
 pom

aga 

z
w
a
l
c
z
a
ć
 próchnic<(. P

rzeprow
adzane p

rze
z trzy 

1 

lata badania w
 B

elize potwierdziły tę tezę. 

Z
 
b
a
d
a
ń
 p

ro
f. K

u
o

vo
 M

a
ckin

cn
a

 w
yn

ika
. 
że 

stosow
anie każdej, b

e
zcu

kro
w

cj g
u

m
y po 

posiłku 

w
zm

a
g

a
 ochron<( ZQ

bów
 p

rze
d

 próchnicą, 
c
h
o
ć
 

g
u

m
y z xylito

lcm
 dają najlepsze efekty. 

Polecają 

je
 stow

arzyszeni? sto
m

a
to

lo
g

iczn
e

 kra
jó

w
 skan

d
yn

a
w

skich
 oraz b

rytyjskie
. P

ozostaje zatem
 ro



d
zico

m
 zaopatrzyć p

o
cie

ch
y przed w

yja
zd

e
m

 na 

kolejną CZQŚĆ w
a

ka
cji w

 o
d

p
o

w
ie

d
n

i zapas 
g

u
m

 

b
czcu

kro
w

ych
. Jest nadzieja, że z tej 

p
ro

p
o

zycji 

skorzystają, co n
ic da ich

 z<(bom
 dokum

entnie si<( 

zażółcić w
 czasie, gdy szczoteczka i pasta bezsku

tecznie b
q
d
ą
 czekały na zainteresow

anie ze stro


n
y sw

ych właścicieli. 
(P

A
I) 

S.S. 
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